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gd 1't'111nISt1" C1011 Auton~mica
DELEGACIONES PROVINCIALES

CONSEJERIA DE INDUSTRIA Y TRABAJO
DELEGACION PROVINCIA L

CIUDAD REAL
Anuncio de 19 dejunio de 2000 de la Delegacidn Provincial

de Industria y Trabajo de Ciudad Real, por el que se somete a
informaci6n publica la peticibn de autorizacibn administrativa,
de la instalaci8n electrica que se cita expte . 13210202995 .

A los efectos preveni d os en el articulo 9 del Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, sobre autorizac i on de instala-
clones electricas y la disposicibn transitoria primera de la
Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del sector electrico, se
somete a informacion publics, la peticion de autorizacion
administrative de la instalacidn el6ctrica siguiente :

Numero de expediente : 13210202995 .
Solicitante : Construcciones Avelsa Daimiel , S . L .
Domicilio : Calle Minimas , 27 - 13250 Daimiel .
Situaci d n : Calles Pedreros-Estacidn-Callejdn de la Vic-

toria en Daimiel .
Caracteristicas : L . M . T . S . a 15 KV , de 300 mts . y 2 C .T .

inter i ores de 400 KVA . cada uno .
Finalidad : Suministro e l ectrico pars urbanizaci6n .
Lo que se pace publico para que pueda ser examinado

el expediente en esta Delegacidn Provincial , sita en calle
Alarcos, 21 , 1 a planta , 13071, Ciudad Real , pudiendo pre-
sentarse las alegaciones que se estimen opo rtunas , por
duplicado , en el plazo de treinta d(as contados a partir del
siguiente a la fecha de esta publicacion .

Ciudad Real , a 19 de junio de 2000 .- El Delegado
Provincial , Juan Jose Fuentes Ballesteros .
Numero 3 . 626

adn~i nistracion Loca l
DIPUTACI ON PROVINCIAL

INTERVENCION
ANUNCI O

Aprobado inicialmente por el Pleno de la Corporacion,
en sesion ,, ordinaria celebrada el die 22 de diciembre de
2000, el Presupuesto General de la Diputacidn pars el ano
2001, que Integra el de la Entitled y los Presupuestos de los
Organismos Aut6nomos dependientes de la misma : Funda-
ci6n Publics Periodico Lanza ; Patronato Universitario de
Ciudad Real ; Patronato de Promotion de Intereses Provin-
ciales ; Patronato de la Escuela Universitaria de Relaciones
Laborales y Patronato del Centro Asesor de la Mujer, con las
bases complementarias de ejecucion y demas anexos, que-
da expuesto al publico por plazo de quince dies, durante los
cuales podran los interesados examinarlos y presenter re-
clamaciones ante el Pleno, que dispondra pars resorverlas
de un plazo de un mes, en cumplimiento de to establecido en
el art(culo 150 de la Ley 39/1988, de 28 de diclembre,
Reguladora de las Haciendas Locales .

El Presupuesto se considerara definitivamente aproba-
do al t6rmino del periodo de exposicibn si no se hubieren
presentado reclamaciones .

Ciudad Real, 22 de diciembre de 2000 .- La Secretaria
General, Maria Isabel Rodriguez Alvaro , - V .° B .° : El Presi-
dente, Nemesio de Lara Guerrero .
Numero 7 .192

AYUNTAMIENTO S
AGUDO

EDICTO
Aprobado inicialmente por el Pleno del Ayuntamiento d e

Agudo , en sesion de fecha 14 de diciembre de 2000 , el

presupuesto general del Ayuntamiento pars 2001, asi como la
documentacibn anexa al mismo y la plantilla de personal y
relacibn de puestos de trabajo, esters de manifiesto al p6blico,
on la Secretaria de este Ayuntamiento por espacio de quince
d [as, durante los cuales podran ser examinados por los intere-
sados y presenter ante el Pleno las reclamaciones que estimen
convenientes, con arreglo al articulo 150 de la Ley 39/88, de 28
de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, y articulo
20,1 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril .

En el supuesto de que no sea presentada reclamation
alguna, el presupuesto general se considerara definitiva-
mente aprobado . En caso contrario, el Pleno dispondrfi de
un mes pars resolverlas .

Agudo, a 15 de diciembrede 2000 .-El Alcalde, Francisco
Barba Leon .
Numero 7 .14 1

ALCAZAR DE SAN JUAN
ANUNCIO

El Pleno de este Ayuntamlento on sesi6n celebrada co n
fecha 28 de noviernbre de 2000 ha aprobado inicialmente el
Reglamento regulador de las subvenciones a empresas
pars favorecer la inversion y la creation de empleo .

De conformidad con to dispuesto en el artIculo 49 de la Ley 7/
85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Regimen Local, el
Reglamento citado se somete a information publics durante el
plazo de treinta dies, contado a partly del siguiente al de la
publicacidn de este anuncio en at Boletin Oficial de la Provincia,
durante el cual podran presentarse ante el Pleno de la Corpora-
cion las reclamaciones o sugerencias que se estimen pertinentes .

El expediente pods ser examinado en la Intervention
de Fondos de este Ayuntamiento .

Alcazar de San Juan, 13 de dicierfibre de 2000 .- El
Alcalde, Jose F . Sanchez Bodalo .
Numero 7 .118
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ALCOLEA DE CALATRAVA
ANUNCI O

Aprobado inicialmente por el Ayuntamiento Pleno, en
sesicSn de 16 de diciembre de 2000, el presupuesto general
de la Corporacibn, pars el ejercicio 2001, se anuncia que
estarfi expuesto at publico en la Secretaria del Ayuntamien-
to, en union de la documentation correspond iente, por
espacio de 15 dfas habiles desde el siguiente at de la
publication del presente en el Boletin Official de is Provincia
de Ciudad Real, plazo durante el cual se podran presenter
reclamaciones contra el mismo .

Alcolea de Calatrava, 19 de diciembre de 2000 .-EI Alcal-
de, Angel Caballero Serrano .
Numero 7 .166

____= =-0-====_- _
ANUNCIO

Desafectado Como bien patrimonial, el inmueble munici-
pal, ubicado en calle Sol, 1, cuya description es la siguiente :
«Vivienda municipal de 90 metros cuadrados en plants baja,
compuesta de 3 dormitories, sal6n, cocina, bane, acceso y
pasillo>> y adoptado acuerdo pars su afectacibn a bien de
use y dominio publico, Servicios Sociales, en sesibn de
Pleno celebrada el die 16 de diciembre de 2000, se expose
el expedients a informaci6n publics, per plazo de un mss en
el tablbn de anuncios y Boletin Official de fa Provincia,
durante el cual se puede examiner el expedients y formular
las alegaeiones que se estimen pertinentes .

Transcurrido el plazo citado, en case de no presentarse
reclamaciones y alegaciones, se entendera aprobado defi-
nitivamente .

Alcolea de Calatrava, 20 de diciembre de 2000 .-El Alcal-
de, Angel Caballero Serrano .
Nume ro 7 . 1 67

___=====0=====___

ANUNCIO

Aprobado el pliego de condiciones de adjudication y
regulation del p rocedimiento , pars Ilevar a cabo la adjudica-
cion del arriendo de vivienda social municipal, ubicada en
calls Sol , y destinada a Servicios Sociales pars su arrenda-
mietito afam ilies necesitadas y desfavorecidas , se expose
al publ i co el plego de condiciones que ha de reg i r s u
adjudication ; aprobado en sesion de Pleno de 16 de d i c i em -
bre de 2000 , se expose at publico per plazo de e cho dies ,
pars que porlos interesados pueda ser exam 'r nado y presen -
tadas lasalegaciones que s e est imen opo rtunas .

Transcurrido el plazo citado , en case de no prese n tarse
recl amaciones y alegaciones, s e entende r6i aprobado defi-
nitivamente .

Alcolea de Calatrava , 20 de d i ciembre de 2000.-El Alcal-
de , Angel Caballero Serrano .
Numero 7 . 168

ALMADEN
EDICTO

La Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de
Almaden (Ciudad Real) .

Hate saber: Que dons Maria 8egona Ramos Murillo,
solicits licencia municipal pars la instalacion y aperture de la
actividaci de salon de belleza, en la calls Cervantes, numero
18, de esta localidad .

Lo que se hate publico pars general conocimiento y pars
que todas aquellas personas que se consideren afectadas de
algun mode per la actividad que se pretends instalar, puedan
formular cuantas observaciones consideren convenientes en
el plazo de quince dies, a costar desde la publicacibn de este
anuncio en el Boletin Official de la Provincia .

Almaden, 18 de diciembre de 2000 .- La Alcaldesa, Jose-
fa Babiano Lopez

. N[imero 7.119
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BALLESTEROS DE CALATRAVA
ANUNCI O

Habiendo concluido el plazo de exposicibn publ i cs por
espacio de t r einta dias del acuerdo provisional de modifica-
c+on de diversas Ordenanzas Fiscales vigentes en este
Mun i cipio , adoptado po r el Pleno de esta Corporation Muni-
c i pal en sesion de fe cha 13 de noviembre de 2000, y no
habiendo sido presentada reclamat i on contra el mismo , se
entiende automaticamente elevado a definitivo , de acuerdo
con to dispuesto en el a rticulo 17 . 3 de la Ley 39/88 , de 28 de
dicie mbre , Reguladora de las Haciendas Locales , por to que
en cumpl imiento de to dispuesto en el punto 4 ° del citado
articulo 17 de la mencionada Ley , se procede a la publica-
c ion del texto integro de la modification de as Ordenanzas
mun i cipales , pudiendose interposer contra d i cho acuerdo ,
recurso Contencioso -Administrativo en el plazo de dos me -
ses a costar de la publication de este anuncio en el Boletin
Official de la Prov i nc ia .

*IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONpMICA5 .
Exenciones y bonifi cac i ones :
Con el objeto de favorecer la implantation de activ i da-

des generadoras de empleo se establece pars aquellas
empresas que fijen su domicilio social y actividad dentro del
te r m ino munic i pal las siguientes exenciones y b onificacio -
n es en la cuota munic i pal .

A) Empresas cuya a ctividad sea la prestacion de servi-
cios de caractersocial , atencion a mayores , ben 6 ficas , etc . :

1) Que trees mss de d i ez puestos de trabajo :
BONIFICACION CUOTA MUNICIPA L
a) Desde 1 ° ano haste el decimo ano : 100 % .
b) 11° ano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90% .

f) 15° ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .: 10%.
2 ) Que trees menos de diez puestos de trabajo :
a) D esde 1 ° ono haste el 5 0 ono . . . . . : 100 % .
b ) 6 ° ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 90% .

d) 8 ° ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 50% .
e) 9 ° ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 30% .
f) 10°ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 10% .
B) Resto de empresas :
Independientemente de los puestos de trabajo que trees

s e aplicara las sigu i entes bonificaciones :
a) Desde 1° ono haste el 50 ono . . . . . : 100 % .
b) 6 ° ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 90 °/a .
c ) 7° ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 70% .
d) $° ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 50% .
e ) 9°ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 30% .
f) 10° ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 10% .
Para hater efectivas las exenciones y bonificaciones ante-

riormente senaladas, los titulares de la actividad deber6 n
solicitor cads ono {a aplicacion de las m i smas previa just i fica -
cibn adecuada ale su s ituation , as[ come presentacidn de
doc u mentaci cS n que acredi te ester at c o rri ente de pag e on sus
obiigaciones tributaries y ante la Segu ridad Social ,

* IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATU-
RALEZA URBANA .

Exenciones y bonificaciones :
Con e l objeto de favorecer la i mplantation de actividades

generado ras de emp leo se estable ce pars aque l las emp resas
que fijen su domicilio social y actividad dentro del t 6 rmino
mun i cipal las siguientes exenciones y bonif i caciones .

A) Empresas cuya actividad sea la prestacibn de se rv i-
cios de caractersocial , atencion a mayores , ben 6 ficas , etc . :

1) Que trees mss de diez puestos de trabajo :
BONIFICAGION CUOTA MUNICIPA L

a) Desde 1° ono haste el decimo ono : 100 % .
b) 11 °ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 90% .
c) 12° ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 70% .
d) 13° ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 50% .
e) 14°ono . . . . . . . I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 30% .
f) 15°ono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . :. . . : 10% .
2) Que trees menos de diez puestos de trabajo :
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a) Desde 1 ° aho hasta el 50 ano . . . . . : 100 % .

f} 10° a no . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 10% .
B) Resto de empresas :
Independientemente de los puestos de trabajo queGreen

se aplicara las siguientes bonificaciones :
a) Desde 1 0 ano hasta el 5 1 ano . . . . . : 100 % .

Para hater efectivas las exenciones y bonificaciones ante -
riormente senaladas , los titulares de la actividad deberan
solicitar cada afio la aplicacibn de las mismas previa just ifica -
cion adecuada de su situation , asi como presentac i bn de
d ocumen tation que acred i te estar a l corriente de pago en sus
obligaciones tributarias y ante la Seguridad Social .

'' IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES , INSTALA-
CIONES Y OBRAS .

Tarifas :
" Presupuesto obras hasta 20 . 000 . 000 pts . . . . . : 2 °/a .
* Presupuesto obras mks de 20 . 000 .00 0 p t s . . . . . : 2 , 4 % .
Exenciones y bonificaciones :
Con el objeto de favorecer la implantation de actividades

generadoras de empleo , se establece para aquellas empresas
que fijen su domicil io soc i al y actividad dentro del tcrm i n o
municipal las siguientes exenciones y bonificaciones :

A) Empresas cuya actividad sea la presta c i 6 n de servi-
cios de car6cter social , atencion a may o re s , beneficas , etc . :
BONIFICACIO N

1) Que Green mks de diez puestos de trabajo . . . . . . : 100% .
2) Que Green menos de diez puestos de trabajo . : 50 % .
B) Resto de empresas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : 50 % .
* TASA POR DISTRIBUCION AGUA POTABLE .
Art . 6 .
1 . Viviendas :

METROS CUBICOS PTAS . /METRO CUBICO
De 0 a 15 50
De16a30 55
De 31 a 45 65
De 46 a 60 80
De 61 a 75 95
De76a90 110
De 91 en adelante 125

TASA POR UT I LIZACION P I S C INA Y OT ROS SERVI-
CIOS ANALOGOS .

A rt . 6 .
Ep(grafe 2° :
Por utilization de recintos deportivos municipales (cam -

po de futbol y pista polideportiva) .
* Por cada hora reservada . . . . . . . . : 2 . 000 pts .
Exenciones y bonificaciones :
Quedar6n exentos los equipos que pa rt icipen en compe -

t i c i ones o rgan i zadas po r el Ayun tam ient o u otro O rganismo
o Entidades Publican .

D I SPOSIC I ON F I NAL. (Comun a tod as l as ordenanzas
modificadas).

La O rdenanza entrar6 en vi g or a l d i a siguiente de s u
pubficaci6n Integra en eV Boletin Offici al de la Provincia , comen-
zando a aplicarse a partirdel I de enero de 2001 , permanecien-
do en vigor hasta su modification o derogacibn expresa .

En Ballesteros de Calatrava , a 21 de diciembre de
2 .000 .- El Alcalde , Angel Fernandez Munoz .

-___=====0=====____
ANUNCIO PLIEGO DE CONDICIONE S

Aprobado por el Plena de esta Corporation en sesidn
celebrada el d(a 25 de octubre de 2000 el Pliego de condicio-
nes economico- ad ministrativas que han de regir la contrata-
cidn por concurso del arrendamiento de la reposter(a del
Centro Social Polivalente en Ballesteros de Calatrava , se
expone al pOblico durante el plazo de ocho dias contados a

B . O . P .13

partir del siguiente al de la publicacion del anuncio en el
Boletin Official de la Provincia, para que puedan presentarse
reclamaciones, simultaneamente se anunc ia concurso, si
bien la licitacion se aplazara cuanto resulte necesario en el
supuesto de que se formulen reelamaciones contra el pliego
de condiciones .

OBJETO . - El arrendamiento de la explotacibn del servicio
de reposteria del Centro Social Polivalente sito en C/ Feria, 5 .

TIPO DE LICITACION .- El tipo de licitacion initial mejo-
rable al alza sera de CIENTO VEINTE MIL PESETAS, inclu i -
do IVA .

DURACION DEL CONTRATO .- Un ano prorrogable hasta
un maximo de tres .

CONDICIONES PARTICULARES .- Las resenadas en el
Pliego de Condiciones Economico- admin istrativas .

GARANTIAS .- Provisional : 2 % sobre el tipo de licitacion .
Definitiva : 4 % sobre el importe del remate .
FORMA Y TIEMP O DE PAGQ .- El adjudicatario ingresa-

ra en la Tesoreria Municipal el importe del remate en dos
plazos, el primer 50 % el dia de comienzo de su actividad y
el segundo 50 % el dia que cumpla seas meses de la m i sma .

PROPOSICIONES .- Se presentaran on el Registro Ge-
neral del Ayuntamiento de 9 a 14 horas, dura n te el plazo de
VEINTISEIS DIAS contados a pa rt ir del siguiente al de la
publication de este Anuncio en el Boletin O ficial de la
Provincia . Los licitadores presentaran sus proposiciones en
la manera que se recoge en el Pliego de Condiciones
econdmico-administrativas .

APERTURA DE PLICAS .- El acto de ape rtura de plicas
tendra lugar a las dote horas del dia siguie nte habil a aquel en
que se cumpla el plazo de presentacidn de proposiciones .

MODELO DE PROPOSICION ECONOMICA .- Se ajusta-
ra at siguient e formulano .

D .
vecino de ~ con domicilio en

no , provisto de N .I .F. , en
su prop io nombre(o en representation de ,
segOn poder bastanteado que acompana), enterado del Pliego
de Condiciones para la adjudicaci6n, mediante concurso, del
arrendamiento de la explotaci6n del servicio de reposter(a en
el Centro Social Polivalente sito en C/ Feria, 5, el cual acepta
en todos sus puntos, OFRECE el Canon de pts . al ano .

de de
Ballesteros de Calatrava, a 18 de Diciembre de 2000 .- El

Alcalde, Angel Fernandez Munoz .
Numero 7120

BOLANOS DE CALATRAVA
ANUNCIO

El Ayuntamiento Pleno en sesidn celebrada el dia 5 d e
diciembre de 2000, acordb aprobar el expedlente de imposi-
ci6n y ordenaciort de contribuciones especiales, fijando como
base de reparto los metros lineales de la fachada en cglindancia
con la via pOblica y comp porcentaje de participation el 80% del
coste que soporte el Ayuntamiento, como consecuencia de las
obras de pavimentacibn de [as Galles siguientes :

Presupuesto Coste obra
Calle total % a repartir
Agustina de Aragon 1 .897.396 80% 1 .517 .916
Beato Juan de Avila 3 .143.114 80% 2.514 .491
Calatraveno 1 .979,431 80% 1 .583 .545
Carrero Blanco 1 .070 .710 80% 856 .568
Cristo 283.209 80% 226.567
Cura Fco . Lopez 1 .700 .716 80% 1 .360 .573
Division Azul 3 .972 .826 80% 3.178.260
Doctor Ayllon 691 .714 80% 553.371
Fuente 3.414 .929 80% 2 .731 .943
Juan Pablo II 1 .484 .041 80% 1 .187.233
Juan Ramon Jimenez 1 .509 .063 80% 1 .207.250
Pio XII 1.511 .782 80% 1 .209 .426
San Antonio 629.238 80% 503 .390
Vicente Aleixandre 1 . 1 11 .832 80% 889 .466
(Trav . Juan Avila)

24 .400 .000 19 .520 .000
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Lo quo se hate publico para que en el plazo de treinta d ias
habiles, los interesados puedan presentar reclamaciones .

Bolahos de Calatrava a 14 do diciembre de 2000 .- El
Alcalde-Presidente, Daniel Almansa Garcia .
Numero 7 .121

~__-=====0=====__= _

ANUNCIO
El Ayuntamiento Pleno en sesion celebrada el dia 5 d e

diciembre de 2000, acordo aprobar el expediente de imposi-
cicin y ordenacidn de contribuciones especiales, fijando como
base de reparto los metros l ineales de la fachada en colindancia
con la via publics y Como porcentajede participation el 80% del
coste que soporte el Ayuntamiento, como consecuencia de las
obras do acerado de [as Galles siguientes :

Presup . Total obra Coste obra
Calle total Subvenc. no subvenc . % a repartir
Juan Ramon Jimenez 1,007 .203 409.109 598.094 80 478 .475
Benito Perez Galtlos 693 .156 284.597 408.559 80 326 .847
Cascorro 271 .925 106.724 165.201 80 132 .161
Picasso 126.369 53.362 73,007 80 58 .406
Cristo 271 .925 106,724 165 .201 80 132 .161
Membrilla 271 .925 106.724 165 .201 80 132.161
Lomas 291.111 106.724 184.387 80 147.510
Trav . Dr. Ayllon 1 .470 .557 604 .770 865387 80 692 .630

4 .404 .171 1 .778 .734 2 .625.437 2.100 .351
Lo que se hate publico pars que en el plazo de treinta dias

hob les, los interesados puedan presenter reclamaciones .
Bolanos de Calatrava a 14 de diciembre de 2000 .- El

Alcalde-Presidente, Daniel Almansa Garcia .
N(Imero 7 .122

FUENCAL IENTE
ANUNCI O

Por el Pleno del Ayuntamiento, en sesion de fecha 14-
12-00, se adopto acuerdo de aprobaci6n do la refacibn de
puestos de trabajo de esta Administracidn, quedando esta-
blecida como a continuaci6n se especifica :

Relacibn de puestos de trabajo del Excmo . Ayuntamien-
tode Fuencaliente .

Personal funcionario :
Num, genamloacion ND CD C, especTf F. Adm. Gr. VOL acad .
1 Secretar(a-Interv, 1 26 896.555 C HN B 1
2 Administrativo 1 22 568.866 0 Al C 2
3 Auxiliar 1 18 564.423 0 Al D 3
4 Policia Local 2 18 564,423 0 A2 D 3
Personal laboral fijo :
Num. Denominaclon ND CD C. especif, F. Adm . Gr, 7itul. acad.
7. Op, Serv, Multiples 1 0 A3 4
2, Auxiliar de Bibliotecal CO A3 2
Personal laboral eventual :
Num , Denominacion ND CD C. especif. F. Adm. Gr. Titul. acad .
1 Op. Serv, Multip, 1 A3 4
2 Encarg. Matadero 1 A4 4
3' 'Aux, Ayuda a Dom. 6 A4 4
ND=Numero de dotaciones ,
CD=Nivel de complemento de destine .
C, especifico=Complemento especifico anual ,
F=Forma de provision; C=Concurso; 0=0posicion; CO=Concurso-oposicion,
A0m .=Adseripci6n a Administraciones Publicas ; HN=Funcionarios con habilitation
national ; A1=Funcianarios de la Corporation, Administration General ; A2=Funcionarios
de la Gorporacibn, Administracibn Especial ; A3=Personal laboral fijo ; AA=Personal
laboral eventual .
GR=Grupe.
Titulaci6n acad6mica ; 1=La requerida per la normativa vigente ; 2=Bachiller, FP2 0
equivalents; 3=Gratluado Escolar, FP1 o equivalents ; 4=Certificado de Escolaridad .

Todo to cual se hate pubfico durante el plazo de 15 dies
a efectos del examen del expedients y formulation de
cuantas alegaciones se estimen oportunas, entendi6ndose
acuerdo definitive en case de no presentarse ninguna .

Fuencaliente, a 15 de diciembre de 2000 .-La Alcaldesa,
Maria Teresa Castaneda de Marcos .
Nu m ero 7 .1 45
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FUENCALI E NTE
ANUNCIO

PRESUPUESTO GENERAL

EJERCICIO 200 1

En la Intervention de esta Ent idad Local , en cumpli -
mi ento de to establecido en los articulos 112 de la Ley 7 /85
de 2 de ab ril y 150 . 1 de la Ley 39/88 , de 28 de diciembre
Reguladora de las Haciendas Locales , se encuentra ex-
puesto al publico , a efectos de reclamaciones , el Presupues -
to General para el ej ercicio 2001 aprobado inic ialmente por
e l Pleno do l a Corp orat i on , en ses i on celebrada el dia 14 de
dic i embre de 2000 .

Los interesados q u e estan legitimados Begun to dispuesto
en el articulo 151 . 1 de la Ley 39 /88 citada a que se ha hecho
referencia , y por los motivos taxativamente enumerados en el
niamero 2 de dicho articulo 15 1 , podran presentar reclamacio -
nes con sujeci6n a los siguientes tramites :

a) Plazo do exposition y admision de reclamaciones :
Qu i nce B ias habiles a pa rtir del s igu i ente a la fecha de
insercidn de este anuncio en el Boletin Official de la Provincia
de Ciudad Real .

b) Ofic ina de presentaci6n : Registro General .
c) Organo ante el que se reclama : Pleno del Ayunta-

miento .
En Fuencaliente , a 15 de diciembre de 2000 .- La Alcal-

desa , Maria Teresa Castaneda de Marcos .
Numero 7 . 146

MORAL DE CALATRAVA
ANUNCIO

Habiendo concluido el plazo de exposicibn publics por
espacio de treinta dies del acuerdo provisional de modification
de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes
inmuebles, adoptado por el Pleno de la Corporation en sesi6n
ordinaria celebrada el die 26 de octubre de 2000, y no habiendo
sido presentada reclamation contra el mismo, se entiende
automaticamente elevado a definitivo, de acuerdo con to dis-
puesto on el articulo 17 .3 de la Ley 39/88, de 28 de diciembre,
Reguladora de [as Haciendas Locales, por to que en cumpli-
miento de to establecido en el punto 4° del mismo artIculo 17,
de la mencionada Ley, se procede a la publicacibn del texto
integro de la modification de {as ordenanzas municipales,
pudiendose interponer contra dicho acuerdo, recurso conten-
cioso-administrative en el plazo de dos meses a contar de la
publicacibn en el Boletin Official de la Provincia .

(<Articulo 2° .
1 . El tipo de gravamen del impuesto sobre bienes

inmuebles aplicable a los bienes de naturaleza urbane
queda fijado en el 0,42% .

2 . . . .
3 .
a) Tratfindose de bienes de naturaleza urbane, el 0,42% .
Disposition final : La presents ordenanza entrara en

vigor at d(a siguiente de su publicaci6n Integra en el Bolet[n
Official de la Provincia, comenzando a aplicarse a partir del
die 1 de enero de 2001, permaneciendo en vigor haste su
modification o derogacibn expresa» .

En Moral de Calatrava, a 18 de diciembre de 2000 .- El
Alcalde, Adolfo Salvador Gomez .
Nume ro 7 . 148

ANUNCI O
Cuenta general del presupuesto correspondiente at ejer-

cicio econdmico de 1999 .
Sometida a informs de la Comision Especial de Cuentas de

fa Corporation, en sesibn celebrada el die 12 de diciembre de
2000, la cuenta general del presupuesto correspondiente al
ano 1999, de acuerdo con to dispuesto en el pfirrafo segundo
del articulo 193 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre,
Reguladora de las Haciendas Locales, se somete, de confor-
midad con el parrafo tercero del mismo articulo, a informacidn
publics per espacio de 15 Bias, durante los cuales y echo mfis,
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pndr6n los interesados formular cuantos reparos , reciamacio -
nes y observaciones estimen pe rtinentes .

En Moral de Calatrava , a 18 de diciembre de 2000 .- El
Alcalde , Adolfo Salvador Gomez .
Numero 7 .149

PEDRO MUNOZ
ANUNCI O

Aprobado definitivamente por el Ayuntamiento Pleno en
sesibn celebrada el dia 14 de diciembre del ano actual, la
modificacidn de las Ordenanzas Fiscales Reguladoras de
los Tributos y Tasas, que se relacionan a continuaci6n, a
tenor de lo dispuesto en el Art . 17 .4 de la Ley Reguladora de
las Haciendas Locales y 70 .2 de la Ley Reguladora de las
Bases de Regimen Local, se inserta a continuacibn el texto
fntegro de las modificaciones de las Ordenanzas Fiscales
reguladoras de los Tributos a efectos de Tributos y Tasas .

Contra dicho acuerdo que pone fin a la via administrativa
se podra interponer recurso contencioso-administrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia de Castilla - La Mancha dentro
del plazo de dos meses siguientes a la fecha de publicacion en
el Boletin Official de la Provincia, comunicando previamente al
Ilmo . Sr Alcalde la interposicion de dicho recurso, a tenor de lo
dispuesto en el articulo 110 .3 de la Ley 30/1992 de 26 de
noviembre de regimen Jurfdico de las Administraciones Publi-
cas y de Procedimiento Administrativo Comun .

Pedro Mufioz, 15 de dieimbre de 2000 .- El Alcalde,
Angel Exojo Sanchez-Cruzado .

Aprobadas definitivamente, por acuerdo del Ayunta-
miento Pleno, en sesion celebrada el dia 14 de diciembre del
ano actual, la derogacion y modificaci6n de las Ordenanzas
Fiscales Reguladoras de los Tributos, que se relacionan a
continuation .

RELACI 6N QUE SE CITA :
DEROGADAS :
- TASA POR INSPECCION DE VEHICULOS, CALDE-

RAS DE VAPOR, MOTORES, TRANSFORMADORES, AS-
CENSORES, MONTACARGAS Y OTROS APARATOS E
INSTALACIONES ANALOGAS .

- TASA POR OCUPACION DEL VUELO DE TODA
CLASE DE VIAS PUBLICASMUNICIPALES CON ELEMEN-
TOS CONSTRUCTIVOS CERRADOS, VENTANAS,
TERRAZAS,MIRADORES, BALCONES, MARQUESINAS,
TOLDOS, PARAVIENTOS Y OTRAS INSTALACIONES SE-
MEJANTES VOLADIZAS SOBRE LA VIA PUBLICA 0 QUE
SOBRESALGAN DE LA LINEA DE FACHADA .

- TASA POR PORTADAS, ESCAPARATES Y VITRINAS .
- TASA POR VERTIDO Y DESAGIJE DE CANALONES Y

OTRAS INSTALACIONES ANALOGAS EN TERRENOS DE
USO PIJBLICO .

-TASA POR LA UTILIZACION DE LA PISCINA MUNICIPAL .
- TASA POR INSTALACIbN DE ANUNCIOS OCUPAN-

DO TERRENOS DE DOMINIO PUBLICO LOCAL 0 VISI-
BLES DESDE CARRETERAS, CAMINOS VECINALES Y
DEMAS VIAS Pl1BLICAS LOCALES .

MODIFICACIONES :
IMPUESTOS
- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES .
- IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS .
- IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCICSN ME-

CANICA .
- IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE

LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA .
- IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALA-

CIONES Y OBRAS .
TASAS
- TASA POR EXPEDICI 6 N DE DOCUMENTOS ADMI-

NISTRATIVOS .
- TASA POR ASISTENCIA AL CENTRO DE ATENCIbN

A LA INFANCIA .
- TASA POR PRESTACI b N DE SERVICIOS EN EL

CEMENTERIO MUNICIPAL Y OTROS SERVICIOS FUNE-
RARIOS DE CARACTER LOCAL .

- TASA POR DISTRIBUCION DE AGUA, INCLUIDOS
LOS DERECHOS DE ENGANCHE .

- TASA POR UTELIZACION DE LAS INSTALACIONES
DEL C I NE-TEATRO MUNICIPAL .

- TASA POR LICENCIA DE AUTOTAXIS Y DEMAS
VEHICULOS DE ALQUILER .

- TASA POR OTORGAMIENTO DE LAS LICENCIAS
SOBRE APERTURA DE ESTABLECIMIENTOS .

- TASA POR UTILIZACION DE COLUMNAS , CARTE-
LES Y OTRAS INSTALACIONES LOCALES ANALOGAS
PARR LA EXHIBICION DE ANUNCIOS .

-TASA POR LIGENCIAS URBANISTICAS EXIGIDAS POR
LA LEGISLACION DEL SUELO Y ORDENAC16N URBANA .

- TASA POR PRESTACIbN DEL SERVICIO DE ALCAN-
TARILLADO Y DEPURACI b N DE AGUAS RESIDUALES .

- TASA SOBRE RECOGIDA DOMICILIARIA DE BASU -
RAS 0 RESIDUOS SOLIDOS URBANOS .

- TASA POR ENSENANZAS ESPECIALES EN LA ESC U E-
LA MUNICIPAL DE MUSICA Y UNIVERSIDA D POPULAR .

- TASA POR PRESTACIbN DEL SERVICIO DE PESAJ E
EN LA BASCULA MU N ICIPAL .

- TASA POR SERVICIO DE MATADERO , LONJAS Y
MERCADOS .

- TASA POR UTILIZACION DE INSTALACIONES
POLIDEPORTIVAS Y OTROS SERVICIOS ANALOGOS .

- TASA POR UTIUZACICSN DE MAQUINARIA AGR(CO-
LA Y DE OBRAS .

- TASA POR SERVICIO DE GUARDERIA RURAL .
- TASA POR OCUPACIbN DE TERRENOS DE USO

PUBLICO CON MESAS Y SILLAS , CON FINALIDAD LU-
CRATIVA .

-TASA POR INSTALACIbN DE QUIOSCOS EN LA VIA
PIJBLICA .

- TASA POR OCUPACION DE LA VIA PUBLICA CON
PUESTOS , BARRACAS , CAS ETAS DE VENTA , ESPECTA-
CULOS, ATRACCIONES 0 RECREO SITUADOS EN TE-
RRENOS DE USO PUBLICO LOCAL , AS[ COMO INDUS-
TRIAS CALLEJERAS Y AMBULANTES Y RODAJE CINE-
MATOGRAFICO .

- TASA POR RODAJE Y ARRASTRE DE VEHICULOS
QU E NO SE ENCUENTREN GRAVADOS POR EL IMPUES-
TO SOBRE VEHICULOS DE TRACCIbN MECANIGA .

- TASA POR APERTURA DE ZANJAS , CALICATAS Y
CALAS EN TERRENOS DE USO PUBLICO LOCAL .

-TASA POR OCUPACIbN DE TERRENOS DE USO P0131-1-
CO LOCAL CON MERCANCIAS , MATERIALES DE CONSTRUC -
CON , ESCOMBROS , VALLAS , PUNTALES, ASNILLAS , ANDA-
MIOS Y OTRAS INSTALACIONES ANALOGAS .

-TASA PORTENDI DOS , TUBERIAS Y GALERIAS PARA
LA CONDUCCION DE ENERGIA ELECTRICA , AQUA, GAS
0 CUALQUIER OTRO FLUIDO , INCLUIDOS LOS POSTES
PARA LINEAS, CABLES, PALOMILLAS , ETC, SOBRE LA
VIA PUBUCA 0 VUELEN SOBRE LA MISMA .

- TASA POR ENTRADA DE VEH i CULOS A TRAVES DE
LAS ACERAS Y RESERVAS DE VIA PUBLICA PARA APAR-
CAMIENTO EXCLUSIVO , PARADA DE VEHICULOS, CARGA
Y DESCARGA DE MERCANC(AS DE CUALQUIER CLASE .

Pedro Munoz , 15 de diclembre de 2000 . - El Alcalde ,
Angel Exojo Sanchez -Cruzado.

MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA
EL ANO 200 1

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLE S
Se aprueba definitivamente la modification del articulo

2, el cual quedara reda c tado de la siguiente forma :
A rt iculo 2
1 . El tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes

I n mueb l es apl i cab l e a l os b ienes de natura l eza u r ban a
queda fijado en el 0 . 75 po i cien .

2 . El tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes
Inmuebles a pl i cabEe a los bienes de naturaleza rustica ,
queda fijado en el 0 . 72 por cien .

3 . De conformidad con to previsto en la Dispgsici6n
Adicional Segunda de la Ley 39 1 1988 de 28 de diciembre , el
tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes Inmuebles
apl icable a los bienes cuyos valores catastrales hayan sido
objeto de revision o modifi cat i on s e ra :

a ) Tratandos e de bienes de naturaleza Urbana , el 0 . 75
por cie n .
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b) Tratfindose de bienes de naturaleza rustica, el 0 .72
por cien .

MOD1'FICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA
EL AF40 200 1

ORDENANZA FISCAL DEL IMPUESTO SOBRE VEHI-
CULOS DE TRACCION MEGANIC A

Se aprueba definitivamente la modificacion de los arti-
cutos 1, 5 y 6, los cuales quedaran redactados de la siguien-
te forma :

Articulo 1 .- De conformidad con to previsto en el articulo
96.4 de la Ley 39/1988, de 28 de Diciembre, reguladora de
las Haciendas Locates, el coeficiente de incremento de las
cuotas del Impuesto sobre Vehfculos de Traccibn Mecanica
aplieable en este Municipio queda fijado en el 1 .243 .

1 .- Las cuotas del Ayuntamiento de Pedro Munoz seran
las siguientes :

CUADRO DE TARIFA S
POTENCIA Y CLASE DE TURISMO PTAS . EUROS

A) TURISMO S
De menos de 8 caballos fiscales 2.610 15,69
De hasta 11,99 caballos fiscales 7, 048 42,36
De 12 hasta 15,99 caballos fiscales 14 .879 89,42
De 16 hasta 19,99 caballos fiscales 18 .533 111,38
De 20 caballos fl scales en adelante 23 .163 139,21
B) AUTOBUSES
De menos de 21 plazas 17.228 103,9
De 21 a 50 plazas 24.537 147,47
De mss de 50 plazas 30 .671 184,34
C) CAMIONE S
De menos de 1,000 Kg. De carga util 8.745 50,93
De;1 .000 a 2.999 Kg . De carga 61i1 17,228 103,54
De 2:999 a 9.999 Kg De carga ulil 24.537 174,47
De mks de 9 .999 Kg. De cargo util 30.671 184 .34
D)TRACTORES
De menos de 16 caballos fiscales 3.654 21,96
De 16 a 25 caballos fiscales 5 .743 34 .52
be mss de 25 caballos fiscales 17228 10354
E) REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES ARRASTRADOS POR VEHICULOS DE TRACCION
MECANICR
be menos de 1 .000 Kg . De cargo bill 3,654 21,96
De 1,000 a 2 .999 Kg. De cargo util 5.743 34,52
De m2s do 2,999 Kg, De carga util 17.226 103 .54
CUADRO DE TARIFAS
POTENCIA Y CLASE DE TURISMO PTAS EUROS
F) QTROS VEHICULO S
Ciolpmofores 914 5,49
Moocicletas hasta 125 c.c, 914 5.49
Motoclcletas de mss de 125 c,c . hasta 250 c.c, 1.566 9,41
Mo ocicle4as de mss de 250 hash 50 0 c,c. 3.132 18,82
Molocicleias de mss de 500 hastal .000 c .c. 6 .265 37,71
Motoclcletas de mks de 1 .000 c,c 12.530 75,3

2.- A Los efectos de la aplicacibn de la anterior tarifa, y
la deterrninaci6n de las diversas clases de vehiculos, se
estar~ a to dispuesto en el Real Decreto 339/1990 de 2 de
matzo, texto articulado de la Ley sobre Trafico, Circulation
de Vehiculos a motor y Seguridad Vial . En todo caso, dentro
de la categoria de tractores, deberan incluirse los
tractocamiones" y los "Tractores de obras y servicios" .

3 :- La potencia fiscal, expresada en caballos fiscales, se
establecera de acuerdo con to dispuesto en el art . 260 del
Codigo de Circulation .

Articulo 5
1 .- Gozar6n de una bonificacion del 100% de la cuota del

impuesto, los vehiculos historicos, o aquellos que tengan una
antigUedad minima de 25 anos contados a partir de la fecha de
su fabricacibn . Si esta no se conociera, se tomara Como tal 1a
de su primers matriculation o, en su defecto la fecha en que el
correspondiente tipo o variante se deja de fabricar .

2 .- La bonificacion establecida en el apartado anteriortendra
caracter rogado. Los interesados, deberan instar su condition
indicando las caracteristicas del vehiculo y matricula .

Articulo 6 .- Para la obtencion de la exencion del impues-
to prevista en el parrafo 2° del articulo 94 .d de la Ley 39/1998
de 28 de diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales,
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de los vehiculos que tengan una potencia inferior a 17 C .F .
esten destinados a ser utilizados como autoturismos espe-
ciales pars el transporte de personas con minusvalia en sills
de ruedas, Bien directamente o previa -su adaptaci6n, los
interesados deberan justificar el destino del vehiculo, pre-
sentando ficha tecnica del mismo, o en su caso de reforms,
tarjeta de Inspeccion Tecnica de vehiculos en las que cons-
ten las caracteristicas requeridas, asi como el certificado del
grado y clase de minusvalia padecida por el usuario del
mismo expedido por el organo competente, en el plazo de
treinta dias desde la adquisici6n o reparacion del vehiculo .

MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA
EL AfJO 200 1

ORDENANZA FISCAL DEL IMPUESTO SOBRE CONS-
TRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRA S

Se aprueba definitivamente la modificacion de los arti-
culos 4 y 5, pasando el actual articulo 5 "Inspeccion y
recaudacion" a ser el 6, ademas de incluir la disposicion
adicional primers . Los articulos modificados quedaran re-
dactados de la siguiente forma :

Articulo 4 . Bonificaciones
1 . Las construcciones, instalaciones u obras que afec-

ten a empresas industriales o de servicios de nueva implan-
tacion que sean declaradas de especial inters o utilidad
municipal por concurrir circunstancias de fomento de em-
pleo que justifiquen tal declaration, y ademas sean califica-
das como proyectos de singular interes, disfrutaran de una
bonificacibn en la cuota en los terminos establecidos en los
apartados siguientes . Del mismo modo, seran declaradas de
especial intones municipal y tendran derecho a disfrutar de
estas bonificaciones, aquellas construcciones que guarden
la estetica propia del municipio segue valoracion de los
servicios tecnicos municipales .

2 . La declaracibn de especial interes municipal corres-
ponde al Pleno de la Corporation y se acordara previa
solicitud del sujeto pasivo por el voto favorable de la mayoria
simple de sus miembros .

3 . A tal efecto, los interesados, con anterioridad a la
fecha del devengo deberan presentar solicitud ante la admi-
nistracion municipal, acompanando memoria sobre el fo-
mento de empleo que van a generar en la que conste numero
de trabajadores, categoria profesional, modalidad y dura-
cion del contrato, tipo de industria o servicio a crear y
calificacion del proyecto como de singular interes .

4. La mayoria de los trabajadores contratados, deberan
ser residentes en Pedro Munoz .

Una vez concluida la obra el sujeto pasivo debera
presentarjustificante de creaci6n de empfeo, De no cumplir-
se esta circunstancia se perdera el beneficio fiscal obtenido,
practicandose {a liquidacibn que corresponds .

5 . La bonificaci6n de la cuota sera de hasta un 70% .
Articulo 5 . Gestion
1 . Cuando se conceda licencia preceptiva o cuando no

habi6ndose solicitado, concedido o denegado sun dicha licen-
cia preceptiva, se inicia la construccibn, instalacion u obra, se
practicara una liquidacidn provisional a cuenta, determinando-
se la base imponible, en funci8n del presupuesto presentado
pot los interesados, siempre que el mismo hubiera sido visado
pot el Coleglo Official correspondiente ; en otro caso, {a base
imponible serf determinada pot los tecnicos municipales, de
acuerdo con el coste estimado del proyecto .

2 . A la vista de la documentation aportada y de las
construcciones, instalaciones u obras efectivamente reali-
zadas y del coste real efectivo de las mismas, el Ayunta-
miento, mediante la oportuna comprobacion administrativa,
podra modificar, en su caso, la base imponible a que se
refiere el apartado anterior, practicando la correspondiente
liquidacidn definitiva, y exigiendo del sujeto pasivo o reinte-
grandole, en su caso, la cantidad que corresponds .

A tal efecto de officio y a traves de los servicios de inspec-
cion tributaria mu nicipal, podra comprobar los valores declara-
dos pot el sujeto pasivo, e iniciar, si procede, el correspondien-
te procedimiento sancionador pot infraccibn tributaria .

3. Las obras menores que no precisen de direccidn
tecnica, sera practicada autoliquidaciorr pot el sujeto pasivo,
e ingresada la cantidad correspondiente a la entidad banca-
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ria que determine el Ayuntamiento, realizandose su calculo,
tomando como base imponible el importe del presupuesto
aportado por el propio interesado .

Las autoliquidaciones se practicaran en el impreso que
a tal efecto facilitar6 la Administracion Municipal, debiendo
acompahar el presupuesto de la obra a realizar .

Dicha autoliquidacion no supondra la autorizacion de
licencia de obras, ya que pars poder realizar las mismas
sera preciso obtener la preceptiva licencia de obras .

4 . En el caso de que la correspondiente licencia de
obras o urban(stica sea denegada, los sujetos pasivos ten-
dran derecho a la devolucidn de las cuotas satisfechas .

5 . Los sujetos pasivos vendran obligados a presentar
ante este Ayuntamiento declaraci6n-liquidaci6n, segun el
modelo determinado por el mismo, que contendra los ele-
mentos de la relacibn tributaria imprescindibles pars la
liquidation procedente .

6 . Dicha declaracidn-liquidation debera ser presentada
on el plazo de un mes a partir del devengo del impuesto .

DISPOSICIONES ADICIONALE S
PRIMERA
Para la gestidn del Impuesto en las solicitudes referen-

tes al Art . 1° .2 f) de la presente ordenanza fiscal referida a
obras en cementerios el sujeto pasivo deberfi adjuntar a la
solicitud los siguientes documentos :

a) Alta en el I .A .E ., del tecnico encargado de la realiza-
cibn de las okras .

b) Croquis de la obra a realizar.
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA

EL AfVO 200 1
IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE

LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA .
Se aprueba definitivamente la modification de los arti-

culos 7, 9 y 13, los cuales quedaran redactados de la
siguiente forma :

CAPITULO IV .- Base imponible
Articulo 7 .
1 . La base imponible de este impuesto est6 constituida por

el incremento real del valor de los terrenos de naturaleza
Urbana puesto de manifiesto en el momento del devengo y
experimentado a lo largo de un periodo maximo de veinte anos .

2 . Para determinar el importe del incremento real a que
se refiere el apartado anterior se aplicara sobre el valor del
terreno en el momento del devengo el porcentaje que corres-
ponda en funcibn del numero de anos durante los cuales se
hubiese generado dicho incremento .

3 . El porcentaje anteriormente citado sera el que resulte
de multipli0ar el numero de anos expresado en el apartado
2 del presente articulo por el correspondiente porcantaje
anual, que sera :

a) Para los incrementos de valor generados en un perlo-
do de tiempo comprendido entre uno y cinco anos : 2'8 .

b) Para los incrementos de valor generados en un perio-
do de tiempo de hasta diez anos : 2'5 .

c) Para los incrementos de valor generados en un perio-
do de tiempo de hasta quince anos : 2'4 .

d) Para los incrementos de valorgenerados en un perlo-
do de tiempo de hasta veinte anos : 2'4 .

Articulo 9 .- En las transmisiones de terrenos de natura-
leza Urbana se considerara Como valor de los mismos al
tiempo del devengo de este impuesto el que tengan fijados
en dicho momento a los efectos del Impuesto sobre Bienes
Inmuebles, no obstante, cuando el valor sea consecuencia
de Una ponencia de valores que no refleje modificaciones de
planeamiento aprobadas con anterioridad, se podrfi liquidar
provisionalmente este impuesto con arreglo al mismo . En
estos casos, en la liquidation definitiva se aplicara el valor
de los terrenos obtenido conforme a lo senalado en los
apartados 2° y 3° del articulo 71 de la ley 39/88 referido a7
momento del devengo .

Cuando el terreno aun siendo de naturaleza Urbana en el
momento del devengo del impuesto, no tenga fijado valor
catastral en dicho momento, el Ayuntamiento padre practicar la
liquidation cuando el referido valor catastral sea fijado .

CAPITULO V .- Deuda Tributaria
Section Primers .- Cuota Tributaria

B .O.P./7

Articulo 13 .- La cuota de este impuesto serf la resultante
de aplicar a la base imponible el tipo de gravamen que serfi :

a- . Para incrementos de valor generados en un periodo
de tiempo comprendido entre uno y cinco anos el 25 por 100 .

b- . Para incrementos de valor generados en un periodo
de tiempo hasta diez anos el 23 por 100 .

c- . Para incrementos de valor generados en un periodo
de tiempo hasta quince anos el 22 por cien ,

d- . Para incrementos de valor generados en un periodo
de tiempo hasta veinte anos el 22 por cien .

MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA
EL ANO 200 1

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMIGA S
Se aprueba definitivamente la modificacion de los articulos

2 y 5, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articulo 2 .- Coeficiente de incremento .-
De conformidad con to previsto on el art. 88 de la Ley 39/

1 .988, de 28 de Diciembre, el coeficiente de incremento a
aplicar sobre ]as cuotas minimas municipales de las Tarifas
del Impuesto sobre Actividades Economicas queda fijado en
el 1,3 para todas aquellas actividades ejercidas en este
termino municipal .

Articulo 5 - Beneficios Fiscales
Los sujetos pasivos que inicien actividades empresaria-

les gozarfin de la siguiente bonificacion sobre la cuota
municipal :

Ambito Temporal Porcentaje
Primer ano 50%
Segundo ano 40%
Tercer ano 30 °/a
Cuarto ano 20%
Quinto ano 10 %

Los beneficios fiscales seran aplicables a aquellos suje-
tos pasivus que irncien nueras actividades, siempre que no
hubieran figurado dadas de alta con anterioridad, o clue se
hayan ejercido las mismas bajo otra titularidad . Se entende-
ra que las actividades econ6micas han sido ejercidas con
anterioridad, entre otros . en los supuestos de cesibn, fusidn,
escision v aportacion de ramas de actividad .

Quedan asimismo, excluidas de dicho beneficlo fiscal
aquellas actividades auxiliares, complementarias, o que se
ejerzan en el mismo local de la actividad principal, aunque
para el ejercicio de la misma se requiera la presentacidn de
la correspondiente alta en la actividad .

El beneficio fiscal por inicio de actividad tendra car6cter
rogado, y debera solicitarse en el momento de la presentacidn
de la declaracibn de alta ante el organo gestor . No obstante lo
expuesto, dicho beneficio podrfi solicitarse con posterioridad a
fa presentation de 1a declaration de alta, dentro del mismo
ejercicio, pero nunca con caracter retroactivo .
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1
ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR EXPEDI-

CION DE DOCUMENTOS A INSTANCIA DE PART E
Se aprueba definitivamente la modificacibn de los art(-

culos 1, 6 y 7, los cuales quedaran redactados de la siguien-
te forma :

Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA
En use de las facultades concedidas porlos artfculos 133 .2

y 142 de la Constitution y por el articulo 106 de la Ley 711985,
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y de
conformidad con to dispuesto on los articuios 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas
Locales, este Ayuntamiento estabfece la "Tasa por expedition
de documentos a instancia de pane°, que se regira por la
presente Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a lo preve-
nido en el articulo 58 de la citada Ley 39/1988 .

Articulo 6 . CUOTA TRIBUTARI A
1 . La cuota tributaria se determinarfi por Una cantidad

fija senalada segun la naturaleza de los documentos o
expedientes a tramitar, de acuerdo con la Tarifa que contie-
ne el articulo siguiente .

2 . La cuota de Tarifa corresponds a la tramitacion com-
pleta on cada instancia del documento o expedients de que
se trate, desde su iniciaeion hasta su resolution, incluida !a
certificacibn y notification al interesado del acuerdo recaido .
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Articulo 7 . TARIFA
Latarifa a que se refiere el art(culo anterior se estructurara

on los siguientes epigrafes :
Epigrafe primero : Censos de poblacion de habitantes .

PESETAS EUROS
Ceoficaciones de empadronamiento en el censo de la poblacion :

'-Vigente 500 3,01
De censos anteriores 950 5,71

Certificados de oonvivencia, residencia, siluacion economica y conducta 500 3,01
Pot resumen de habitanles Begun edades y sexo, pot calla hoja 1000 6,01
Per resumen do habiiaMes pot distrito y section, pot calla hoja 1000 6,0 1

Epfgrafe segundo : Documentos relativos a servicios de
urbanismo .

PESETAS EUROS
Pot calla expediente de declaracibn de ruina de edificios :

- A insiancia de pane 50.000 300,51
be o ficio 30.000 180,3

Pot calla cerlificado o informe que se expida de los servicios urbanistico s
a Instancia de pane 3 .200 19,23

Per calla expedienfe de concesion de inslalacion de rolulos 5,000 30,05
Per calla copia de Plano de alineacibn do Galles, ensanches, etc . de l

Plan General do Ordenacibn Urbana:
-Tamanofolio 1,000 6,01
Tamafio doble folio o superior 2 .000 12,02

Per expedition de copias de pianos abrades an expediences do
concesibn de licencias de obras 2.000 12,02

Obfencibn de cedula urbanistica 5 .000 30,05
Per expedienle de parcelacion urbanislica, pot parcela o fraction de ella, as !

Como ezpedienfe do segregation, agrupacion o division de coda clas e
de lerrenos 3.000 18,03

Pofezpediente do concesion y iramitacion de licencia de obra :
- Obras menores 2,000 12,02
Obras de reforms y adaptation de locales 2.500 15,03
Obras de demolition 3,000 18,03
Obras de nueva plants 3.500 21,04

Porcada licencia Para conslruir o suprimir pasos de carruajes o Para t o
aperture de Galas o zanjas Para reparacian do averias, nuevas
acometidas, etc, 2,500 15,03

Per calla licencia Para construir o reparar aceras delerioradas pot lo s
particulates o pot apertures de colas o zanjas Para reparation d o
averlas, nuevas acometidas, etc . 2,500 15,03

Per cerffficados de antigiiedad 8,000 48,08
Per cambios defitularidad 3.000 18,03

EpEgrafe tercero : Otros expedientes o documentos .
PESETAS EUROS

Porcompulsa dedocumentos :
Titulo tlefamilia numerosa 100 0,6
Documenlos Bela seguridad social 250 1,5

- 6ocumenlo National de Idenlidad 250 1,5
Pot calla hoja 150 0,9

Pot transmisi6n de Iicencias municipales de obras y aperkuras, as! Com o
reaperfura5 de establaeimienlos 10,000 60,1

Pot expedicibn de licencia de aperture de garajes particulates 10 .000 60,1
Par calla ejemplar de las ordenanzas fiscales 3.000 18,03
Pot ezpedicion de autorizaciones Para at use de publicidad megafonica o n

la via publlca, pot dla 2,000 12,02
Por bastanteo de poderes en los casos de certificaciones an concursos

publicos 1000 18,03
infotmes :y cerfiflcaciones de secretaria, que se soliciten a instancia de parte3 .200 19,23
Porcerliflcados de bienes 3 .200 19,23
Pot eambios de cultivo 1 .500 9,02
Pot declaration de al(eracibn de bienes de naturaleza rustics, agregacion ,

segregation, agrupacion, division, etc 1,000 6,01
Ceriificados :relacionados con los servicios de guarderia rural 4 .000 24,64
Otros certificados e informes ;

De Urbana 2,000 12,02
- De tuslica 3,000 18, 0 3

Expedici6n de pianos y Echas calastrales 500 3,01
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARR EL

ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR AS IS-
TENCIA AL CENTRO DE ATENCION A LA INFANCIA

Se aprueba defini#ivamente la modification de los arti-
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culos 1 y 6 , los cuales quedaran redactados de la siguiente
fo rma :

Articulo 1 . F UNDAMENTS Y NATURALEZ A
En use de las facultades concedidas por los a rticulos 133 . 2

y 142 de la Constitucion y por el articulo 106 de la Ley 7/1985 ,
de 2 de abril , reguladora de las Bases de Regimen Local, y de
conformidad con to dispuesto en los articulos 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre , reguladora de las Haciendas
Locales , este Ayuntamiento establece la " Tasa por asistencia
at Centro de atenci6n a la infancia ", que se regir6 porla presente
Ordenanza Fiscal , cuyas normas ati enden a to preven ido en el
artIculo 58 de la citada Ley 39/1988 .

Articulo 6 . CUOTA TRIBUTARIA .
PESETAS EUROS

Pot m atr icula 1.000 6,01
Me n sual idk

- Pot un h ij o ma t ri culado 5 .000 30,05
- A partir de segundo hijo matriculado pot curso, pot ca ll a un o4 .250 25 , 5 4

MODIF ICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL
A IV O 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR PRES -
TACIbN D E SERVICIOS EN EL CEMENTERIO MUNICI-
PAL Y OTROS SERVICIOS FUNERARIOS DE CARAC-

TER LOCA L

Se aprueba de finit ivamente la mod ifi ca tion de l o s art ic ul os
1 y 7 , los cuales guedar;A n redactados de la siguiente forma :

A rt iculo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA
En use de las facultades concedidas por los a rt (culos

133 . 2 y 142 de la Constitucibn y por el articulo 106 de la Ley
7 /1985 , de 2 de abril , reguladora de las Bases de Regimen
Local , y de conformidad con to dispuesto en los a rticulos 15
a 19 de la Ley 39/1988 de 28 de diciembre , reguladora de ]as
Haciendas Locales, este Ayuntamiento establece la "rasa
por prestacion de servicios en el cementerio municipal y
otros servicios funerarios de caracter local ", que se regira
po r la presente Orde n anza F isca l , cuyas nor m as at iend e n a
to prevenido en el a rt iculo 58 de la citada Ley 39/1988 .

Articulo 7 . CUOTA TRIBUTARIA .
• Precio por adquisicion de derechos sin construir en

fosas y nichos : 10 .360 ptas/m2 (62 , 26 euros/m2) (medida
2,40x1,10=2 , 64 m2) .

Precio por adquisicibn de dere chos sin construir en
panteones : 27 . 632 ptas /m2 (166,07 euros/m2)

CONCESIONES PERMANENTES
SEP ULTURAS P E SETA S E UROS
De u n c uerpo o n icho 45 .128 27 1, 2 3
De dos cuerpos 68.376 410,95
De tres cuerpos 102,564 616,42,

CONCESIONES TEMPORALES

SEPULTURAS PES ETA S EUROS
De un cu erpo o ni cho 31 .710 19 0,58
De dos c ue rp os 38, 467 23 1,1 9
De tres cuerpos 50.943 306,17

OTRAS
PESETA S EUROS

Licencia de entierro 3.110 18,69
Derechos de inhumaci6n 15 .5 40 93,4
Derechos de ezhumacibn 3.110 18,69
T r as la do de restos 15 , 54 0 93 ,4
inscripciones 3.110 1$,69
Derechos de co loca c i6 n IA pitlas y ornamentos en Ni chos 3.1 1 0 18 ,69
Dere ch os de coloca c ib n l ap idas y ornamentos e n Sepulturas 4 .145 24 ,9 1
Derech os d e co l oc acion lap id as y ornamentos e n Pan teon e s 6 .220 37,38
Tran sm is i bn de p ro piedatl 2,070 12 , 44

Dup lica dos pot perditl a de titulo 2 .070 1 2 , 44

Pot derechos d e en ganche de e nerg i a e lect rica 20,000 1 2 0, 2
Las concesione s p ermanen tes y t empo ra les de de re -

chos funerarios seran sobre panteones, sepulturas y nichos
embastados en cemento . La colocacibn do I 6pidas o cual-
quier o tro ti po de ornamento co r rera a ca rg o de l pa rticu l a r .
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1
O RDENANZA REGULAD ORA DE LA TASA POR DISTR I-
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BUCION DE AGUA, INCLUIDOS LOS DERECHOS DE
ENGANCHE

Se aprueba definitivamente la modificaci6n de los articulos
1 y 6, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :

Art(culo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZ A
En use de las facultades concedidas porlos articulos 133 .2

y 142 de la Constitucion y por el art(culo 106 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y de
conformidad con to dispuesto en los artlculos 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tasa pordistribuci6n
de agua, incluidos los derechos de enganche", que se regira
por la presente Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a to
prevenido en el articulo 58 de la citada Ley 39/1988 .

Articulo 6 . CUOTA TRIBUTARIA .
TARIFAS Pesetas/m3 Euros/m3
BLOQUE 1°,- Hasta 15 m3 40 0,24
BLOQUE 2°.- De 16 a 30 m3 51 0,31
BLOQUE 3°.- Mas de 30 m3 $8 053
Potabilizacion de agua 31 0,19
Cunla servicio de agua, abonado trimestre 362 2,18
Cuota de amortizacibn abonado trimestre 452 2,72
Derechos de enganche :
Hasta 20 mm 5.548 33,34
Ws de 25 mm 11 .095 66,69
Mantenimienlo de contactor, lrimestre 91 0,55
Mantenimiento de acometida, trimestre 94 0 ,57
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA FOR UTILI-
ZACI6 N DE LAS INSTALACIONES DEL CINE-TEATRO
MUNICIPAL .

Se aprueba definitivamente cambiar el Hombre de la
tasa, que se denominara : "Tasa por utilizaci6n de ]as insta-
laciones del Cine-Teatro municipal, Sala Malvasia y otras
dependencias municipales" .

Se aprueba definitivamente la modificacidn de los articulos
1 y 7, los cuales quedar6n redactados de la siguiente forma :

Art(culo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZ A
En use de las facultades concedidas por los articulos 133 .2

y 142 de la Constituci6n y por el articulo 106 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de [as Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tasa por utilizacion
de las instal6ciones del Cine-Teatro Municipal, Sala Malvasia
y otras dependencias municipales", que se regira por la presen-
te Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a lo prevenido en
el articulo 58 de la citada Ley 39/1988 .

Articulo 7 . CUOTA TRIBUTARIA .
PESETAS EUROS

Alquiler sala do audiencia para actos culturales, por hora 5 .000 30,05
Alquiler local bajo para cualquier acto cultural, por hors 4,000 24,04
Alquiler sal6n de plenos pars la celebracibn de bolas 10 .000 60,1
Alquiler otras dependencias municipales, excepto las del Patronat o
do Deportes, que se rige por su propia ordenanza, por hors 3 .000 18,63

Alquiler de sala para proyecciones extraordinarias se
hard por "concierto" con los interesados .

MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARR
EL ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA PQR LI-
CENCIAS DE AUTOTAXIS Y DEMAS VEHICULOS DE AL-
QUILER

Se aprueba definitivamente la modificaci6n de los articulos
1 y 7, los cuales quedar6n redactados de la siguiente forma :

Artfculo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA
En use de las facultades concedidas por los articulos

133.2 y 142 de la Constituci6n y por el articulo 1 06 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Regimen
Local, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 15
a 19 de la Ley 39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las
Haciendas Locales, este Ayuntamiento establece la "Tasa
por licencias de autotaxis y demas vehiculos de alquiler",
que se regira por la presente Ordenanza Fiscal, cuyas

B . O . P./9

normas atienden a to prevenido en el art(culo 58 de la citada
Ley 39/1988 .

Articulo 7 . CUOTA TRIBUTARIA .
PESETAS EUROS

Concesion, expedicion y registro de licencias de Auto-Taxis 26.807 161,11
Por calla sustitucion de vehiculo 5.361 32,22

Las Licencias seran intransferibles, no se podr6n ven-
der ni traspasar entre particulares .
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1
ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR OTOR-
GAMIENTO DE LAS LICENCIAS SOBRE APERTURA DE

ESTABLECIMIENTO S
Se aprueba definitivamente la modificacion de los articulos

1 y 7, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA
En use de [as facuitades concedidas por los articulos 133.2

y 142 de la Constitucion y por el articulo 106 de la Ley 7!1985,
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y de
conformidad con to dispuesto en los articulos 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Loca-
les, este Ayuntamiento establece la "Tasa per otorgamiento de las
licencias sobre apertura de establecimientos", que se regira por fa
presente Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a lo preveni-
do en el articulo 58 de la citada Ley 39/1988 .

Articulo 7 . CUOTA TRIBUTARIA .
Esla6lecimienlos en general: PESETAS EUROS
Superficie inferior a 100 m 2

- Actividades inocuas 7 .935 47,69
Actividades molestas 15 .870 95,36

- Cambio de Titular I Reaperlura y licencias temporales 5 .820 34,98
A partir de 100 m2 y menos de 300 m 2

- Actividades inocuas 11.105 66,74
- Aclividades molestas 22.210 133,48
- Cambio de Titular / Reapertura y licencias femporales 7 .935 47,69

A partir de 300 m2 y menos de 500 m 2
• Actividades inocuas 14 .280 85.82
- Aclividades molestas 28.560 171,65
• Cambio de Titular / Reapertura y licencias temporales 10 .050 60,4

A partir de 500 m2
- Actividades inocuas 1 6 .395 98,54
- Aclividades molestas 32.790 197 .Oi
- Cambio de Titular I Reapertura y licencias femporales 13 .225 79,48

En los casos de variacion o ampliacibn de actividad a
desarrollar en el establecimiento sujeto, de la cuota que
resulte per aplicacidn de los apartados anteriores de este
articulo, se deducira to devengado porese conceptotributa-
rio con ocasibn de la primera apertura y de anterores
variaciones o ampliaciones de la actividad, as[ comp de la
ampliaci6n del local . La cantidad a ingresar serf la diferen-
cia resultante .
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR UTILIZA-
CION DE COLUMNAS, CARTELES Y OTRAS INSTALA-
CIONES LOCALES ANALOGAS PARA LA EXHIBICIbN

DE ANUNCIO S

Se aprueba definitivamente la modificacion de los art(culos
1 y 7, los cuales quedarfin redactados de la siguiente forma :

Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA
En use de las facultades concedidas per los articulos 133 .2

y 142 de la Constitucion y por el articulo 106 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y de
conformidad con to dispuesto en los art(culos 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tasa per utilizacion
de columnas, carteles y otras instalaciones locales analogas
para la exhibici6n de anuncios", que se regira per la presente
Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a to prevenido en el
articulo 58 de la citada Ley 39/1988 .
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Articulo 7 . C UOTA TRIBUTARIA
Publicidad estfitica: PESETAS EUROS
Anuncios en la via publics (vallas) y en las inslalaciones de l

Campo de Deportes y Polideportivo por m2 al aft 15 .000 90,15
Anunclos en publicaciones municipales (libro de feria) :

118 Pagina ;
- Blanco y negro 6,500 39,07
-Color 13.000 76,13

114 Pfigina :
Blanco y negro 12.350 74,22
-Color 23.465 141,03

112 Pagina :
- Blanco y negro 22236 133,6
-Color 40.015 240,49

1 PAgina ;
Blanco y negro 37 .790 227,12
-Color 64245 386,12

2 Ptginas;
Blanco y negro 60.465 363,4
-Color 96.745 581,45

Contraportada y pagina central :
-Color 110.000 661,11

MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL
ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR LICEN-
CIAS URBANISTICAS EXIGIDAS POR LA LEGISLACION

DEL SUELO Y ORDENACI 6 N URBANA

Se aprueba definitivamente la modification de los articulos
1 y 7, los cuales quedarfin redactados de la siguiente forma :

Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZ A
En use de las facultades concedidas por los articulos

133.2 y 142 de la Constitution y por el articulo 106 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Regimen
Local, y de conformidad con to dispuesto en los articulos 15
a 19 de la Ley 39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las
Haciendas Locales, este Ayuntamiento establece la "Tasa
por licencias urbanisticas exigidas por la legislation del
suelo y ordenacion urbana", que se regira por is presents
Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a to prevenido en
el artfculo 58 de la citada Ley 39/1988 .

Articulo 7 . TWO DE GRAVAMEN .
1 . La cuota tributaria resultara de aplicar a la base

imponible los siguientes tipos de gravamen :
Tipo de gravamen sabre el costs total de las obras e insta-
laclones : 3 par cien .

2. En caso de desistimiento formulado par el solicitante
con anterioridad a la concesidn de la licencia, las cuotas a
liiuidarser6n las correspondientes a la tramitacibn de docu-
mentac on par parts del Ayuntamiento, siempre que la
actividad municipal se hubiera iniciado efectivamente .
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA E L

ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR PRES-
TAGI 6N DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y DEPU-

RACIbN DE AGUAS RESIDUALE S
Se aprueba definitivamente el cambia de denaminacion

de la tasa, que quedar6 de la siguiente manera "Tasa par
prestacibn del servicio de depuracion de aguas residuales",
debido a que desaparece el concepto de alcantarillado y la
modificacidn de los articulos 1, 2, 3, 6, 7 y 8, los cuales
quedarfin redactados de la siguiente forma :

Art(culo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZ A
En use de [as facultades concedidas par los articulos

133.2 y 142 de la Constltucion y par el articulo 106 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Regimen
Local, y de conformidad con to dispuesto en los articulos 15
a 19 de la Ley 39/1988 de 28 de Diciembre, reguladora de las
Haciendas Locales, este Ayuntamiento establece la "rasa
par prestacibn del servicio de depuracion de aguas
residuales", que se regir6 par la presents Ordenanza Fiscal,
cuyas normas atienden a to prevenido en el articulo 58 de la
citada Ley 39/1988 .

Articulo 2 . HECHO IMPONIBL E
1 . Constituye el hecho imponible de la Tasa la presta-
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cion del servicio para la depuraci6n de aguas negras,
residuales y pluviales . Asi como el prestado para la co-
nexidn a la red general, una vez constatado que se dan las
condiciones necesarias pars la autorizacion de la acometida
a {a red general .

2 . El servicio de depuracion de aguas negras, residuales
y pluviales, sera de recepci6n obligatoria, por to que en
consecuencia todos los inmuebles enclavados a distancia
menor de cien metros de alguna arteria del alcantarillado
deberan estar dotadas del servicio, devengandose la Tasa
sun cuando los sujetos pasivos no realicen la acometida de
la finca a la red general .

Articulo 3 . DEVENG O
1 . El trlbuto se considerara devengado desde que nazca

la obligaci6n de contribuir a tenor de lo establecido en el
articulo 2 . Se considers que comienza la prestacidn del
servicio que da origen al nacimiento de la obligation de
contribulr, cuando tenga lugar la acometida efectiva, previa
autorizaci6n o sin ells, en cuyo caso habra lugar a las
sanciones que procedan .

2. La tasa por tratamiento y depuracidn de aguas ne-
gras, residuales y pluviales se devengara trimestralmente .

Articulo 6 . BASE IMPONIBLE Y LIQUIDABLE
En el tratamiento y depuracion de aguas negras, residuales

y pluviales, la base imponible pars la cuota variable viene
constituida por los m3 de agua consumida en la finca .

Articulo 7 . CUOTA TRIBUTARIA .
PESETAS EUROS

Cuota fija, at trimestre 750 4,51
Depuracion, per 0 de agua consumida 20 0,1 2

Articulo 8 .- Las cuotas del primer trimestre se har6n
efectivas al formular la oportuna declaration de alts, y las
periodical en el tiempo y forma que se indican en el Regla-
mento General de Recaudacibn pars esta clase de tributos .
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA SOBRE
RECOGIDA DOMICILIARIA DE BASURAS 0 RESIDUOS

SOLIDOS URBANO S
Se aprueba definitivamente la modificaci6n del art(culo 1,

el cual quedara redactado de la siguiente forma :
Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los Arts . 133 .2 y

142 de la Constitution y par el Art . 106 de la Ley 7/1985, de 2
de Abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y de
conformidad con lo dispuesto en los Art . 15 a 19 de is Ley 39/
1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Loca-
les, este Ayuntamiento establece la "Tasa par recogida de
Basuras", que se regira par la presents Ordenanza Fiscal,
cuyas normas atienden a to prevenido en el Art . 58 de la citada
Ley 39/1988 .

Se aprueba definitivamente la modificacidn del articula 4,
el cual que quedara redactado de la siguiente forma :

Articulo 4 : RESPONSABLES .
1 .- Responderan solidariamente de las obligaciones

tributarias del sujeto pasivo las personas fisicas y juridicas a
que se refieren los Arts . 38 .1 y 39 de la Ley General Tributaria .

2 .- Seran responsables subsidiarios los administradores
de las sociedades y sindicos, interventores o liquidadores de
quiebras, concursos, sociedades y entidades en general en los
supuestos y con el alcance que senala el Art . 40 de la Ley
General Tributaria .

Se propane que el articulo 5 (DEVENGO) pass a ser el
articulo 6 .

Se acuerda definitivamente la modificacidn de los articulos
6 y 7, los cuales se unificaran y quedaran redactados de la
siguiente forma :

Art(culo 5 . BASES Y TARIFAS .
Las bases de percepcibn y tipo de gravamen quedan

determinados en la siguiente tarifa :
PESETAS EUROS

CUOTA Anual Semeshal Anual Semesiral

Por cads vivienda al ate 10 .000 5,000 60,1 30,05

Hoteles al ano 55 .000 27 .500 330,56 165,28
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B are s, T abern as at ano 35 .00 17,5 00 2 1 0,35 105 ,18
Ci nes y Teatros al alto 3 5.000 17 .500 2 1 0,35 105 ,18
Cas inos , Restaurantes y Cafete ri a s at ano . 45 .0 00 22 . 500 270, 46 1 3 5, 23
Alojam i e n to s , p ens ione s hasta de 10 plaza s at ano 3 5 .000 1 7 .500 2 1 0, 35 105 , 1 8
Sa las de F ies t as , Club Social e s at a no 55.000 27 . 500 330, 56 16 5 ,2 8
Ba nco s y Caj as d e Ahor ro at ado 3 5 .000 17 . 500 21 0 , 3 5 10 5 , 1 8
Oficina s de cua lquier class o despac ho s at an o. 1 2 .000 6,000 72, 1 2 36,06
Eslable cimi en tos induslriales hasta 1 0 tr aba j adore s

at ano 25.000 1 2.5 00 150, 2 5 75, 1 3
Eslabl ee imientos ind uslr ia les de mas d e 1 0 trabajadore s
at aoo 50.000 25 .000 300,51 150,25

Comerc io s has ta 5 dependientes at ano 15.000 7 .500 90,15 45,08
Com erc io s de m a s de 5 depe ndie nte s at ano 30.000 15 .000 1 80,3 90,15
Superm e rcados, C omercio m ixto o in tegrado en gran de s

superficies:
- hasta 5 00 m12 7 5 ,000 37 . 500 450,76 22 5,38
• de 5 01 a 1 .000 rn/2 1 2 5.000 62 .500 7 5 1, 2 7 3 75,63

mas de 1 .00 0 m 12 175 .000 8 7 . 500 1 051,77 525 ,8 9
Estable cimienlos indusfriales a co merciales con residuos

as imilables y d is po s itio n ez c lu siv a de co nte n e do r
one cu ota a di cio nal, edemas de l a o rdi na ria corres-
pandi e n le per e ac h conten ed o r n ecesa rio at ano 50 . 000 25 .000 300,51 150, 25

V ivie n das n o h ab itabl es at an o 6 . 000 3 .0 00 3 6,06 18 , 03
Se enti ende per viviendas n o habitables aquelias qua re unan

algunWs de las siguientes condiciones:
-Redes de servicio qua no se encuentra n e n e stado de

funcionam iento.
-Carencia de suministro de ague potable.
•Carencia do suministra de en e rg ia elAc trica .
-Carencia do instalaciones sanitarias o estado inulifrzable

d e l as m is mas .
• Condic iones de van filacibn e ilumin acibn qua no seen aptas

pare of use a quo esten destinadas.
Vivie nd as deshabitadas un m in ima de seis meses at ano 5, 0 00 2 . 50 0 30,05 1 5 ,03

DIAS Y HORARIOS DEL SERVICIO ,
Los residuos solidos urbanos deberan ser depositados

en los contenedares a tal fin ubicados en Galles , plazas y
lugares publicos entre las 21 y 23 horas de todos los dias ,
excepto dom i ngos y las noches de los d i gs 24 y 31 de
Diciembre en que no hay servicio .

Se aprueba defin itivamente la e l im i naci6n de los articu-
los 8 y 9 .

Se aprueba definitivamente que el a rt iculo 10 (PLAZOS
Y FORMA DE DECLARACION E {NGRESOS} pass a ser el
articulo 7 .

Se aprueba definit ivamente la eliminacidn del articulo 11 .
Se aprueba defin i tivamente que el art(culo 12 pass a ser

el articulo 8 .,
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1
ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR ENSE-

NANZAS ESPECIALES EN LA ESCUELA MUNICIPAL DE
MIJSICA Y UNIVERSIDAD POPULA R

Se aprueba definitivamente la modificacidn de los a rt iculos
1 y 6, los cuales quedar6n redactados de la s i guiente forma :

A rt (culo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los A rt s . 133 . 2

y 142 de - la Constitution y por el A rt . 106 de la Ley 7 /1985 ,
de 2 de Abril , reguladora de las Bases de Regimen Local , y
de conformidad con to dispuesto en los A rt . 15 a 19 de la Ley
39 /1988 de 28 de dic i emb re , re g uladora de las H a cie n das
L o cales , este Ayuntamiento esta blece la "rasa po r ense-
nanzas especiales en la escuela mun i cipal de mus i ca y
universidad popular", que se regira por la presents Ordenan-
za Fiscal , cuyas normas atienden a to prevenido en el Art . 58
de la citada Ley 39 11988 .

A rt iculo 6 . CUOTA TRIBUTARIA
La cuota a pagar sera la siguiente :
ESCUELA DE MUSICA

CO NCEPTO PES ETAS EUROS

Malricula General 4.000 24,04

Pot asignatura ma t ricula da 1 .500 9,0 2
UNIVERSipAD POPULA R

Categori c P ESETAS EUROS
Catego ri cA 5.000 30,05

B .O .P./ 1 1

Categoria B 4.000 24 ,04
Ca leg o ria C 3 . 200 19 , 23

En is Universidad Popular se establecen unas bon ficacio-
nesdel 25% para pensio n istas , desempleados, discapacitados ;
menores de 20 anos y m i emb ros del Pat ronato Municipal cle
Deporte . As i m ismo se bonificara en un 25% del precio a
aquello s sujetos pasivos que ya est6n matriculados en otros
cursos de l a Universidad Popular . La reduction en este caso se
reali zara en el curso de menor i mports .

MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARR EL
ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR PRES T A-
CION DEL SERV I CIO DE PESAJE EN LA BASCULA

MUNICIPAL

Se aprueba defin itivamente la modification de los a rt(culos
1 y 7 , los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :

A rticulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades con cedidas por los Arts . 133 . 2 y

142 de la Constitution y por el A rt . 106 de la Ley 7/1985 , de 2
de Abril , reguladora de las Bases de Regimen Local, y de
conformidad con to dispuesto en (os Art . 15 a 19 de la Ley 39/
1988 de 28 de diciembre , reguladora de las Haciendas Loca-
les , est e Ayuntamiento establece ) a "Tara por prestacibn del
servicio de pesaje en la bascula municipal " , que se regira par
la pres ents Ordenanza Fiscal , cuyas normas atienden a lo
prevenido en el A rt . 58 de la citada Ley 39/ 1988 .

Articulo 7 . CUOTA TRIBUTARIA .
La cuota viene fijada de la siguiente forma :

PESETAS EWROS
Pot p esaje en brute (incl u ido T a r a ) :

• Haste 5 T m brutes 2 00 1 , 2
• De 5 a 1 0 Tm brutas 300 1, 8
- De 10 a 20 Tm brulas 400 2 , 4
• M as de 2 0 T m bru t as 550 3 ,31

NOTA : La falta de Tara no excluye el pago de la Cuota
Integra .
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANa 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR SERVI-
CIO DE MATADERO , LONJAS Y MERCADOS

Se acuerda defin iti vamente la modificat i on de los a rticulos
1 y 7, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :

A rticulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los Arts . 133 .2

y 142 de la Constitution y por el A rt . 106 de la Ley 7/1985 ,
de 2 de Abril , reguladora de las Bases de Regimen local, y
de conformidad con to dispuesto en los Art . 15 a 19 de la Ley
39 /1988 de 28 de diclembre, reguladora de las Haciendas
Locales , este Ayuntamiento establece to "Tasa par servicio
de mata dero, lonjas y me rcados ", que se regirfi po r la
prese nts O rd enanza F i scal , cuyas no rmas atienden a io
prevenido en el A rt . 58 de la citada Ley 39/1988 .

A rt iculo 7 . CUOTA TRIBUTARIA .
La tar ifa a aplicar sera la s iguiente :

Servicios PESETAS EUROS
Merc a dos :

Pot coda puesf olbanc a d a , at mss 5 .011 30, 12
- Pot C a mara f ri g or ific a , po r ba nca d a , at m s s •1 .670 1 0, 04

MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARR EL
ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR UTILIZA-
CION DE INSTALACIONES POLIDEPORTIVAS , PISCINA

MUNICIPAL Y OTROS SERVICIOS ANALOGO S
Se acuerda definitivamente la modificacidn de los arffculos

1 , 2 y 6 , los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Art i culo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los Arts . 133 . 2

y 142 de la Constitution y por el Art . 106 de la Ley 7/1985 ,
de 2 de Abril , reguladora de las Bases de R 6gimen Local, y
de conformidad con to dispuesto on los A rt . 15a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de d i ciembre , reguladora de las Haciendas
Locales , este Ayuntamiento establece la "Tara por utiliza-

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real. 27/12/2000.



Num . 154 - 27/diciembre/2000

ci6n de instalaciones polideportivas, piscina municipal y
otros servicios analogos", que se regira per la presente
Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a to prevenido en
eI Art, .5$de la citada Ley 39/1988 .

Articul0 2 . HECHO IMPONIBLE .
Constituyen el hecho imponible de este tributo :
a) El uso de las pistas de tenis .
b) El use del fronton .
c) El use de las demas pistas polideportivas .
d) El use del Campo de FOtbol .
e) El use de la piscina municipal ,
f ) Cursos de las Escuelas y Secciones deportivas .
g) El use de otras instalaciones analogas .
Artfculo 6 . CUOTA TRIBUTARIA .
Las tarifas a aplicar serfin las siguientes :
9 .- Utflizaci6n de Pistas :

PESETAS EUROS
a) piste Polideportiv a

- Sin luz artificial/hora 300 1,8
-Con luz arfificiallhora 500 3,01

b ) Pistas Pabellon Polideportivo cubierto :
-Por cede partido equipos liga local Futbol-Sala 1 .000 6,01
-Ppr cede hara de entrenamiento equipo tiempo libre 1 .200 7,21
-Por cede Nora de entrenarniento equipo categoric provincia l

o regional 1 .500 9,02
-Por cede hora de entrenamiento equipo categoria naciona12 .000 12,02
-Entrenamiento equipo tleporle escolar Exento s
Tor cede partido tiempo libre 1 .500 9,02
-Por cede partido equipos categoric provincial o regional federatla3 .000 18,03
-Por cede partido equipo categoric national federada 5 .000 30,05 .
-Partido deporte escolar Exento s

c) Campo de F6tbol de Hierba :
Tor cede parlido equipo categoric federada 8.000 48,08
Tor cede enfrenamiento equipo calegoria federada 5,000 30,05
-Por cede partido equipo tiempo libre 3 .000 18,03
-Parfido deporle escolar Exenio

d) Piste de supercross ;
• Para molds, una hora 1 .000 6,01
-Para bicicletas, una hora 500 3,01

El horario de utilization de la piste de supercross ser a
lop domingos por la manana, dos al mes pare motos de 9 :00
horas a 15:00 horas y uno at mes pare bicicletas con el
rnsmo horario .

Los photos de competition podran solicitar la utiJizacion
del circuito en cualquier otra fecha que no sea la anterior-
me' ►lte expuesta, con una semana de antelacion y previa
auiorizacdn del Concejal Delegado de Deportes .

Este Ayuntarniento queda exento de Coda responsabili-
dady de cuantos accidentes puedan tener los pilotos .

Las personas que utilicen estas instalaciones ser6n
responsables„de todos los desperfectos y Banos que origi-
nen a dichas instalaciones .

2 .- Piscina Municipal :
Las tarifas a aplicar serfin [as siguientes :

PESETAS EUROS
De 6 a 15 ands;

Dias laborables 250 1,5
- Dias festivos 350 2,1
- Abonos 4.150 24,94

Mas de 15 ands '
-,Dias laborables 300 1,8
-'Diasfeslivos 400 2,4
Abonos 5.200 31,25

Abonos familiares;
- Por'cada componenfe de In familia, siernpre que el numer o

de m6embros de esta seen Tres o mas 2 .600 15,63
Cursos de nataelon:

Hasta 15 ands 2.100 12,62
- De 15 ands en adelante 3.100 18,63

Se establece una reduction del 50 por 100 de la tarif a
pare cualquier participante que tuviera algun familiar directo
inscrito en los cursillos de natation : Asimismo todas las
personas discapacifada's` fisica o psiquicamente con cual-
quibr grade de minusvalia' tendran acceso a las instalacio-
nes y cursillos totalmente gratis .

3 .- Cursos de las Secciones y Escuelas Deportiva s
A) Secciones Deportivas : Gimnasia de mantenimiento,

Musculaci6n y Fronton .
Cuola por persona PESETAS EUROS

Menores de 10 anos Exentos Exentos
De 10 a 15 anos, al semeslre 2 .100 12,62
De 16 anos en adelante, al semestre 6 .200 37,26

B) Escuelas Deportivas : FOtbol (masculino y femenino) ,
Balonmano, Baloncesto, Voleibol ; Atletismo, Ciclismo, Te-
nis de mesa, Judo, Karate, Ajedrez, Tiro Olfmpico, Gimnasia
Ritmica y Aerobic .
Cuota por persona PESETAS EUROS

Menores de 10 arios, al semestre Exentos Exenlos
De 10 a 15 afios, at semesire 2 .100 12,62
De 16 anos en adelante, at semestre 5 .200 31,25

Las tarifas per asistencia a los cursos de las seccione s
y escuelas deportivas, Ilevan incluido en el precio la adqui-
sicion de un carnet, el cual dare derecho a las siguientes
prestaciones gratuitas :

-CARNET DEPORTS BASE (de 10 a 15 anos) : seguro de
accidentes, fisioterapeuta, practice de un deporte preferen-
te y otro opcional y utilizacion de instalaciones deportivas,
asesoramiento tecnico, descuento en actividades
extradeportivas, entrada a las competiciones organizadas
pore) Patronato, asistencia a cualquierevento cultural gratis
o con descuento y cuota reducida en la Biblioteca Municipal .

-CARNET DEPORTS AFICIONADO (de 16 anos en
adelante) : seguro de accidentes, practice de un deporte
preferente y otro optional gratis, utilizacibn de instalaciones
deportivas, fisioterapeuta y asesoramiento tecnico .

Estos carnet tendra caracter anual (duration del curso
deportivo en [as Secciones o Escuelas) .
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1
ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR LA

UTILIZACIdN DE MAQUINARIA AGR(COLA Y DE OKRAS
Se acuerda definitivamente la modificaci6n de los articulos

1 y 6, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA ,
En use de las facultades concedidas per los Arts . 133 .2

y 142 de la Constitucidn y per el Art . 106 de la Ley 7/1985,
de 2 de Abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y
de conformidad con lo dispuesto en los Art . 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de ]as Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tasa por la utiliza-
cidn de maquinaria agricola y de obras", que se regira por la
presente Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a to
prevenido en el Art . 58 de la citada Ley 39/1988 .

Art(culo 6 . CUOTA TRIBUTARIA .
Las tarifas a aplicar ser6n las siguientes :

A) MAQUINARIA AGRICOLA PESETAS EUROS
3 Topos. 2.115 12,71
1 Topo 1.055 6,34
Cuchilla 2,115 12,26
Trailla 2,115 12,26
Rodillo 2.115 12,26
B) MAQUINARIA DE OKRAS PESETAS EUROS
Autohormigonera 3.170 19,05
Cortadora de asfalto 4 225 25,39
Martillo 2.115 12,71
MODIFICACION DE ORDEN ANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1
ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR SERVI-

CIO DE GUARDERIA RURAL
Se acuerda definitivamente la modification de los articulos

1 y 7, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas per Ids Arts . 133 .2

y 142 de la Constitution y per el Art . 106 de la Ley 7/1985,
de 2 de Abril, reguladora de ]as Bases de Regimen Local, y
de conformidad con to dispuesto en los Art . 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tasa per servicio
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de guarder(a rural", que se regira por la presente Ordenanza
Fiscal, cuyas normas atienden a to prevenido en el Art . 58 de
la citada Ley 39/1988 .

Articulo 7 . 0007A TRIBUTARIA .
PESETAS EUROS

a) La primers vez: GRATIS GRATIS
b) La segunda vez y sucesivas dentro del aft

- Si se desplaza s61o el guards rural 5 .180 31,13
Si se desplazan dos o Ws miembros del C .L .A . 10.360 62,26

MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL
ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR 000PA-
C16N DE TERRENOS DE USO Pl1Bt1C0 CON MESAS Y

SILLAS, CON FINALIDAD LUCRATIVA
Se aprueba definitivamente la modificacibn de los articu-

los 1 y 6, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los Arts . 133 .2

y 142 de la Constituci6n y por el Art . 106 de la Ley 7/1985,
de 2 de Abril, reguladora de [as Bases de Regimen Local, y
de conformidad con to dispuesto en los Art . 15 a 19 de {a Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tess por ocupa-
cidn de terrenos de use publico con mesas y sillas, con
finalidad lucrative", que se regira por la presente Ordenanza
Fiscal, cuyas normas atienden a lo prevenido en el Art . 58 de
la citada Ley 39/1988 .

Articulo 6 . CUOTA TRIBUTARIA .
Tarifas : Por ocupacibn de un m2 : 78 ptas/die (0,47

euros/dia) .
(Se calcula la superficie ocupada por una mesa y cuatro

sillas : 4 m2) .
PESETAS EUROS

Una mesa y cuatro sillas por cede die 312 1,88
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1
ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR INSTA-

LACION DE QUIOSCOS EN LA VIA PUBUC A
Se aprueba definitivamente la modificacibn de los articulos

1 y 6, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los Arts . 133 .2

y 142 de la Constitucion y por el Art . 106 de la Ley 7/1985,
de 2 de Abril, reguladorade las Bases de Regimen Local, y
de conformidad con to dispuesto en los Art . 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece [a "Tess por instala-
clones de quioscos en la via publics", que se regira por la
presente Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a to
prevenido en el Art . 58 de la citada Ley 39/1988 .

Articulo 6 . CUOTA TRIBUTARIA .
1 .- La cuantia de la tasa regulada en esta Ordenanza

sera unica pare todas las categories de calles .
2 .- Las tarifas a splicer ser6n las siguientes :

PESETAS EUROS
Quioscos en general, pagaran at trimestre 6 .455 38,8
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1
ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR OCU-

PACIbN DE LA VIA PUBLICACON PUESTOS, BARRACAS,
CASETAS DE YENTA, ESPECTACULOS, ATRACCIONES
0 RECREO SITUADOS EN TERRENOS DE USO PUBLICO
LOCAL, ASS COMO INDUSTRIAS CALLEJERAS Y AMBU-
LANTES Y RODAJE CINEMATOGRAFIC O

Se aprueba definitivamente la modificacion de los articulos
1 y 6, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :

Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de ]as facultades concedidas por los Arts . 133 .2

y 142 de la Constitucion y por el Art . 106 de la Ley 711985,
de 2 de Abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y
de conformidad con to dispuesto en los Art . 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tess por ocupa-
cion de la via ptablica con puestos, barracas, casetas de

B . O .P ./ 1 3

yenta, espectaculos, atracciones o recreo situados en terre-
nos de use publico local, asi coma industries callejeras y
ambulantes y rodaje cinematogr6fico", que se regir6 por la
presente Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a lo
prevenido en el Art . 58 de la citada Ley 39/1988 .

Articulo 6 . CUOTA TRIBUTARIA .
Las tarifas a splicer ser6n las siguientes :
A) EN EL MERCADILLO :

PESETAS EUROS
Puestos fijo s, po r m .l ., por die . . .. . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . .. . . 1 70 1 , 02
Puestos eventuates, por m .l ., por d ie . . .. . . . . . . . .. . . . . . ... 155 0 ,93

B) EN EL RECINTO DEL FERIA E
TOMBOLAS, BINGOS y SIMILARES PESETAS EUROS
Has la 2 0 m 2 de s u perfi cie, p or di e .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . 2265 13 ,61
M ss de 20 m 2 y menos d e 30 m 2 , po r d ie . . . . .. . . . . . . 3.020 18 , 15
MOs d e 30 m 2 y menos do 50 m 2 , po r d ie . . . . .. .. ., . . 7 .700 46 , 28
M as de 5 0 m 2 , p or d ie . . . .. . . . . . . . . .. . . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . 9.060 54 ,45
ATRACCIONES MECANICAS PESETAS EUROS
Has la 7 5 m2 d e s u perfic ie, po r die . .. . .. . . . . . .. . . . . .. .. . . . 5.285 31,76
Ws de 75 m 2 y menos de 100 m2 , p or di e . . .. . . . . . . 6,340 38 ,1
Ws d e 1 00 m 2 y menos d e 1 50 m2, por d i e. .,, . . . 7 .550 45 ,38
Ws do 150 m2 , por tlia . .. . . . . . .. . .. . . . . .. . .. . . . . . . . .. . . . . . .. . . . 11,775 70,77
ATRACCIONES NO MECANICAS PESETAS EUROS
Haste 50 m2 de superEic ie , por die . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . . . 2265 13, 6 1
MOs de 50 m2 y menos de 100 m2 , por d i e , . . . . . . . .. 3 . 315 19,92
Ma s do 1 00 m 2 y m en o s d e 1 50 m2 , por die .. . .. . . . 5 . 285 3 1,7 6
MOs de 150 m 2 , p o r die . . . . .. . . . . . . . .. .. . . . . .. .. . . . .. . .. . . . . .. 6.795 40, 84
BARES ,CERVECERIAS , CAFETERIAS , BURGUER y SIMILARES PESETAS EUROS
Hasty 25 m2 de superficie , por die . .. . .. . . . . .. . . . . . .. . .. .. 5.285 31,76
WE de 25 m2 y menos de 50 m2, pot di3 . . . . .. .. . ., . 6. 795 40,84
MOs de 50 m 2 y menos d e 10 0 m2 , por tli a . .. . . . . . . . 9. 0 60 54 ,45
Ws do 100 m2 y m e nos do 1 50 m2, por die. . . . . ., . 11 .325 68 , 06
MOs de 1 50 m2, por d ie . .. . . . . . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . .. . .. 1 6 .605 99 , 8
CHURRERIAS, CHOCOLATERIAS y SIMILARES PESETAS EUROS
1° Sitio, por d ie . .. . . . . . .. .. . . . . . . .. . . . . . . .. . .. . . . . .. .. . . . . . . . .. 1 5 .100 9 0, 75
2° Sit io, por di e . . . .. . . . . . . . .. . . . . . .. . . . . . . . . .. . .. . . . . .. .. . . . . . .. . . . .. 1 3 . 135 78,94
CASETAS DE TIRO y SIMILARES PESETAS EuROs
Hasta 10 in . li nea les , por die . . . .. . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . 2 ,8 70 17 , 25
MOs d e 10 in . lineale s, p or d ie . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . .. .. . . . 3 . 1 70 1 9, 05
CASETAS DE TURRON y SIMILARES PESETAS EUROS
Hasta 10 m , lin ea le s, p or d ie . . . . . . . . . .. . . . . .. .. . . . . . . .. . . . . .. 2 . 2 65 13 ,61
Ws de 1 0 m, li neales, po r die . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . .. . . 3 .0 20 1 8 , 15
PUESTOS VARIADOS PESETAS EUROS
H a ste 6 me tros li neal e s , por m etro l i neal y tl ia , ., . . 515 3,1
MOs de 6 me tros li neal es y me nos de 1 2 , por me tro line a l y d ie 545 3, 28

Ws de 12 m e tros linea le s , p or metro l inea l y d i e 575 3, 4 6
Las tarifas del apa rtado B) , se apVicaran durante los dies

de Feria y Fiestas municipales , durante el resto del ano , se
les aplicar 6i un descuento del 25% .

Podra hacerse " CONCIERTO " con los Ferfantes, cuan-
do el Ayuntam i ento to considere conveniente .

C)R EPARTO DOMICILIARIO :
PESETAS EUROS

Licencia Mu n ic ipa l, a l a no pagan 6.340 38 ,1
D )VENTA EN EL DOMICILIO :

PESETAS EUROS

Licenc ia M unicipal , al mes pagers 530 3 1, 9 .
1 . Estes l i cencias serfin las cancedidas de acuerdo con

el a rt iculo 27 de la ordenanza municipal reguladora de la
yenta ambulante , y se concederan , come, rninimo ,- por un
mes . No obstante el interesado debera ind icar en la solic i ted
el tiempo por el que pide autorizaci6n .

2 . Las cuotas exigibles por este tributo tendrfin car 6cter
irreduc ible , debiendo satisfa cerse la Tasa en el acto de la
entrega de la licencia al interesado , en concepto de depdsito
previo , sin perjuic i o de la liquidacion definitive que proceda
una vez efectuado el aprovechamiento .
MODIFICACION QE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 2 00 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR RODAJE
Y ARRASTRE DE VEHICULOS QUE NO SE ENCUEN -
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TREK GRAVADOS POR EL IMPUESTO SOBRE VEHICU-
LOS DE TRACCI 6N MECANICA

Se aprueba definitivarnente 1a modificacion de los articulos
I y 6, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :

Artfculo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los Arts . 133 .2

y 142 de la Constitucion y por el Art . 106 de la Ley 7/1985,
de 2 de Abril, reguladora de [as Bases de Regimen Local, y
de conformidad con to dispuesto en los Art . 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de ]as Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tasa por rodaje y
arrastre de vehiculos que no se encuentren gravados por el
impuesto sobre vehiculos de traccion mecanica", que se
regir6 por la presente Ordenanza Fiscal, cuyas normas
atienden a to prevenido en el Art . 58 de la citada Ley 39/
1988 .

Art(culo 6 . CUOTA TRIBUTARIA .
Las tarifas a aplicar seran las siguientes :

VEHICULOS PESETAS EUR OS

Remolques, pagara calla uno al ano 560 3,37 .

MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL
ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR APER-
TURA DE ZANJAS Y CALAS EN TERRENOS DE USO

PUBLICO LOCA L
Se aprueba definitivamente la modification de los articulos

1 y 5, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los Arts . 133 .2 y

142 de la Cons#itucion y por el Art . 106 de la Ley 7/1985, de 2
de Abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y de
conformidad con to dispuesto en los Art . 15 a 19 de la Ley 39/
1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Loca-
les, este Ayuntamiento establece [a "Tasa por apertura de
zanjas y tales en terrenos de use pub(ico local", que se regira
porla presente Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a to
prevenido en el Art . 58 de la citada Ley 39/1988 .

Articulo 5 . CUOTA TRIBUTARIA .
La tarifa a splicer por esta tasa por la realization de los

distintos aprovechamiento, regulados en esta Ordenanza,
serfi la siguiente :

PESETAS EUROS
Por aperture de zanjas pare acometidas de alcanlarillado y

enganche de ague potable, sin dislincion de canes 2.215 13,31
FIANZAS :
A) Alcantarillado :

- Calles asfaltadas 20.720 124,53
- Calles no asfaltadas 10,360 62,26

B) Enganche ague potable :
- Callesasfaltadas 10.360 62,26
- Calles no asfaltadas 5 .180 31,13

MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL
ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR 000PA-
CIbN DE TERRENOS DE USO PUBLICO LOCAL CON

MERCANCIAS, MATERIALES DE CONSTRUCCION ,
ESCOMBROS, VALLAS, PUNTALES, ASNILLAS, ANDA-

MIOS Y OTRAS INSTALACIONES ANALOGAS
Se aprueba definitivamente la modification de los articulos

1 y 6, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articu{o 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los Arts . 133 .2

y 142 de {a Constitution y por el Art . 106 de la Ley 711985,
de 2 de Abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y
de conformidad con to dispuesto en los Art . 15 a 19 de 1a Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tara por ocupa-
cidn de terrenos de use publico con mesas y sillas, con
finalidad lucrative", que se regirfi por la presente Ordenanza
Fiscal, cuyas normas atienden a to prevenido en el Art . 58 de
la citada Ley 39/1988 .

Artfculo 6 . CUOTA TRIBUTARfA .
La tarifa a aplicar sera [a siguiente :

PESETAS EUROS
Per m2 de ocupacion de via publica, con escombros, maleriale s

de conslruccion, vallas, asnillas, antlamios y otros, per dia 30 0,18 .
Cuando se utilice andamio volado, la tarifa se reducira

en un 50 por 100 .
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1
ORDENANZA REGULADORA D E LA TASA POR INSTA-
LACION DE ANUNCIOS OCUPANDO TERRENOS DE

DOMINIO PIJBLICO LOCAL 0 VISIBLES DESDE CARRE-
TERAS, CAMINOS VECINALES Y DEMAS VIAS PIJBLI-

CAS LOCALES
Se aprueba definitivamente la modificacion de los articulos

1 y 6, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articulo 1 . F UNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de ]as facultades concedidas por los Arts . 133 .2

y 142 de la Constitucidn y por el Art . 106 de la Ley 7/1985,
de 2 de Abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y
de conformidad con lo dispuesto en los Art . 15 a 19 de la Ley
39 1 1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tasa por instala-
cion de anuncios ocupando terrenos de dominio publico
local o visibles desde carreteras, caminos vecinales y de-
mas vias publicas", que se regira por la presente Ordenanza
Fiscal, cuyas normas atienden a to prevenido en el Art . 58 de
la citada Ley 39/1988 .

Articulo 6 . CUOTA TRIBUTARIA .
Las tarifas de esta tasa seran las siguientes :
A) LETREROS 0 ROTULOS

PESETAS EUROS
Carla uno, pot m .l., a1 trimesire 560 0,12.

B) LETREROS 0 RCSTULOS NO LUMINOSO S
PESETAS EUROS

Calla uno, por m .l., at trimestre 280 1,68
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1
O RDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR TENDI-
DOS, TUBERIAS Y GALERIAS PARA LA CONDUCCI 6 N
DE ENERG(A ELECTRICA, AGUA, GAS 0 CUALQUIER

OTRO FLUIDO, INCLUIDOS LOS POSTES PARA LI-
NEAS, CABLES, PALOMILLAS, ETC, SOBRE LA VIA

PUBLICA 0 VUELEN SOBRE LA MISM A
Se aprueba definitivamente la modification de los articulos

1, 2 y 6, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los Arts . 133 .2

y 142 de la Constitution y por el Art . 106 de la Ley 7/1985,
de 2 de Abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y
de conformidad con to dispuesto en los Art . 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de {as Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tasa portendidos,
tuberias y galerias pare la conduction de energia electrica,
agua, gas o cualquier otro fluido, incluidos los postes pare
lineas, cables, palomillas, etc ., sobre la via publica o vuelen
sobre la misma", que se regira por la presente Ordenanza
Fiscal, cuyas normas atienden a lo prevenido en el Art . 58 de
la citada Ley 39/1988 .

Articulo 2 . HECHO IMPONIBLE .
Constituye el hecho imponible de este tributo el aprove-

chamiento del suelo, del vuelo o del subsuelo de la via
pirb{ica y bienes de use publico municipal con tendidos,
tuberias y galerfas pare las construcciones de energia elec-
trica, ague, gas o cualquier otro fluido incluidos los postes
pare lineas, cables, palomillas, cajas de amarre, de distribu-
cion o de registro, transformadores, rieles, bascules, apara-
tos pare yenta automatica y otros analogos .

Articulo 6 . CUOTA TRIBUTARIA .
Las tarifas a aplicar seran las siguientes :
1 . Aparatos o maquinas de yenta o expedicibn automa-

tica de cualquier producto o servicio, por calla uno : 5 .000
pesetas (30,05 euros) .

2 . El importe de la Tasa cuando el aprovechamiento se
realice par empresas explotadoras de servicios de suministros
que afecten a la generalidad o una pane importante del vecin-
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dario, consistira en el 1,5 por 100 de los ingresos brutos que
obtengan dichas empresas dentro del termino municipal .

3 . EI importe de la tasa cuando el aprovechamiento se realice
por particulares consistira en 1000 pesetas por metro lineal .
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA E L

ANO 200 1

TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS A TRAVES DE
LAS ACERAS Y RESERVAS DE VIA PUBLICA PARA

APARCAMIENTO EXCLUSIVO, PARADA DE VEHICU-
LOS, CARGA Y DESCARGA DE MERCANCIAS DE

CUALQUIER CLAS E
Se aprueba definitivamente el cambio de Hombre de la

ordenanza, que pasara a denominarse : "Toss per reservas
de via publics pars aparcamiento exclusive, parada de
vehiculos, cargo y descarga de mercancias de cualquier
close" .

Se propene la modificacidn de los articulos 1 y 7, los
cuales quedaran redactados de la siguiente forma :

Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
1 . En use de las facultades concedidas per los Arts .

133 .2 y 142 de la Constitution y per el Art . 106 de la Ley 7/
1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Regimen
Local, y de conformidad con lo dispuesto en los Art . 15 a 19
de la Ley 39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las
Haciendas Locales, este Ayuntamiento establece la "Toss
per reservas de via publics pars aparcamiento exclusive,
parada de vehiculos, cargo y descarga de mercancias de
cualquier close", qua se regira per la presente Ordenanza
Fiscal, cuyas normas atienden a to prevenido en el Art . 58 de
la citada Ley 39/1988 .

2 . Sera objeto de este tribute :
a) La reserva de espacios en las vias y terrenos de use

publico pars cargo y descarga de mercancias a solicitud de
Entidades, Empresas y particulares .

b) La reserva de espacios en [as vias y terrenos de use
publico pars reserva de aparcamiento exclusive, situado de
vehiculos de alquilero pars el servicio de Entidades o particulares .

Articulo 6 . CUOTA TR I BUTARIA
Las tarifas a aplicar serfin las siguientes :

PESETAS EUROS
Plata de Vado Permanente, pagarfi al ono :

- Callas de primers categoria 2 .100 12,62
-Callas de segunda categoria 1 .900 11,42
- Callas de tartars categoric 1 .800 10,82

Las cuotas exigibles per la tarifa de Vado permanente s e
liquidara per coda petition de reserva formulada y se harm
efectivas en la Caja Municipal al retirar ]as placas, sin
perjuicio de la liquidation complementaria qua proceda si la
devolucibn de las mismas tuviese lugar con posterioridad al
plazo pars el qua se hublera solicitado la reserva .

Las cuotas saran de caracter anual y se devengaran el
1 de enero de coda ono y el periodo impositivo comprendera
el ono natural, salvo en los cases de inicio y case en el
aprovechamiento, en donde se prorrateara la cuota per
trimestres naturales .

DISPOSICION FINA L
Las presentes modificaciones entraran en vigor el mis-

modig de su publication en el Boletin Official de la Provincia
y ser6n de aplicacion a partir del dig 1 de Enero del 2001,
permaneciendo en vigor hosts su modificacidn o derogacidn
expresas .

Pedro Munoz, a 15 de diciembre de 2000 .- El Alcalde,
Angel Exojo Sanchez-Cruzad a
Numero 7 . 046

PORZUNA
ANUNCI O

El Plano de este Ayuntamiento, en sesidn celebrada el
dig 2 de noviembre de 2000, elevo a definitive el acuerdo
provisional de aprobaci6n del expediente de imposition y
ordenacion de contribuciones especiales pars la financia-
ci6n de las obras de urbanizaci6n de la calleJesus Angel, en
los t6rminos reflejados en el citado acuerdo y qua son :

B. 0 . P./1 5

Coste de la obra : 3 .017.245 pesetas .
Coste soportado por el Ayuntamiento, imports de la

mano de obra que padre ser solicitado como subvencidndel
INEM: 1 .056.841 pesetas .

Fijar la cantidad a exigir pars las contribuciones espe-
ciales equivalente al 64,973 % : 1 .960 .404 pesetas .

Fijarel porcentaje a exigir pars las contribuciones especia-
les en el 64,973 % y siendo el criterio del reparto el metro lineal .

Gestionar las contribuciones especiales, de acuerdo
con la ordenanza general que las regula .

Aprobar la relacion de sujetos pasivos y de cuotas
individuates resultantes de aplicar a ]a cantidad a repartir
entre los beneficiaries el valor del modulo .

En to no previsto en este acuerdo regira la ordenanza general
de contribuciones especiales vigente en este municipio .

Notificar individualmente a coda sujeto pasivo las cuo-
tas que correspondan pudiendo formular recurso de reposi-
cion ante el Ayuntamiento que podrfi versar sobre la proce-
dencia de las contribuciones especiales, el porcentaje del
costa qua deba satisfacer y as cuotas asignadas .

Publicar el texto integro de este acuerdo definitive en el
Boletin Oficial de la Provincia pars su vigencia e impugna-
cion jurisdictional .

Contra el presente acuerdo, qua pone fin a la via adminis-
trativa (articulo 52 . 1 . a) de la Ley 7/1985 de 2 de abril) de
conformidad can to dispuesto en el articulo 107 .3 de la Ley 30/
1992 de 26 de noviembre, se pods formular recurso contencio-
so administrative del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-
La Mancha . El plazo pars interponer dicho recurso sera de dos
mesas contadas desde el dia siguiente a la fecha de publica-
cion del presente anuncio . No obstante pods interponer cual-
quier otro recurso qua se estime pertinente .

Porzuna, a 14 de diciembre de 2000 .-La Alcaldesa,
Bienvenida Garcia Hernandez .
Numero 7 .123

PUERTO LLANO
CORRECION DE ERRORES

Vista la publicaci6n de notificaciones de expedientes
sancionadores (en el Boletin Oficial de la Provincia numero
147, de 11 de diciembre de 2000) enviadas a la Subdelega-
cion del Gobierno per el Alcalde-Presidente del Ayunta-
miento de Puertollano, se observan algunos errores qua es
precise subsanar .

En la paging 49, numero 6 .773, donde pone per infrac-
cion a normas de trafico debe poner, per infracciones a la
ordenanza municipal de proteccibn ambiental .

En la paging 49, numero 6 .793, donde pone per infrac-
cibn a normas de trafico debe poner, per infracciones a la
ordenanza municipal de proteccibn ambiental .

De to qua se informs pars su conocimiento y efectos
oportunos .

Puertollano, 19 de diciembre de 2000 .- El Alcalde-Presi-
dente, Casimiro Sanchez Calderon .
Numero 7 .150

===T====O~ -_~___

EDICTO

Por Tatman 2000, S .A., se ha solicitado ficencia muni-
cipal de apertura de un local en las parcelas numero 401,
421, 422 del poligono SEPES, pars dedicarlo a taller de
caldereria .

Lo qua se hate publico a los efectos del articulo 30 del
Reglamento de 30 de noviembre de 1961, pudiendo formularse
alegaciones en el plazo de diez dial, ante esta Alcald(a .

Puertollano, 14 de diciembre de 2000 .- El Alcalde, (il2-
gible) .
Numero 7 .15 1

RETUERTA DEL BULLAQUE
ANUNCI O

A los efectos de to dispuesto en el articulo 150 .3 de la Ley
39/88, de 28 de diciembre, al qua se remite el articulo 158 .2 de
la misma Ley y articulo 20 .3 en relation can el 38 .2 del Real
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Decreto 500/1990, de 20 de abril, se hace publico, para general
conocimiento, que esta Corporacion, en sesion plenaria cele-
brada el dia 29 de noviembre de 2000, adopto acuerdo initial,
que ha resultado definitivo, al no haberse presentado reclama-
ciones contra el mismo, de aprobar el expediente nOmero 5/00
sobre modificaclones cr6dito en el presupuesto del ejercicio
2000, mediante transferencia de cr6dito entre distintos grupos
de funcibn del presupuesto del vigente ejercicio 2000, con el
siguiente resumen por capitulos .

Partidas cuyo cr6dito se reduce :
Partida presupuestaria : 5 .61110 .-Denomination : Obras

Parques Nacionales .-Credito initial :15 .000 .000 .-Importe de
la baja de cr6dito : 1 .500 .000 .

Total bajas de creditos : 1 .500.000 .
Partidas cuyo cr6dito se amplia :
Partida presupuestaria : 4 62300 .-Denominati6n : Insta-

laciones deportivas .-Importe del alts de credito :1,500 .000 .
Totalal#as de creditos igual a las bajas : 1 .500 .000 .
Contra el anterior y sin perjuicio de cualesquiera otro s

que se consideren procedentes, cabe recurso contencioso-
administrativo ante la Sala correspondiente del Tribunal
Superior de Justicia de Castilla-La Mancha, en el plazo de
los dos meses siguientes a la publicacian del presente .

Retuerta del Bullaque, a 21 de diciembre de 2000 .-El
Alcalde, Eulogio Garcia Lopez .
N u mero 7 . 1 65

SOCUELLAMOS
ANUNCIO DE PLIEGO DE CONDICIONE S

Por acuerdo del Ayuntamiento Pleno de fecha 30 de
noviembre de 2000, ha sido aprobado el pliego de clausulas
adrninistrativas particulates pars la contratacion del concur-
so publico de la obra "Urbanization de Plaza de la Constitu-
cibn", el cual se expone al publico pot plazo de 8 Bias
contados a partir del siguiente al de la insercibn de este
anuncio en el Boletin Official de la Provincia pars que pueden
presentarse reclamaciones .

Simult6neamente se anuncia concurso publico, si bien la
licitacbn se aplazara cuando resulte necesario en el caso de que
se formulen reclamaciones contra el pliego de condiciones .

"En la Secretaria del Ayuntamiento se expone el expe-
diente durante todos los dfas habiles en horns de oficina .

ANUNCIO DE CONCURSO :
I .Objetodel contrato : Es objeto del contrato la ejecucion

de las obras de "Urbanization de Plaza de la Constitution",
confgrme al Proyecto Tecnico redactado for don Luis Miguel
Cebri6rr Sanz .

11 . Cumplimiento del contrato : Las obras deberan estar
terminadas en el plazo de 18 meses a contar desde la fecha
de normalizacion del contrato .

III . Tipo de licitaci6n : El presupuesto del contrato que
serv ra de base de licitacion asciende a un total de
124.707 .355 pesetas, IVA incluido . Serfin pot cuenta del
adjwdicataro los gastos derivados del Proyecto de Ejecu-
cibn y la Direccibn de Obra .

IV. Financiacidn de las obras : Las obras objeto del contrato
sefinanciaran con cargo a la partida presupuestaria 432 .611 .05 .

V . Garantla provisional y definitiva ; La garantia provisional
serf lade 2 .494.147 pesetas, equivalente al 2% del presu pues-
todel contrato o base de licitacion, y podra constituir en
cualquie[a de las formas previstas en el articulo 35 del TRLCAP.

La garantia definitiva sera del 4% del presupuesto del
contrato y podra constituirse de cualquiera de as formas
previstas en el articulo 36 del TRLCAP .

VI . Clasificacibn del contratista : La clasificacion exigida pars
esta contratacion serf . Grupo G) ; Subgrupo 6 ; Categoric D .

ViI . Criterios que han de servir de base pars la adjudica-
Cidn : Los criterios objetivos que serviran de base pars la
adjudicacibn del concurso par Orden decreciente de impor-
tancfa seran los siguientes, valorfindose las ofertas segun
las siguientes puntuaciones :

a) Menor precio ofertado : 50 puntos .
b) Solvencia t6enica : 20 puntos .
Esta solvencia t6cnica del empresario podr6 serjustifi-

cada pot uno o varios de los medios siguientes :
- Relation de las obras ejecutadas en el curso de los

ultimos 5 adios acompanada de certificados de Buena ejecu-
cion pars las mss importantes .
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- Declaracidn indicando la maquinaria, material y equipo
tecnico del que dispondra el empresario para la ejecuci6n de
las obras .

c) Solvencia economics y financiers : 20 puntos .
La justificacibn de la solvencia economics y financiera

del empresario podra acreditarse por uno o varios de los
medios siguientes :

- Declaration relativa a la cifra de negocios global y de
las obras realizadas por la empress en el curso de los 3
ultimos ejercicios .

- Tratandose de personas juridicas presentation de un
extracto de las cuentas anuales .

-A traves de cualquier otra documentation considerada
como suficiente por este Ayuntamiento .

d) Menor plazo de ejecucibn de las obras : 10 puntos .
VIII . Presentation de proposiciones : Las proposiciones

se presentaran en la Secretaria del Ayuntamiento, en horas
de oficina durante el plazo de 26 digs naturales, contados
desde el siguiente al de la publicacibn del anuncio en el
Boletin Official de la Provincia ,

IX . Apertura de proposiciones : Tendra Lugar a las 14,00
horns del 4° din habil siguPente a la finalizacion del plazo de
presentacibn de proposiciones, excepto s6bado .

X . Modelo de proposition : El recogido en la clfiusula
XXIV del pliego .

Socuellamos, 15 de diciembre de 2000 .- El Alcalde,
Sebastian Garcia Martinez .
N ume ro 7 . 1 52

--__=====o=====____
ANUNCIO

El Pleno de este Ayuntamiento , en sesion de fecha 30 d e
nov iembre de 2000 , aprobb el Proyecto de la Obra de Urbani-
zacion de la Plaza de la Constitucibn , que se expone al publico
pot plazo de quince dins a efectos de reclamaciones .

Socu6 llamos , 12 de diciembre de 2000 . - El Alcalde ,
Sebastian Garcia Ma rt inez .
Numero 7 . 153

____=====0=====____
ANUNCI O

El Ayuntamiento Pleno, en sesidn ordinaria de fecha 30
de noviembre de 2000, aprob6 inicialmente expediente de
anulaci6n de obligaciones en ejercicios cerrados .

Lo que se hate publico a fin de que durante el plazo de
15 d(as habiles a partir del siguiente al de publicaci6n de
este anuncio en el Boletin Official de la Provincia los intere-
sados puedan presentar en este Ayuntamiento reclamacio-
nes y sugerencias ante el Pleno de esta Corporacibn .

Socuellamos, 12 de diciembre de 2000 .- El Alcalde,
Sebastian Garcia Martinez .
Nurnero 7 .1 54

__--=====0=====___ _
ANUNC I O

Los alumnos de 6° Curso de Educaci6n Primaria de l
Colegio Pub l ico "Carmen Arias" de Socuellamos comunican
que las papeletas de loteria correspondientes al sorteo a
celebrar el din 22 de diciembre de 2000, vendidas con el
nOmero 19 .851 QUEDAN ANULADAS pot error de impre-
sion, procedi6ndose a la devolucibn de su importe o, en todo
caso, A JUGAR e l nOmero 19 .581 que es el numero deposi-
tado en Caja Castilla-La Mancha .

Socuellamos, 21 de diciembre de 2000 .- El Alcalde,
Sebastifin Garcia Martinez .
Nume ro 7 .190

TOMELLOSO
ANUNCIO DE ADJUDICACION DE OBRA S

De acuerdo con to establecido en el articulo 93 .2 del
R . D . L . 2 /2000 , de 16 de j unio , de Contratos de las Adminis -
traciones Publicas , se hate publics la adjudication cuyos
datos se describen a continuation :

1 . - Entidad adjudicadora .
a) Organismo : Excmo . Ayuntamiento de Tomelloso .
b) Dependencia que tramita el expediente : Departamen-

to de Contratacion Administrativa .
2 .- Objeto del contrato .
a ) Tipo de contrato : Obras .
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b ) Descripcion del objeto : Obras de toma flotante en el
Embalse de Pena rro ya pars abastecimiento de agua aTomelloso .

c) Boletin o Diarlo Official y fecha de publicacion del
anunclo de licitaci6n : Boletin Oficial de la Provincia , numero
132 de 6 de nov i emb re de 2000 .

3 . -Tramitaci6n, procedimiento y forma de adjudicacion .
a) Tramitacion : Urgente .
b) Procedim i ento : Ab i erto .
c) Forma : Concurso .
4 . - Presupuesto base de licitacion .
Importe total : 12 . 213 . 176 pesetas , IVA inclu i do

(73 .402 , 66 euros) .
5 . - Adjudication .
a) Fecha : 23 de noviembre de 2000 .
b) Contratista : SERAGUA , S . A .
c) Nacionalidad : Espanola .
d) Impo rte de la adjudicacibn : 12 . 213 . 176 pesetas , IVA

incluido .
Tomelloso , 15 de diciembre de 2000 .-El Alcalde (i legible ) .

Numero 7 .124

VALDEPEIVAS
ANUNCI O

Resueltas ]as reclamaciones ha quedado firme el acuerdo
del Pleno de este Ayuntamiento, del pasado treinta y uno de
octubre, relativo a la modifrcacion de Ordenanzas Fiscales
para surtir efectos a partirdel proximo dia uno de enero, y cuyo
texto es el siguiente :

- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES .- Se modifica
el articulo 20 de la Ordenanza, que queda as k

1) .- El tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes Inmue-
bles aplicable a los bienes de naturaleza urbana queda fijado en
el cero coma ochocientos cuarenta y cinco pox ciento (0,845 %) .

2) .- El tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes Inmue-
bles aplicable a los bienes de naturaleza rustica queda fjado en
el cero coma seiscientos cincuenta y dos pox ciento (0,652 %) .

- IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS .- Se
modifica el coeficiente recogido en el articulo 2° de la Ordenan-
za, que queda fijado en el uno coma cincuenta y tres (1,53) .

7ambien se modifican los indices de situacibn, recogidos
en el articulo 3°, que quedan del modo siguiente :

En Galles preferente y de primers 1,428
En Galles de segunda 1,224
En Galles de tercera 1,020
En Galles de cuarta 0,91 8
En consecuencia, tambien queda modificado el apartado 3)

del citado articulo 3° en el que el indite de situacibn es el 0,918 .
- IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECA-

NICA.- En el articulo 3°, 3) se sustituye la expresion «Adminis-
tracibn de Rentas» pox «Administracion de Tributos» .

El articulo 40 queda redactado en los siguientes terminos :
De conformidad con lo establecido en el articulo 96 .4 de la

Ley 39/88, reguladora de las Haciendas Locales, este Ayunta-
miento acuerda aplicar el coeficiente 1,54 (uno coma cincuenta
y cuatro) pars turismos de haste dote C .F ., pars ciclomotores
y pars motocicletas de hasta doscientos cincuenta c .c. y en el
1,66 (uno coma sesenta y seis) pars turismos de mss de 12
C.F . y pars motocicletas de mss de 250 c .c., quedando en el
1,50 (uno coma cincuenta) pars el resto de los vehiculos
enumerados en el articulo 96 de la citada Ley 39/88 .

En el Art(culo 5°,1), en la primers lines, la bonificacion se fija
en el ochenta pox ciento .

-TASA POR RECOGIDA DE BASURAS.- La tarifa recogida
en el art(culo 6° de la Ordenanza queda fijada en los siguientes
terminos

TART FA :
PESETAS ANO

A).- VIVIENDAS :
a) .- Cuota normal pox cads vivienda y
unidad familiar 7,955
b) .- Cuota reducida pox vivienda y
unidad familiar 1 .73 1
B) .- SUPERMERCADOS, AUTO -
SERVICIOS Y ANALOGOS 82,977
C).- IDEM IDEM, DE MENOS DE 125 M/2 50 .71 6
D) .- RESTAURANTES, HOTELES Y
HOSTALES CON RESTAURANTS 62.231

E) .- HOTELES SIN RESTAURANTS 41 .489
F) . - HOSTALES SIN RESTAURANTE 31 .119
G) . - CAFETERIAS Y BARES 33.832
H) .- RESTANTES ESTABLECIMIENTO S
COMERCIALES ~1 72,87
I) .- ESTABLECIMIENTOS INDUSTRIALES
(F 6bricas, talleres, bodegas, etc.) 20,745
J) . - OTROS SERVICIOS (Recogida de
cenizas, escorias de calefaccion y analogos) 20 :631
K) .- SERVICIOS EXTRAORDINARIOS .- Tienen
asimismo caracter obligatorio .- Las cuotas que
siguen son irreducibles no dependiendo pox
tanto de la frecuencia ni modo (contenedores,
etc .) con que se preste el servicio, lo cual de-
terminara en cads momento este Ayuntamiento .
a) .- Zona de «EI Peral» :

Cuota pox vivienda, sea cual fuere el tiemp o
de ocupaci6n 4.319
- Restaurantes, sea cual fuere el tiemp o
de ape rtura 41.489
- Bares, sea cual fuere el tiempo de apertura 17 .287
b) .- Zona de la Autovia N -IV :
- Restaurantes , sea cual fuere el tiempo
de apertura 51 .860
- Camping «Las Aguzaderas» ,sea cual fuere
el tiempo de apertura 51,860
- Resto de establecimientos e industrias, se a
cual fuere el tiempo de ape rtura . (El Ayunta-
miento determinara discrecionalmente a que
establecimientos puede afectar el servicio, ta l
como se recoge en esta Ordenanza) 34 .573

TASA FOR SERVICIOS DE ALCANTARI LLAQO.- Se
modifica e l apa rtado A) del Articulo 50 de la Ordenanza, que
queda con el siguiente texto :

Las bases y cuotas de gravamen seran las siguientes :
A) ALCANTARILLADO : Pesetas/ano
A.1 .- Establecimientos industriale s
(Fabrication, transformation, reparation ,
manipulados, etc.) 8:530
A.2.- Establecimientos comerciales
(Comercializacion, vents y servicios en general) 6 .825
A.3 .- Cads casa, de una a ties viviendas 3,203
A.4 : Cada casa que exceda de tres viviendas ,
pagara pox cads vivienda 2 .134

TASA FOR CEMENTERIO MUNICIPAL .- Se modifica el
a rt iculo 2°, 2) de la Ordenanza, que queda redactado as[ :

La concesion de sepulturas, panteones o nichos, y la
solicitud de enterramiento, constituira un unico hecho imponi-
ble cuando tal enterramiento sea en la misma fecha que la
concesion de la sepulture, panteon o nicho o Bien en los plazos
establecidos en el articulo 6° de esta Ordenanza , - En caso
contrario se consideraran dos hechos imponibles distintos y
pox tanto devengaran tasas independlentes .-

Se modifica el a rticulo 5° de la Ordenanza, Exenciones
Subjetivas que queda redactado asi :

Estaran exentos los servicios que se presten conbcasibn de :
a) .- Los enterramientos de las personas re5iderrEes en

establecimientos o instituciones ben 6 ficas, siempre que la
conduction, etc ., se verifique pox cuenta de los establecimien-
tos mencionados y sin ninguna pompa funebre que sea costea-
da pox los mismos, pox la familia u otros, de losfallecidos .

b) .- Los enterramientos de cadaveres de personas manifies-
tamente indigentes, sin familiares directos, debiendo reconocer-
se tales circunstancias pox esta Administration Municipal .

En todo caso, se exceptuan de las exenciones ante riores a
aquellas personas que tengan contratado seguro al efecto con
alguna compania o entidad aseguradara ,

La tarifa del articulo 6° de la Ordenanza queda en la forma
que sigue :

TARIFA : PESETAS
1 .- PANTEONES :
a) .- Por cads metro lineal de macizo com-
prendido entre dos Galles y cinco metros
de anchura. 145.000
b) .- For cads cadaver o resto de cadave r
quo se entierre 38

:
000
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c) .- Por uniones de restos, exhumaciones
con destino a otros cementerios, u otro s
se rvicios anfilogos 35 .300
2: iV1CHOS
a) .- Por cads uno, con derecho at primer
enterramlento, entendiendo per tal el que
se efectue, comp maximo, dentro de los tres
dfas naturales siguientes at de la fech a
de la concesibn, o dentro de los diez dias
naturales slguientes si se trata de traslado
de restos procedentes de otros cementerios,
y en todo caso sin cualquier otro tipo de ma-
nipulacibn o trabajo, como agrupacion d e
restos, etc. 131.000
b) .- Si transcurrido el tiempo legal, se dese a
efectuar otro enterramiento junto con los res-
tos anteriores, se pagara por cada uno 34 .500
c).- Por Union de restos procedentes de sepul-
turas, de otros nichos o de otros cementerios 28 .600
d) .- Por exhumaclones con destino a otros ce-
menterios 24.000
3 .- SEPULTURAS CON FABRICA :
a) .- Por cads una, con derecho at primer en-
terramiento, entendiendo portal el que se
efectue, Como m3ximo, dentro de los tres
dies naturales siguientes at de la fecha d e
la concesidn, o dentro de los diez dies natura-
les siguientes si se trata de traslado de restos
procedentes de otros cementerios, y en todo
caso sin cualquier otro tipo de manipulacib n
o trabajo, Como agrupacion de restos, etc . 132 .000
b) .- Siguientes enterramientos, por cede uno 38 .000
C),- Po r cede inhumation, previa exhumacid n
de restos anteriores, haste dos cuerpos 47 .500
d)- Por exhumaciones con destino a otros
cementerios, haste dos cuerpos 35,300
e) .- En el supuesto de exhumaciones de ma s
de dos cuerpos se pagara por cede cuerpo
adicianal el treinta por ciento (30 %) de [as
cuotas especificadas en los parrafos c) y d)
an'teriores .
4 .- SEPULTURAS SIN FABRICA :
a) .- Por cede una, con derecho at primer ente-
rramiento, entendiendo portal el que se efectue,
Como rnax i mo, dentro de los tres dies naturales
siguientes al de la fecha de la concesidn, o dentro
de los 'diez dfas naturales siguientes si se trata
de fraslado de restos procedentes de otros ce-

eriterios, y en todo caso sin cualquier otro tipo
de }nani,pulacibn o trabajo, como agrupac i on de

b) .- Siguientes enterramientos, por cede uno
c) .- Por cede inhumation , previa exhumatio n
de restos anteriores, haste dos cuerpo s
d) .- Porexhumaciones con destino a otros ce -
,men#erios, haste dos cuerpos
e) . - En e

' I
supuesto de exhumaciones de ma s

~edos ,cuerpos se pagara por cede cuerp o
.,q dicional el treinta porc i ento (30 %) de la s
cuotas especificadas en los . parrafos c) y d)

63 . 000
20 . 200

28.60 0

30,200

r5 fi QBRAS DIVERSAS A PETICION DE PARTICULARES :
a) Dob'Ie bbvedade ladrillo 21 , 600
b) nd'solabdveda 13 . 500
c) "- Vig a$ Oara apoyar cadenas de las lapida s
en sepultures de tiers 17 . 300
- TASA POR SERVICIOS PRESTADOS EN EL CENTRO

COMERCIAL (VALCENTRO ) : Se modifica el apa rtado B) de la
Ta rifa contenida en el Art(culo 6° de la Ordenanza , que queda asi :

TART FA :
B).- RESTO DE SERVICIOS :
Comprende fundamentalmente el mantenimiento , energia

el 6ctrica , ague potable , etc ., cuyo coste se reparte a los
concesionarios conforme a to estab l ecido en la normative
vigente, y en las cuantias que se indicant
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1 .- Cuota general por metro cuadrado 0
fracci6n y mes o fraccion 500 Pts .
2 .- Cuota maxima por concesionario y
unidad de local, y mes o fraction de mes 34 .000 Pts .
3 .- Cuota especial a los locales comercia -
les de planta baja, con entrada por can e
Virgen, a exception a los que dan a lo s
soportales de dicha cane, por metro cua -
drado o fraccidn y mes o fraction 250 Pts .
4 .- Locales comerciales de la primera
y segunda planta r
- Hasta 50 m/2, por mes o fraction 5 .655 Pts .
- De mas de 50 y hasta 100 m/2 po r
mes o fraccibn 11.310 Pts .
- De mas de 100 m/2, por mes o frac . 16,970 Pts.
C) .- CAMARAS FRIGORIFfCAS :

Pesetas kilo y
dia o fraccid n

CA) .- Camara de refrigeracibn :
C .1 .a) .- Carne de polio seis pesetas
C .1 .b) .-Carnes en general dote pesetas
C .1•.c) .- Frutas y verduras seis pesetas
C .1 .d).- Pescados dote pesetas
C .2) .- Camaras de congelacion : Po r
kilo o fracci6n y mes o fraction diecisiete ptas .
- TASAS POR UTILIZACIONES PRIVATIVAS 0 APROVE-

CHAMIENTOS ESPECIALES DEL DOMINIO PUBLICO LO-
CAL (Ordenanza n° 11) .- En el art(culo 5°, Devengo, y en su
apartado 2), en la tercera linea se suprime la expresion «o
cese» y at final del apartado se anade ((siendo las cuotas
irreduciblesr>, yedemas se modifica to siguiente :

- TASA POR O .V .P . CON MESAS Y SILLAS .- Se modifica
el apartado A .3)del Articulo 7°de la Ordenanza, que queda as( :

Por cede metro cuadrado o fraction de superficie ocupada ,
entendiendose portal la delimitada por la posible colocacion de
toldos, marquesinas, separadores, barbacoas y otros elemen-
tos auxiliares, si 6sta es mayor que la estrictamente ocupada
con dichas mesas y sillas :

Temporada Temporada
de verano ampliada
(1 junio a (Todo el ano)

30 septiemb .)
A .3 .a) .- Zona A.- Plaza de Espana,
cane Virgen haste P .L .Palacios, Pa-
sale J . Alcaide, c/ Escuelas, Pza
Balbuena, Avd, 1° Julio . (Excluyendo
del 1 at 8 de septiembre pare [as zones
afectadas con motivo de las Fiesta s
Patronales) 5.035 5.895
A,3,b) .- Zona B .- En el resto del cenlro
de la ciudad, entendi6ndose portal las
canes comprendidas entre Constitucibn,
San Marcos, Buensuceso, T . de Anteque-
ra, Seis de Junio, Cristo haste Constitu-
cion, incluidas todas estas Galles adem6 s
el P° de la Estacibn 2.680 3.110
A,3 .c),- Zona C .- El resto del Casco urbano ,
incluido Parque Cervantes, Parque de las
Infanfas, Avd, Estudiantes, Avda, del Vin o
y ElPeral 1.290 1,505
A.3.d) .- En circunstancias excepcionales de fiestas de

barrios, etc ., la adjudication de la ocupacibn podra Ilevarse a
Cabo mediante el sistema de subasta .

A .3 .e) .- Las anteriores cuotas son irreducibles, indepen-
dientemente del momento en que se inicie o finalice la ocupa-
cion de la via publica, si bien su cobro se efectuara en dos
mitades iguales, la primes de ellas necesariamente at obtener
la licencia de ocupacibn .

A .3 .f) .- El horario de ocupacion de la via publics sera del
modo siguiente :

- Para temporada de verano.- Entre el 1 de junio at 30 de
septiembre, salvo autorizacidn express de horarios especiales
con mativo de fiestas, de las veinte horas treinta minutos a la
una treinta horas .

Para temporada ampliada :
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- De 1 de junio a 30 de septiembre : De las veinte horas
treinta minutos a {a una treinta horas .

- Resto del ano : De las doce a las veinticuatro horns .
TASA POR O .V .P . CON KIOSCOS.- Se modifca el apar-

tado AA) del Articulo 7°de la Ordenanza, con el siguiente texto :
CATEGORIA DE CALLE S

Preferente Primers Segunda Tercera
A.4 .a) : Por calla me s
o fraccibn 2.975 2.545 1 .315 970
- TASA POR OCUPACION CON PUESTOS, BARRACAS,

VEHICULOS DE VENTA U OTROS ELEMENTOS CON CA-
RACTER NO PERMANENTE, INCLUIDOS LOS PUESTOS EN
EL «MERCADILLO» SEMANAL .- Se modifican los apartados
que siguen del articulo 7 1 de la Ordenanza :

CATEGORIA DE CALLE S
Preferente Primers Segunda Tercera

A,5,a) . Por calla och o
metros cuadrados o
fraccidn de puesto ,
al din o fraction de din 575 465 370 290
A.5 .b) .- Ocupaci6n especial durante las Fiestas Patronales

de septiembre, con barras de bares, churrerias, etc :
- En Plaza de Espana, C/ Virgen, C/ Bernardo Balbuena,

Plaza Balbuena y Pasaje Juan Alcaide : 4 .000 pts ./metro lineal .
- En Cl Cristo o en cualquier otra en que especialmente se

autorice : 3 .420 pts ./metro lineal .
A .5 .c) .- Puestos en el «Mercadillo» par metro cuadrado n

fracci6n al din o fracci6n de din : CIENTO SETENTA PESETAS
(170 ptas .) .

A .5 .d) .- En la ocupacion con motivo de Ferias, la
adjudicacibn de los terrenos dedicados al efecto se hara
mediante subasta Si es muy numeroso el conjunto de
concurrentes .

- TASA POR VENTAS A TRAVES DE VENTANAS, HUE-
COS, ETC ., QUE DEN A LA VIA PUBLICA .- Se modifica el
apartado A .9) del Articulo 70 de la Ordenanza, que queda asi :

CATEGORIA DE CALLE S
Preferente Primers Segundo Tercera

A .9 .a) . Por calla instala-
cion de ventana, puerta
o hueco, al ono o fray
cion, sea cual fuere el
tiempo de use del aprove-
chamiento durante el ono '46 .544 34 .908 23,272 17 .453
-TASAS OR PRESTACION DE SERVICIOS 0 REALIZA-

CION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS (Ordenanza n°
12) .- Se modifica, suprime o anode {o siguiente :

A.2).- Piscina Municipal .-Se suprime en su integridad porlo
que el apartado siguiente A.3) pass a ser el A .2) y as( sucesi-
vamente .

A .2) .-Tessa par Servicios de use en instalaciones depor-
tivas :

A .2 .a) .- Utilization del Pabellon cubierto : Pesetas
- Ocupaci6n de pista, par horn a fracci6n 1 .32 0
- Ocupaci6n de pista y utiiizaci6n de luz
el6ctrica, par horn o fraction 1 .775
A.2 .b) .- Utilization del Campo de futbol d e
cesped :
- Ocupaci6n del Campo, par horn o fraction 1 .97 5
- Ocupaci6n del Campo y utilization de luz
el6ctrica, par horn o fraction 3 .13 5
A.2 .c) .- Utilizaci8n del Campo de futbol d e
arena : (incluido Campo de la Avd . del Sur)
- Ocupaci6n del Campo, par horn a fraction 66 0
- Ocupaci6n del Campo y utilizacidn de lu z
el6ctrica, par horn o fracci6n 1 .045
A.2 .d) .- Pista Polideportiva al afire libre :
- Ocupaci6n de pista (Con reserves) EXENT O
- Ocupacion de pista y utilization de luz
electrica, par horn o fraction 355
A.2 .e) .- Utilizacibn de !as Pistas de Tenis :
- Ocupaci6n de pistas, par una horn o fracci6n 28 0
- Ocupaci6n de pistas y utilizaci6n de luz
electrica, par horn a fraction 635

B .O . P ./1 9

A.2 .f) .- Utilizacicin del Vel6dromo:
Uti4izaci6n de pista (Con reserva), par hor a
o fraction EXENTO
- Utilizacidn de pista y luz electrica par un a
horn o fraction 375
A .2 .g) .- Escuelas deportivas municipales :
Cuota anual de inscripcibn 1 .575

A.2 .h) .- Creation de un bono de use de instalaciones
Para todos los clubes que se encuentren en competicibn
official federada y que reunan las siguientes condiciones :

Estar inscrito coma entidad deportiva en el Registro de
Asociaciones Deportivas de Castilla-La Mancha o en cual-
quier otro organo competente (Federation, Registro, etc .) .

Estar participando en competici6n local, provincial,
regional o national .

El bono consistira en una tarjeta con un numero de
entrenamientos determinado y ajustado segOn el equipo y
que extenderta el Excmo . Ayuntamiento a calla uno de
estos .- El bono tendra validez durante el desarrollo de la
temporada y en la instalacidn en la que se vienen realizando
los entrenamientos de forma habitual .

Este bono se entregara de forma gratuita, si bien se
ejercerfi un control de su use par parte del personal de las
instalaciones deportivas donde se produzca su uso .

A .2 .i) .- «Ciudad Deportiva Valdepenas .- Los Llanos» .
Se establecen las cuotas que siguen par el use de estas

instalaciones, que comprenden: piscina climatizada, sala de
aerobic, sala de musculaci6n y sauna . La piscina de verano
s61o estara incluida en el abono anual .

- Cuota par unidad familiar, entendiendo portal la com-
puesta par el cabeza de familia y demos miembros que de L&l
dependan y vivan en el mismo domicilio, no percibiendo
yentas propias : abono anual, treinta y cuatro mil quinientas
pesetas (34.500 ptas,) ; abono sernestral, diecinueve mil
novecientas diez pesetas (19 .910 ptas .) ; abono trimestral,
diez mil setecientas veinticinco pesetas (10 .725 ptas .) ; abo-
no mensual, seis mil quince pesetas (6 .015 ptas .) .

Los abonos semestrales, trimestrales y mensuales del
parrafo anterior no incluyen el servicio de piscina de verano .

- Cuota individual .- Abono anual, diecisiete mil doscienta s
cincuenta y cinco pesetas (17,255 ptas .) ; abono semestral,
nueve mil novecientas cincuenta y cinco pesetas (9 .955 ptas .) ;
abono trimestral, cinco mil trescientas setenta pesetas (5 .370
ptas .) ; abono mensual, tres mil quince pesetas ( 3 .015 ptas,) .

Los abonos semestrales, trimestrales y mensuales del
pfirrafo anterior no incluyen el servicio de piscina de verano .

Lascuotas parajubilados, pens ionistasydiscapacitado s
(de 65 % de minusvalia en adelante ) se reduciran on un 50
% pars todos aquellos solicitantes cuya pension no supere
100 .000 pesetas mensuales .

- Cuota par servicio diaries
- Entrada a complejo Ciudad de Valdepenas durante tem-

porada de invierno : quinientas veinticinco pesetas (525 etas .) .
- Cursos de Natation .- Precio par horn a fraction de horn :
- Menores de dieciseis anos :
-Abonados : ciento sesenta y cinco pesetas (165 ptas .) .
- No abonados : doscientas setenta pesetas (270 ptas .) .
- Mayores de dieciseis afios :
- Abonados : doscientas veinte pesetas (220 ptas .) .
- No abonados : trescientas veinte pesetas (320 etas,),

Jubilados, pensionistas y discapacitados (de 65% de
minusvalia en adelante) :

- Abonados : ciento quince pesetas (115 ptas .) .
- No abonados : ciento sesenta y cinco pesetas (165 etas .) .
- Abonos a cursos de natation :
- Un mes : Se abona el importe del numero de sesiones .
- Dos meses : Se abonara el importe del numero de

sesiones menos una sesibn .
- Tres meses : Se abonara el importe del numero de

sesiones-menos dos sesion .
- Cuatro meses : Se abonara el importe del numero de

sesiones menos tres sesion .
- Cinco meses : Se abonara el importe del numero de

sesiones menos cuatro sesion .
- Seis meses : Se abonara el {mporte del numero de

sesiones menos cinco sesion .
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- Siete meses: Se abonara el importe del numero de
sesiones menos seis sesion .

- Ocho meses : Se abonara el importe del numero de
sesianes menos siete sesicin .

- Nueve meses: Se abonara el importe del numero de
sesiones menos ocho lesion .

- Diez meses : Se abonara el importe del numero de
sesiones menos nueve sesion .

- Once meses : Se abonara el importe del numero de
sesiones menos diez sesion .

Para beneficiarse Como abonado del descuento por
cursos debera encontrarse en alta como tal durante el
periodo de celebracion de dichos cursos .

Grupos organizados de Centros Escolares .- Para un
m(nimo de quince personas, pertenecientes a centros do-
centes, con sistema de cobro por adelantado pars todo el
colectivo y por la duracion del curso, sesenta pesetas (60
pesetas) la hora o fraccidn .

A .2 .j) .- Piscinas de Verano .- Comprende la piscina del
Complejo Deportivo Ciudad de Valdepenas, Los Llanos» y
la piscina del Polideportivo Municipal .

Entrada dia laboral menor de 18 anus : doscientas
veinticinco pesetas (225 ptas .) .

Entrada dia laboral mayor de 18 anus : doscientas
setenta y cinco pesetas (275 ptas .) .

- Entrada festivo menor de 18 anus ; doscientas setenta
y cinco pesetas (275 ptas .) .

- Entrada festivo mayor de 18 ahos : cuatrocientas pese-
tas (400 etas .) .

- Abono quince bafios (se incluye laboral y festivo)
menores de 18 adios : tres mil doscientas cincuenta pesetas
(3 .250 etas,) .

Abono quince banns (se incluye laboral y festivo)
mayores de 18 anus : cuatro mil doscientas cincuenta pese-
tas (4 .250 ptas .) .

-Abono treinta banns (se incluye laboral y festivo) menores
de 18 afios : seis mil quinientas pesetas (6 .500 ptas .) .

-Abono treinta banns (se incluye laboral y festivo) mayores
de 18 aFios : siefe mil quinientas pesetas (7 .500 ptas .) .

Los abonos podran utilizarse hasta el 31 de diciembre
del aho en curso Para el acceso a la piscina climatizada, a
partir de esafeeha no tendran validez .

-TgSA,PORACTIVIDADES CULTURALES,- Se modifi-
ca el-aPartado A .3 .a) del articulo 6° de la Ordenanza en la
forma que sigue :

A.3.a) .- Casa de Cultura : Talleres de Artes Plasticas :
Matricula : 3 .500 pesetas ,
Cuota por alumno, al mes o fraccion de mes : 3 .850

pesetas .
A.4 .b) .- Conservatorio Elemental de Musica y Escuela

de Musica y Danza :
-Apertura de expedlente en el Conservatorio : 10.000

pesetas .
Inscription o matriculation en la E . de Musics y Danza :

10 .000 pesetas .
Asimsmo se suprimen todas las bonificaciones quedan-

do una sofa con el siguiente texto :
<cExcepcionalmente, pars alumnus de bajo nivel de ren-

ta familary antes de la finalization del plazo de matricula-
cion, la Comison Municipal de Gobierno podra acordar
discrecionalmente una bonificacion de hasta el treinta por
ciento (30 por ciento) .- Previo a tal posible concesion esta
Administration podra recabar cuantos documentos estimes
pertinentes (declaration I .R.P .F ., nominal, cotizaciones a la
Seguridad Social, liquidaciones bancarias, etc ., etc .), as!
Como solicitar los informes y cuantos medios de prueba
considere pertinentes al efecto .

- TASA POR PARKING MUNICIPAL .- Se modifican !as
cuotas del ap'artado A,6) del Articulo 6° de la Ordenanza,
que quedan as( .

A.6 .a) .- Precio maximo de la hors de aparcamiento : 120
pesetas .

A.6 .b) .- Precio maximo de aparcamiento desde las 21
horns hasty las 9 horns : 1 .025 pesetas .

A .6 .c) .- Precio maximo de las 24 horns de aparcamiento :
2 .160 pesetas .
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A.6,d) .- Precio maximo del abono mensual : 6.790 pesetas .
En su caso, as anteriores cuotas se entienden I .V.A,

excluido .
- TASA POR AUTOBUSES URBANQS .- Se modifica el

apartado A .7) del Articulo 6° de la Ordenanza, que queda asf :
A .7 .a) .- Tarifa normal : 95 pesetas .
A .7 .b) .- Tarifa reducida para estudiantes : 55 pesetas .
A .7 .c) .- Jubilados, pensionistas y discapacitados (de

65% de minusvalfa en adelante) cuyos ingresos totales no
superen las 100 .000 pesetas/mes : EXENTOS .

A .7 .d),- Abono por diez viajes : 650 pesetas .
- TASA POR SERVICIOS PRESTADOS POR EL CENTRO

MUNICIPAL DE SERVICIOS SOCIALES .- Se modifica el apar-
tado A .8 a) de la Ordenanza, en los terminus siguientes :
N° de miembros 1 2 3 4 5 6 6 mks
Renta per capita % sobre % sobre % sobre % sobre % sobre % sobre
mensual precio precio precio precio preclo precio

hors hora hora hora has hors
Del 101°1o al 110% 9 14 29 44 59 74
Del 111% a1120% 13 18 35 52 69 86
Del 121°lo al 130% 18 28 47 66 85 100
Del 131% a1140% 24 34 55 72 91 100
De1141%a1150°/a 31 41 61 81 100 100
Del 151°/a al 160% 39 47 65 83 100 100
Del 161% a1170% 48 56 74 92 100 100
Del 171% a1180% 58 65 82 100 100 100
Del 181% a1190% 70 77 94 1 00 100 1 00
Del 191 % al 200% 85 90 95 100 100 100
Mas del 200 °la 100 100 100 100 100 10 0

La aportacion se calculara aplicando el porcentaje del
SMI del intervalo de ingresos correspondientes al numero de
miembros de fa unidad familiar, y a1 coste de las horas de
prestacion que recibe el usuario en el computo mensual .

Dicho porcentaje se calculara sobre 800 ptas . como
precio rn6ximo por hora de servicio prestada .

Los porcentajes de la Renta per capita mensual se
calcularan sobre el Salado Minimo Interprofesional,
prorrateado en 12 pagas, que cada ano se publique .

- TASA POR ESTANCIAS RESIDENCIALES EN EL
GERIATRICO MONTEVAL .- Afecta a las estancias de las
que puede disponer este Ayuntamiento, segOn los conve-
nios establecidos al efecto, a las que se aplicara los siguien-
tes importes segun se detalla :

A .15 .a) .- Estancias residenciales .
1 .1 .- Titular de pension sin complemento de c6nyuge a

cargo .
El 75 % de su pension . En el caso de matrimonios, parejas

en situation analoga de convivencia u otras formal de convi-
vencia (hermanos, cunadas . . .), que ambos lean titular de una
pension se ap{icara el 75 % en cada una de ellas .

1 .2 .- Titular de pension con complemento de c6nyuge a
cargo .

1 .2 .1 .- Si supone el ingreso de los dos cbnyuges el 75%
de la pension .

1 .2 .2 .- Si supone Onicamente el ingreso de uno de los
dos cbnyuges, independientemente de que se trate o no del
titular de la pension, sera del 75 % de la mitad de la cuantia
de dicha pension .

A .15 .b) .- Estancias diurnas .
2 .1 .- Titular de pension sin complemento de conyuge a

cargo .
El 25 % de su pension . En el caso de matrimonios, parejas

en situation analogs de convivencia u otras formal de convi-
vencia (hermanos, cunados . . .), que ambos scan titular de una
pension se aplicara el 25 % en cads una de ellas .

2 .2 .- Titular de pensi6n con complemento de c6nyuge a
cargo .

2 .2 .1 .- Si supone el ingreso de los dos conyuges el 25%
de la pension .

2 .2 .2 .- Si supone unicamente el ingreso de uno de los
dos cdnyuges, independientemente de que se trate a no del
titular de la pension, sera del 25 % de la mitad de la cuant(a
de dicha pension .

TASA POR SERVICIOS EN REDES PARTICULARES
DE 5ANEAMIENTO.- Las cuotas recogidas en el apartado
A.11) del Articulo 6° de is Ordenanza, quedan fijadas en
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s i ete mil trescientas pesetas (7 . 300 ptas . ) par hora en
jornada normal y en diez mil quinientas pesetas (10,500
ptas . ) par hora en j o rnada extra .

- TASA POR UTILIZACION DE LA PISTA DE EDUCA-
CION VIAL .- La cuota recogida en el apa rtado A . 13) del
A rt iculo 60 de la Ordenanza queda establecida en veinticin-
co mil pesetas ( 25 .000 ptas . ) .

En Valdepehas a 19 de diciembre del ano 2000 .- El
Alcalde , Rafael Ma r tinez de Carnero Calzada .
Numero 7 . 155

____=====0=====_=_ _

Resolution por la que se anuncia concurso pars la
prestacion del Servicio Publico de Transporte Escolar para
Centros de Ensenanza de Valdepenas .

1 . Entidad adjudicadora .
a) Organismo : Ayuntamiento de Valdepenas .
b) Dependencia que tramita el expediente : Secretarla

General .
2 . Objeto del contrato .
a) Description del objeto : Prestacion del servicio publi-

co de transporte escolar para centros de ensenanza de
Valdepenas .

3 . Tramitacion, procedimiento y forma de adjudicaci6n .
a) Tramitacion : Urgente .
b) Procedimiento : Abierto .
c) Forma : Concurso .
4 . Presupuesto base de licitacion :
Importe total : 370 .000 pesetas at mes I .V .A . incluido .
5 . Garantias .
Provisional : 7 .400 pesetas .
Definitive : 4% del presupuesto del contrato .
6 . Obtenci6n de documentation e informaci&n .
a) Entitled : Ayuntamiento (Registro General) .
b) Domicilio : Plaza de Espana, 1 .
c) Localidad y cbdigo postal : Valdepehas (C . Real) 13300 .
d) Tel6fono: 926-31-05-89 .
e) Telefax : 926-3 1 -26-34 .
f) Fecha limite de obtencibn de documentos e informa-

cibn : 13 dies naturales a partir de la publicaci6n de este
anuncio en el Boletin Official de la Provincia .

7 . Presentation de las ofertas o de las solicitudes de
participacibn .

a) Fecha limite de presentaci6n : 13 dies naturales a
partir de la publicacibn de este anuncio en el Boletin Official
de la Provincia ,

b) Documentation a presenter : La prevista en la clausu-
!a 12 del pliego .

c) Lugar de presentacibn :
Ia . Entitled : Ayuntamiento (Registro General) .
2 3 . Domicilio : Plaza de Espana, 1 .
38. Localidad y cbdigo postal : Valdepehas (C . Real) 13300 .
8. Apertura de las ofertas .
a) Entitled : Ayuntamiento .
b) Domicilio : Plaza de Espana, 1 .
c) Localidad : Valdepenas .
d) Fecha: Quinto dfa habit siguiente a la terminacibn del

plazo pare presentacibn de ofertas, salvo que sea sabado,
en cuyo caso sera el die habit siguiente .

e) Hora : 12 .
9 . Gastos de anuncios . Con cargo al adjudicatario .
Valdepenas, 18 de diciembre de 2000 .- El Alcalde,

(ilegible) .
Numero 7 .156

__-_=====0=====__ __

Resolution del Ayuntamiento de Valdepenas pot la que
se anuncia subasta pare el arrendamiento de una parcels de
propiedad municipal .

1 .- Entitled adjudicadora .
a) Organismo : Ayuntamiento de Valdepenas .
b) Dependencia que tramita el expediente : Secretaria

General .
2 .- Objeto del contrato ,
a) Description del objeto : Arrendamiento rustico de la

parcels de propiedad municipal site en la Ctra . de San
Carlos del Valle junto at Parque de las Infantas .
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3 .- Tramitacion, procedimiento y forma de adjudication .
a) Tramitacion : Ordinaria .
b) Procedimien to : Subasta at alza .
4 .- Presupuesto base de licitacion : 100.000 pesetas

anuales at alza .
5 .- Garantias .
Provisional : 2 par ciento del tipo de licitacibn .
Definitiva : 4 par ciento del importe del remate .
6 .- Obtencibn de documentacibn e information .
a) Entidad : Ayuntamiento de Valdepehas (Registro Ge-

neral) .
b) Domicilio : Plaza de Espana, 1 .
c) Localidad y codigo postal : 13300 Valdepenas (C . Real) .
d) Tel6fono : 926-31-05-89 .
e) Telefax : 926-31-26-34 .
f) Fecha limite de obtencion de documentos e informacibn :

El determinado Como plazo de presentacibn de proposiciones .
7 .- Presentation de las ofertas o de las solicitudes de

participation .
a) Fecha I(mite de presentation : 15 dias naturales a

contar del siguiente at de la publicaci6n del anuncio en el
Boletin Official de la Provincia desde las 10 a las 14 horas .

b) Documentation a presenter ; La prevista en el articulo
12 del pliego de clfiusulas particulates, en el que figure el
modelo de proposition .

c) Lugar de presentation .
1° .- Entidad : Ayuntamiento de Valdepenas (Registro

General) .
2° .- Domicilio : Plaza de Espana, 1 .
30 .- Localidad y c6digo postal : Valdepenas 13300 .
8 .- Aperture de las ofertas .
a) Entidad : Ayuntamiento de Valdepenas .
b) Domicil[o : Plaza de Espana, 1 .
c) Localidad : Valdepehas (C. Real) .
d) Fecha: Quinto h6bil siguiente at en que termine el

plazo de presentation senalado anteriormente, salvo que
sea s6bado en cuyo caso sera el die habil siguiente .

e) Hora : 12 .
9 .- Gastos de anuncios .- Seran a cargo del adjudicatario .
Valdepenas, 18 de diciembre de 2000 .- El Alcalde,

(ilegible) .
Num e ro 7 . 1 57

VILLARTA DE SAN JUAN
ANUNCI O

En cumplimiento del requisito del articulo 17 .4 de la Ley
3911988 de 28 de Diciembre, Reguladora de ]as Haciendas
Locales y en base a to dispuesto en el articulo 17 .3 de la
mencionada Ley, at no haberse producido reclamaciones ha
quedado elevado pot Decreto de esta Alcaldia numero 102
a definitivo el acuerdo adoptado per el Pleno de esta Corpo-
racibn celebrado el dfa 9 de noviembre de 2000 :

ACUERDO :
Primero : Primero modificar las Ordenanzas Fiscales

que se relacionan, que ser6n de aplicacibn a partir del 1 de
enero de 2001, siendo el contenido de la modificaeibn el
siguiente :

IMPUESTOS :
- Ordenanza n° I .- Reguladora del Impuesto sabre Blenes

Inmuebles, el articulo n° 2 queda redactado coma, sigue :
«Articulo 2 .1 . El tipo de gravamen del Impuesto sabre

Bienes inmuebles aplicables a los bienes de Naturaleza
Urbana quedara fijado en el 0,55% .

2 .- El tipo de gravamen del impuesto sabre Bienes
Inmuebles aplicable a los bienes de Naturaleza Rustics
quedara fijado en el 0,80%» .

- Ordenanza n° 3 .- Reguladora del Impuesto sabre
Actividades Econbmicas .

Articulo 2 : Para todas [as actividades ejercidas en este
termino municipal, las cuotas minimas de las Tarifas del
Impuesto sabre las mismas del coeficiente unico 0,8 .

A esta cuota no se le aplicara indite de situacibn alguno .
TASAS :
- Ordenanza Fiscal n° 7 .- Tasa pot otorgamiento de

Licencias Urbanisticas :
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«Articulo 12 : La Tarifa a aplicar por cada licencia que
deba expedirse sera el 0,05°/a de las bases reguladas en el
artfculo 8 de esta Ordenanza Fiscal .

- Ordenanza Fiscal n° 8 .- Servicio de Recogida de
Basura, cuya redaccibn queda como sigue :

<cArticulo n°5 : Bases yTarifas . Las Bases de percepcibn
y tipo de gravamen quedan como sigue :

5 .1 .
"' Por cada vivienda y unidad familia r
al semestre 4 . 890 ptas .
* Casinos, bares, cafeterias, cines/a l
semestre 13.795 etas .
* Cadenas y supermercados/semestre 26 .390 ptas .
- Por cads contenedor en exclusiva/se-
mestre 12.500 ptas .

Hoteles, Fondas y Residencias/semestre 15 .000 etas .
Tiendas de comestibles menores de 20 0
m2/semestre 7.500 ptas .
* Bancos y Cajas de Ahorro/semestre 17 .500 ptas .

Oficinas y despachos de cualquier clase /
semestre 6.596 ptas .

Industrias - 15 trabajadores/semestre 9 . 460 ptas .
Industrias + 15 trabajadores/semestre 12 . 403 ptas .
Comercios hasta 5 depandientes l

semestre 6 .019 ptas .
* Comercios de mas de 5 dependientes l
semestre 13 . 531 ptas .
* Uivendas no habitadas/semestre 2.819 ptas .
5 .2 . uAquellas viviendas donde se compruebe la convi-

vencia de dos o mks unidades familiares, el i mporte a girar
serf el de dos o mas v i viendas" .

5 .3 . DIAS Y HORARIO DE SERVICIO :
Losresidwos sol idos y urbanos deberan ser depositados

en Los contenedores a tal fin ubicados en Galles, plazas y
lugares pubficos entre Las 20 y Las 22,30 horas de todos Los
d(as, excepto Los domingos, en Los que no hay servicio .

Ordenanza Fiscal n° 9 .- Reguladora de la Tasa por
Cementerio Municipal .

- El articulo 4 .1 « Derechos de Conservacion en el Ce-
menterio Municipal :

1 .- Panteones de 11' y 2a clase : 1 .891 ptas ./ano .
2 .- Resto de sepultures : 1 .300 ptas ./ano .
- Ordenanza Fiscal n° 10 .- Reguladora de la Tasa por

5ervic6o de Alcantarillado .
Artfculo 4 :
Tarifas : c) La cuota trimestral por conservacion de tared

del alcantaril4ado publico, serf de 10,40 etas . por m3 de
ag ua facturado al trimestre .

Ordenanza Fiscal n° 11 .-rasa por Licencia de Aperture
de Establecimientos .

El a rt iculo 12 queda redactado como sigue :
Cuando en esta Ordenanza no se fijen expresamente

tarifadas, bases, reglas y cuotas especiales, dejando a salvo
to consignado en la regla primers de la base anterior, se
estableee de modo general que la cuota exigible por dere-
chos de licencia d e aperture de establecimientos e indus-
trias dentro del territorio de este Ayuntamiento ser 6 n :

W - Superficies de 0 a 50 m2: 20.000 etas .
- 'SuperFicies de 51 a 200 m2: 30.000 ptas .

"` - Superficies de 201 m2 en adelante 40 .000 ptas .
- Ordenanza Fiscal n° 13 .- Tasa por expedicibn de docu-

meRtos : Estableci6ndose en su articulo 7, epigrafe 2 . «Otros
documentos» :

Fotocopias : A-4 20 ptas.
A-3 35 ptas.

* Compulsas : Del a 5 9 00 ptas .
De 6 a 10 75 ptas.
De 10 en adelante 50 ptas .

- Ordenanza Fiscal n° 14 .- Reguladora de la Tasa por
distribucicSn de ague, incluldos Los derechos de enganche y
colocacion y utilizaci6n de contadores de Agua .

Articulo 6, Las tarifas per esta tasa al trimestre seran Las
siguientes :
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1 .- Cuota de enganche 6.450 ptas .
2 .- Cuota fija Trimestral por abonado 580 ptas ./m3
3.- Consumo de 0 a 15 m3 41 ptas./m3
4.- Consumo de 16 a 25 m3 52 ptas ./m3
5 .- Consumo de 26 a 40 m3 81 ptas ./m3
6.- Consumo de mas de 40 m3 128 ptas ./m3
7.- Consumo de Bares 87 ptas./m3
- Ordenanza Fiscal n° 15 .- Tasa por servicio de Matadero ,

Lonjas y Mercados .- En su articulo 7 se modifica la tarifa en el
Mercado Municipal que queda Como sigue :

Interior : 250 pesetas por metro lineal y dia .
Exterior : 200 pesetas por metro lineal y dia .

* Los ambulantes no fijos pero autorizadas pagar6n 250
pesetas por metro lineal y dia .

Ordenanza Fiscal n° 16 .- Tasa por u#ilizacion de casas de
bano, duchas . Piscinas, instalaciones deportivas y otros servi-
cios andlogos .

«Articulo 6, epigrafe 11 : Par entrada personal a Las piscinas,
por persona y dia :

Adultos/dia Ninos/dia
Laborables 250 ptas . 150 ptas .
Festivos 400 ptas . 175 ptas .
Abonos 15 dias 3 .000 ptas . 1.500 ptas .
- Ordenanza Fiscal n° 17 .-Tasa porinstalacion de Quioscos

en la Via Publica .
El articulo 6 .2 . queda redactado de la siguiente forma :
Las tarifas a aplicar seran Las siguientes :
cPrecio unico por la instalacion de Quioscos en la via

Publica 700 pesetas por m2 y trimestre» .
- Ordenanza Fiscal n° 18 .- Tasa por ocupacion de terrenos

de use pubiico con mesas , sillas, tribunas, tablados y otros
elementos analagos con finalidad lucrative .

El articulo 6 queda redactado como sigue :
" Siflas : 150 pesetas por sills y mes .
* Mesas : 300 pesetas por mesa y mes .

Ordenanza Fiscal n° 19 .- Tasa por ocupaci6n de la via
publics con puestos, barracas, casetas de vents, espectacu-
los, atracciones o recreo, situados en terrenos de use publico
local, as[ como industries callejeras y ambulantes y rodaje
cinematografico :

El Articulo 6 1 queda redactado como sigue :
«Las tarifas a splicer seran Las siguientes :

Hamburgueserias : 1 .800 pesetas por die .
• Casetas de Helados, palomitas y otros productos : 1 .000

pesetas por die .
• Puestos haste 2 mts : 1 .200 pesetas por die .
Resto de casetas, puestos y barracas a 70 ptas . por m2 y die .

Note : Los establecimientos del ultimo apartado podrfi soli-
citar un descuento especial atendiendo alas caracter(sticasdel
establecimiento

- Ordenanza Fiscal n° 20 .- Tasa par sacs de arenas y otros
materiales de construccion, en terrenos pub{icos municipafes .

«El articulo 6 queda redactado como sigue "
La tarifa a splicer sera la siguiente :
Por cede metro cubico o fraccidn de arena 400 pesetas .
- Ordenanza Fiscal n°23 .-Tess por rodaje de vehiculos que

nose encuentran gravados por el impuesto sobre vehiculos de
traccidn mecanica .

Articulo 6 : Las tarifas a splicer ser6n Las siguientes :
Remolques agricolas, al ano :
-Haste 1 .000 kg . de carga Gtil : 297 ptas .
- De 1 .001 kg . a 3 .000 kg . de carga util : 793 ptas .
- De 3 .001 kg . a 6 .000 kg, de carga util : 1 .183 ptas .
- De mss de 6 .000 kg . de carga util : 1 .616 ptas .

Ordenanza Fiscal n° 24 .- Tasa por Ocupacion de terreno s
de use pOblico local con mercancias, materiales de construc-
ci6n, Lena, vallas, andamios, puntales, asnillas y otros elemen-
tos e instalaciones analogas :

Articulo 6 : Las tarifas a splicer seran Las siguientes :
Calles de is Categoria : 40 ptas . por m2 y die .

- Calles de 2a Categoria : 30 ptas, por m2 y die .
Galles de 3a Categoria : 20 ptas . por m2 y die .
Ordenanza Fiscal n° 25 .- Tasa por entradas de vehiculo s

a traves de Las aceras y reserves de via publics pare aparca-
miento exclusive, parade de vehiculos, carga y descarga de
mercancias de cualquier clase .
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El artIculo 6 : Las tarifas a aplicar seran las siguientes :
1 . Calles de 1a Categoric : 600 ptas . por entrada y 1 .955

etas . por reservas de espacio .
2 . Calles de 2,1 Categoric : 419 ptas . por entrada y 1 .558

ptas . por reserva de espacio .
3 . Calles de 3a Categoric : 300 ptas . por entrada y 1 .201

ptas . por reserva de espacio .
- Ordenanza Fiscal n° 27 .- Tasa por vertido y desagiae de

canalones y otras instalaciones analogas en terrenos de use
pubiico .

Articulo 6 : La Tarifa a aplicar sera la siguiente :
1 . Canales y Goterales :
- Calles de 1 a Categoric : 96 ptas . por m/1lneal de fachada .
- Calles de 2a Categoric : 65 etas . por mllineal de fachada .
-Caller de 3a Categoric : 42 ptas . por m/lineal de fachada .
2 . Canalones :
- Caller de 1a Categoric : 122 ptas . m/lineal .

Calles de 2a Categoric : 96 ptas. m/lineal .
- Caller de 3a Categoric : 65 ptas. m/lineal .
- Ordenanza Fiscal n° 28 .- Tasa por portadas, escaparates

y vitrinas :
Articulo 6 : La tarifa a aplicar sera la siguiente :
Por cada metro cuadrado o fraction de escaparate, porta-

das, vitrinas, muestrarios etc ., at ano: 800 pesetas .
- Ordenanza Fiscal n° 29 .- Tasa por ocupaci6n del vuelo

de toda clase de vias publicas municipales can elementos
constructivos cerrados, terrazas, miradores, balcones, mar-
quesinas, toldos, paravientos y otras instalaciones seme-
jantes voladizas sobre la via ptiblica o que sobresalgan de
la linea de fachada .

Articulo 6 : Las tarifas a aplicar seran las siguientes :
1 . Por metro lineal o fraccibn de los balcones, terrazas y

marquesinas at ano :
- Calles de 1a Categoric : 500 ptas . m/I
- Calles de 21 Categoric : 356 ptas ./ml
- Calles de 3a Categoric : 200 ptas .Im l
2 . Por metro cGbico o fraccidn de los miradores, at ano :
- Calles de 1a Categoric : 308 ptas . m3 .
- Caller de 22 Categoric : 234 ptas . m3 .
- Calles de 3' Categoric : 198 ptas . m3 .
3 . Por metro cuadrado o fraccidn de la superficie de los

toldos at ano :
- Calles de 1a Categoria : 161 ptas . m/l .
- Calles de 2' Categoric : 122 ptas . m/l .
Caller de 3a Categoric : 80 ptas . mll .

4 . Por unidad de Ventanas al ano :
- Calles de 1a Categoric : 100 ptas . unidad .
- Calles de 2a Categoric : 80 ptas . unidad .
- Calles de 3 3 Categoric : 60 ptas . unidad .
- Ordenanza Fiscal n° 30 .-Tara porasistencia y estancia en

residencias de ancianos, guarderias Infantiles y otros estable-
cimientos de naturaleza analoga .

"` Guarder(a Infantil :
* Estancia de Winos en Guarderia Infantiles, por mes can

independencia de la asistencia efectiva o no : 2 .800 ptas ./mes .
Segundo : Imponer las Tasas por «Servicio de ayuda a

Domicilio» y "Prestacion de los servicios de Ensenanzas Espe-
ciales", y aprobar las ordenanzas numeros 37 y 36 que respec-
tivamente regulan las mismas, siendo de aplicacion a partir del
1 de enero de 2001, y cuyo texto integro es el siguiente :

ORDENANZA FISCAL NO 36
TASA POR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE

ENSENANZAS ESPECIALES .
ARTICULO 1 . DISPOSICION GENERAL .
En use de las facultades concedidas por los articulas 133 .2

y 142 de la Constitucidn y por el articulo 106 de la Ley 7/85, de
2 de abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y de
conformidad con to dispuesto en los articulos 15 a 19 de la Ley
39/88, de 26 de diciembre, y [as modificaciones a los articulos
20 al 27 de la misma, introducidas por la Ley 25 1 98, de 13 de
Julio, este Ayuntamiento establece una Tasa, por la prestacidn
de los servicios de Ensenanzas Especiales, especificadas en
las Tarifas contenidas on el apartado 2 del articulo, 4 siguiente
que se regira en la presente ordenanza .

ARTICULO 2 . HECHO IMPONIBLE .
El hecho imponible estfi determinado por la prestacion de
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as Servicios de Ensenanzas Especiales a que se refiere el
articulo anterior.

ARTICULO 3 . SUJETO PASIVO .
Estan obligados at pago de la tasa regulada en esta Orde-

nanza, quienes se beneficien de los servicios o actividades que
se detallan en las tarifas .

ARTICULO 4 . CUANTIA .
1 . La cuantia de la Tasa regulada on esta Ordenanza sera

la fijada en la Tarifa contenida en el apartado siguiente, para
cada uno de los distintos servicios o actividade s

2 . La tarifa de esta Tasa sera la siguiente :
Epigrafe 1 . ENSENANZA DE LA UNIVERSIDAD POPU-

LAR :
Concepto Matricula Cuota mensual

Pesetas Pesetas
Patronaje, Confeccion y
Tecnicas aplicadas 2.500
Encaje de Bolillos 2 .500
Pintura y Dibujo Infantil 2 .500
Pintura y dibujo de adultos 2 .500
Mecanografia con ordenador
para Winos 2.500 1.000
Informfitica b6sica Para Winos 1 2.500 1,000
Informatica para adultos II 2 .500 1.000
lnformatica avanzada para
adultos III 2.500 1 .000
Bails de salon 2.500 1 .000
Restauracion de rnuebles y
bricolaje 2.500
Inglis para Winos 2 .500
Aerobic pars Winos 2 .500
Aerobic para adultos 2 .5 00
Historic Local y tradicione s
populares Gratuito
Epigrafe 2 . CURSO DE ADULTOS :
Concepio Matricula Cuota mensual

Pesetas Pesetas
Alfabetizacidn Gratuito
Pre-Graduado Gratuito
Graduado Escolar Gratuito
Auxiliar Administrativo 2 .500 1 .000
Auxiliar de Jardin de Infancia 2 .500 1 .000

ARTICULO 5 . OBLIGACION DE PAGO .
1 . La obligation de pago de la Tasa regulada en esta

Ordenanza nace desde que se preste o realice cualquiera de
los servicios o actividades especificadas en el apartado 2 del
art(culo anterior ,

2 . El pago de la Tasa se efectuar6 en el momento de
solicitar la inscripcibn en los correspondientes cursos .

3 . La Comision de Gobierno pods establecer una norma
generica sobre modification de las tarifas en atencidn a las
circunstancias sociales de los solicitantes .

4 . Una vez formalizada Is matricula y efectuado el pago del
curso, no se procedera a la devolucibn en caso de baja por
causa imputable al contribuyente .

5 . La Comision de Gobierno podr6 establecer nuevas
tarifas par nuevos cursor de la Universidad Popular similares
a los del Epigrafe 1 .

DISPOSICION FINA L
La presente Ordenanza enfrar6 en vigor el dia de su

publication en el Boletin Official de la Provincia, y cpmenzara a
aplicarse a partir del 1 de enero de 2001, permaneciendo en
vigor hasta su modification o deragacidn express .

ORDENANZA FISCAL NO 37
TASA POR SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO .
ARTICULO 1 .- CONCEPTO .
Se entiende por servicio de Ayuda a Domicilio al conjunto

de recursos, tanto humanos como economicos, can que cuenta
este Ayuntamiento, destinados a la prestacion de servicios de
ayuda a domicilios .

ARTICULO 2 .- BENEFICIARIOS Y TAREAS DEL AUXI-
LIAR .

a) Con Ayuda a Domicilio se definen kodas aquellas
acciones que desarrolla este Servicio de cars a los benefi-
ciarios y que estan destinados a apoyarlos en fa realization
de sus actividades normales y catidianas de caracter perso-
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nal dom6stico y social, con el objetivo de facilitarles su autono-
m(a y ayudarles en su autocuidado, favoreciendo de esta
manera {a permanencia en su medio natural de vida .

b) Portanto, se consideran tareas concretos de ayuda a
domicilio la Ifmpleza y el mantenimiento de la vivienda del bene-
ficiario, el lavado y planchado, la costura de ropas, la realizacion
de compras y comida, la ayuda en la higiene personal , en las
movilizaciones, en cambios de ropa y la colaboracibn con otros
profesionales pare la Buena realizacidn de los tratamientos medi-
cos, ayuda en la utilizacion de pr6tesis y aparatos, compan ( a pare
el ocio y las relaciones sociales, la education del beneficiario y de
los famil iares en h 6bitos saludables etc . y on general, todas
aquellas tareas de similares caracteris#icas que por imposibilidad
personal sea preciso realizar .

c) Con la denominaci6n de beneficiario del Servicio de
Ayuda a Domicilio, se califica a Codas aquellas personal (ancia-
nos, Winos, minusvfilidos, families con problemas de desinte-
graci6nsocial etc .), que pordiversos motivos se encuentren en
situacidn de no po derasumirporsi mismos la responsabilidad
de su proplo cuidado personal, domestico, social o que carez-
can de fam i liares proximos, capaces de prestarles ayuda .

d) Las personas que se encargaran de realizar las tareas
descritas en el a rt (culo 2 seran contratadas por el Ayuntamien-
to ; y tendra la denomination de Auxil iares de Ayuda a Domici-
Ifo, debiendo trabajar en coordinacidn con otros profesionales
especialmente con los que dependen de la Administration
Mun i cipal, con los educadores de familia y asistentes sociales .

ARTICULO 3 .- TASA .
1 .- De conformidad con el articulo 117 en relaci6n con el

art(culo 41 .b) ambos de la vigente Ley Reguladora de Hacien-
das Locales 39/1988 , de 28 de diciembre, el Ayuntamiento de
Villarta de San Juan establece la Tasa por prestaci6n del
Servicio de Ayuda a Domicifio .

2.- La cuant(a de la Tasa regulada en esta ordenanza sera
Ea que resulte de la apficacion a cede beneficiario del baremo
adjunto en el Anexo I .

3 .- A los efectos del calculo de la rents familiar, se tendra
en cuen ta la sums de todos los conceptos de cede uno de los
miembros que compongan la unidad familiar incluyendo el 2%
de la totalidad del valor de los Bienes Inmuebles, exceptuando
el valor de la vivienda habitual .

ARTICULO 4 .- OBLIGACION DE PALO .
1° .- Estfin obligados al pago de la Tasa regulada en esta

Ordenanza, todas aq uellas personas que se beneficien direc-
tamente del Se rv icio de Ayuda a domicilio prestado por este
Ayuntamiento en coiaboraci8n con otras entidades o adminis-
traciones publicas .

2°:- La obligation del pago del a Tasa nace desde el
momento en que se empieza a prestar el servicio mediante la
realization de cualquiera de las tareas concretes especifica-
das en el artIculo 1° .2 ,

3°.- El pago se realizara en el momento de la prestaci6n al
beneficiario del correspondiente recibo de aportaci6n, to cual
se hard por meses venc i dos .

A R TIGULO 5 .- CONDICION DE E3ENEFICfARlO .
1 .- La condicBon de beneficiario de Servicio de Ayuda a

Domicilio se pod r6 perder porcualquiera de las siguientes causes :
- Por renuncia express del beneficiario .

Por impago reiterado de la correspondiente Tasa .
Por falleci miento, camblo de domicilio o ausencia del

domicilio del beneficiario .
Pordecisi6 n delAyuntamiento, al considerarse en base a los

informer de los Servicios Sociales, que no existen rezones pare
mantenerla ayuda que en su momento fue concedida .

` 2. La ''interrupcibn de la prestaci6n del Servicio de Ayuda a
Domicilio, tanto de forma voluntaria Como de officio por el Ayunfa-
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miento, sedebe comunicarporescrito para su constancia . En este
supuesto, el beneficiario abonara el importe correspondiente
hasta el cese efectivo de fa prestaci6n del servicio .

ARTICULO 6 .- SEGUIMIENTO, REGULACION Y EVA-
LUACION .

1° .- Los Servicios Sociales del Ayuntamiento seran los
componentes on el seguimiento, regulacion y evaluacibn del
Servicio de Ayuda a Domicilio, pudiendo proponer la inclusion
o exclusion de beneficiarios ; asimismo seran los que determi-
nen el numero de horas necesarias de servicio en cede caso,
introduciendo las modificaciones necesarias pare conseguir
que el servicio sea din6mico y ajustado a las necesidades
reales de cede caso y en cede momento .

2° .- Todas [as reclamaciones, quejas o sugerencias sobre
el funcionamiento del servicio que formulen los beneficiarios
como el resto de los vecinos debe ran canalizarse a traves de
los Servicios Sociales Municipales .

3° .- Los Servicios Sociales del Ayuntamiento deberan
elaborar un informe anual sobre el funcionamiento del servicio .

DISPOSICION FINAL :
La presente Ordenanza entrara en vigor y comenzara a

aplicarse a partir del die siguiente al de su publication Integra
en el Boletfn Officia l de la Provincia, permaneciendo en vigor
haste su modification o derogation expresa .

Tercero : De acuerdo con el articulo 17 .1 de la Ley 39/88,
los acuerdos provisionales junto con la nueva redaccibn de las
ordenanzas reguladoras se exponen al publico durante 30 dies
en el Boletin Official de la Provincia y Tablon de Anuncios del
Ayuntamiento, durante los cuales los interesados podr6n exa-
minarlo y presenter, en su caso, ]as reclamaciones que estimen
oportunas ante el Pleno del Ayuntamiento .

Cuarto : Finalizado el periodo de exposition pGblica, el
Pleno del Ayuntamiento adoptara el acuerdo definitivo que
entienda procedente en caso de haberse presentado reclama-
ciones, en otro caso el acuerdo se elevara a definitivo mediante
reso l ution de la Alcaldia .

Quinto : Los acuerdos definitivos y el texto integro de las
ordenanzas aprobadas se publicara en el Boletin Official de
la Provincia, produciendose su entrada en vigor el d(a 1 de
enero del 2001 .

ANEXO I
Rents per capita MIEMBROS
mensual 1 2 3 4 5 6

sobre % sobre % sobre % sobre % sobre % sobre
preciolh. preciolh. precio/h. precio/h. preciolh. precio/h .

HASTA: 50 %
DEL S,M .I, 2,5 4,5 6,5 8,5
De 51 % al 60% 2,5 4 6 9 10 12,5
De 61 % al 70% 3 5,5 8 10,5 13 15,5
De 71 % al 80% 3,5 6 9 12 15 18
De 81 al 90% 4 6,5 11,5 16,5 21,5 26,5
De 91 al 100% 6 9 19 29 39 50
De 101 al 110% 9 14 29 44 59 74
De 111% al 120% 13 18 35 52 69 86
De 121% a1130% 18 28 47 66 85 100
De 1~1% a1140% 24 34 55 72 91 100
De 141% al 150% 31 41 61 81 10 0
De 151% al 160% 39 47 65 83 100
De 161% a1170% 48 56 74 92 100
De 171% al 180% 58 65 82 100
De 181% a1190% 70 77 94 100
De 191% a1200% 85 90 95 100
Mas do 200% 100

En Villarta de San Juan a 20 de diciembre de 2000 .- El
Alcalde-Presidente, Ange l -Antonio Ruiz Palomares .
Numero 7 . 158

adn~ iistracion de Justicku
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

DE CASTILLA - LA MANCHA
SALA DE LO SOCIAL

ALBACETE
EDICTO

Don Jesus Martinez Almazan, Secretario de {a Sala de

lo Social del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La
Manch a .

Hago saber : Que, en el recurso de suplicacion numero
757/00 interpuesto por don Alfonso Serrano Sanchez contra
la resoluci6n dictada pore) Juzgado de to Social numero uno
de Ciudad Real , siendo recurridos ASEPEYO , INSS , TGSS ,
General Encofrados y Hormigones , S . A ., se ha dictado p o r
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esta Sala en fecha 5 de diciembre de 2000 sentencia numero
1398 cuya pane dispositiva es del tenor literal siguiente :

Fallamos :
Que con desestimacidn del recurso de suplicaci6n inter-

puesto por don Alfonso Serrano Sfinchez, contra la senten-
cia del Juzgado de lo Social numero uno de Ciudad Real en
los autos numero 416/99, de fecha 26 de noviembre de 1999,
en materia de invalidez, siendo recurridos ASEPEYO, INSS,
TGSS, General Encofrados y Hormigones, S .A ., procede la
confirmacion Integra de la sentencia recurrida .

Notifiquese a la presente resolucion a [as panes y a la
Fiscalia del Tribunal Superior de Justicia del Castilla-La
Mancha (Albacete) .

Contra la anterior resolution cabe unicamente recurso de
casacion para la unificacibn de doctrina, que se preparara por
escrito ante esta Sala de to Social del Tribunal Superior de
Justicia de Castilla-La Mancha, dentro de los diez Bias siguien-
tes a la notificacibn de acuerdo con to dispuesto en l os articulos
219 y 228 de la Ley de Procedimiento Laboral .

Y Para que as[ conste y le sirva de notificaci6n en forma
legal a General Encofrados y Hormigones, S .A., que se
encuentra en ignorado paradero y que tuvo su ultimo domi-
cilio conocido en calle Toledo, 38, Getafe (Madrid), expido el
presente que firmo y sello en Albacete, a 5 de diciembre de
2000 .- El Secretario, (ilegible) .
N umero 7 .15 9

JUZGADOS DE LO SOCIAL
C I UDAD REAL - NUMERO U N O

CEDULA DE CITACIO N
Cumpliendo to acordado por el Ilmo . Sr. Magistrado-Juez

de lo Social, en autos seguidos en este Juzgado con el nGmero
625/00, a instancia de Mutua de Accidentes deTrabajo FREMAP,
en reclamacidn por accidente de trabajo, se cita por la presen-
te, mediante inserci6n en el Boletin Oficial de la Provincia, a la
empress demandada Respuestas de Desarrollo Sostenible,
S .C ., Cooperativa, pars que comparezca ante la Sala de
Audiencia de este Juzgado de lo Socia l , el proximo dia 14 de
febrero de 2001 a las 11,00 horas, de su manana, en Ciudad
Real, calla del Rio, 8, a fin de celebrar el acto de juic i o, qua
tends lugar en la misma, advirti6 n dose qua debars campare-
cercon los medios de prueba de qua inten te valerse,qua nose
suspenderan dichos actos porsu incompa recencia nojustifica-
da, qua si se propone comparecer asistido de Let rado 0
representado'por Procurador, debars ponerlo en conocimiento
de este Juzgado, por escrito, dentro de las cuarenta y ocho
horas siguientes a esta citation y de no hacerlo en dicho plazo,
se la considerara renunciante al derecho de emplearAbogado
y Procurador y qua time a su disposition en la Secretaria de
este Juzgado copia de la demands donde puede ser examina-
da por aqu6l .

En Ciudad Real, a 14 de diciembre de 2000 .- El Secre-
ta r io Judicial, (ilegible) .
Numero 7 .162

___=====0=== ==_~~

CEDULA DE CITACION

Cumpliendo lo acordado por el Ilmo . Sr. Magistrado-Juez
de lo Social, en autos seguidos en este Juzgado con el numero
679/00, a instancia de dons Pilar Tortosa Munoz, en reclama-
cion por varios, se tits por la presente, mediante insercibn en
el Bolet(n Official de la Provincia, a la empress demandada
Servicios Agricolas y Forestales, S .C .L ., pars qua comparezca
ante la Sala de Audiencia de este Juzgado de lo Social, el
proximo dia 28 de febrero de 2001 a las 9,45 horas, de su
manana, on Ciudad Real, calla del Rio, 8, a fin de celebrar el
acto de juicio, qua tends lugar en la misma, y se le requiere
pars qua aporte el expediente administrativo incoado a la
demandante, dofia Pilar Tortosa Munoz, advirtiendose qua
debars comparecer con los medios de prueba de qua intente
valerse, qua no se suspenderfin dichos actos por su
incomparecencia nojustificada, qua si se propone comparecer
asistido de Letrado o representado por Procurador, debars
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ponerlo en conocimiento de este Juzgado, por escrito, dentro
de las cuarenta y ocho horas siguientes a esta citacion y de no
hacerlo en dicho plazo, se la considerar6 renunciante at dere-
cho de emplear Abogado y Procurador y que time a su
disposicion en la Secretaria de este Juzgado cppia de la
demanda donde puede ser examinada por aqu6L

En Ciudad Real, a 14 de diciembre de 2000 .- El Secre-
tario Judicial, (ilegible) .
NOmero 7 .16 3

JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA E
ISTRUtCIOH

ALCAZAR DE SAN JUAN - NUMERO UNO
N .I .G . : 13005 1 0102032/2000
Procedimiento : Juicio ejecutivo 333/1993
Sobre otras materias
De P .S .A . Credit Espana, S .A., Entidad de Financiacion
Procurador Sr . Jose Luis Sanchez Carrasco
Contra don Esteban Manuel Quintanar Alberta
Procurador/a Sr/a . : Sin profesionaE asignado

EDICTO
Don Miguel Angel Encinar del Pozo, Juez de Primera

Instancia numero 1 de Alc6zar de San Juan .
Hago saber: Que en dicho Juzgado y con el numero 333/

1993 se tramita procedimiento dejuicio ejecutivo a instancia de
P .S .A . Credit Espana, S .A . Entidad de Financiaci6n, contra
Esteban Manuel QuintanarAlberca, en el que porresolucibn de
estafecha se ha acordado sacara pOblica subasta porprimera
vez y termino de veinte dias, los bienes que luego se divan,
senalandose para que el acto del remate tenga lugaren la Sala
de Aud iencia de este Juzgado, el d la 31 de enero de 2001, a 1as
dote horas cord las prevenciones siguientes :

Primero : Que no se admitiran posturas que no cubran las
dos terceras panes del avaluo .

Segundo: Que los licitadores pars tomar pane en la
subasta, deberan consignar previamente en la cuenta de
este Juzgado en el Bilbao Vizcaya, numero 1360 0000 17
0333 93, una cantidad igual, por to menos, al veinte por
ciento del valor de los bienes qua sirva de tipo, haciendose
Constar el numero y ano del procedimiento, sin cuyo requi-
sito no saran admitidos, no aceptandose entrega de dinero
en me#alico o cheques .

Tercero : Unicamente el ejecutante pods concurrir con
la calidad de ceder el remate a terceros .

Cuarto : En todas las subastas, desde el anuncio hasta
su cefebracion, podran hacerse posturas por escrito en
pliego cerrado, haciendo el deposito a qua se ha hecho
referencia anteriormente .

Los autos y la certificacibn registrar qua suple los tftulos
de propiedad, estaran de maniflesto en la Secretaria del
Juzgado donde podran ser examinados, entendiendose qua
todo licitador acepta Como bastante la titulacion existence y
qua las cargas anteriores y las preferences, si [as hubiere,
quedaran subsistentes sin destinarse a su extincion el pre-
cio del remate y se entendera qua el rematante las acepta y
quads subrogado en la responsabilidad de las mismas .

Para el supussto de qua no hubiere postores enlaprimera
subasta, se sonata pars la celebracidn de una segunda, el dia
28 de febrero de 2001 a las dote horas, sirviendo el tipo el 75%
del senalado pars la primers subasta, siendo de aplicacibn las
demfis prevenciones de la primers .

Igualmenke y pars el Casa de qua tampoco hubiere
licitadores en la segunda subasta, se senala pars la celebra-
cibn de una tartars, el dia 28 de marzo, a las dote horas,
cuya subasta se celebrara sin sujecibn a tipo, debiendo
consignar quien desee tomar pane en la misma, el 20% del
tipo qua sirvid de base pars la segunda .

Si por fuerza mayor o causas ajenas al Juzgado no
pudiera celebrarse la subasta en at dia y hors senalados, se
entendera qua se celebrara el siguiente dia habit, a la misma
hors, exceptuando los sabados .

Bienes qua se sacan a subasta y su valor :
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- Casa, de plants Baja y alts en la calle San Luis, numero
72, de 127 metros cuad rados . Inscrita al tomo 2 .457, folio
141, fi nca 31 .815. Tasada en 11 .000.000 pesetas .

Dado en A lcazar de San Juan a 8 de noviembre de
2000.- El/la J uez, (i l egible) .- El/la Secretario, (ilegible) .
Numero 6 .3 26

N . I .G . : 13005 1 0100124/1999 .
Procedimiento : Quiebra 541/1995 .
Sobre otras mate rias .
De Sindicatura de la Quiebra 330 / 93 .
Procurador Sr . Javier Carrasco Escribano .
Contra Agrovino , S . L .
Procurador Sr . Maximiano Sanchez Sanchez .

ED ICTO
CEDULA DE NOTIFICACIO N

En el procedimiento de referencia se ha dictado la
resotucion del tenor literal siguiente :

Providencia Juez, don Miguel Angel Encinar del Pozo .
En Alcazarde San Juan, a veintinueve de noviembre de

dos mil .
Dada cuenta ; se convoca a los acreedores reconocidos

y los pend i entes de reconocimiento a Junta General pars
deliberar sobre e l convenio, a cuyo fin se senala el proximo
dfa 8 de enero de 2001, a [as 10,00 horas en el Salon de
actos de la Casa de Cultura de Campo de Criptana, citandose
paraella a dichos acreedores, entregandoles cedula y copia
de la propuesta de convenio, y haciendoles saber el objeto
de la Junta . A los acreedores cuyo domicilio se ignore,
citeseles poredictos, que se publicaran en el Boletin Oficial
de esta Provincia, tabldn de anuncios de este Juzgado y en
el del Juzgado de Paz y Excmo . Ayuntamiento de Campo de
Criptana .

Quede mientras tanto en suspenso la pieza cuarta del
presente expediente .

Debido at gran n6mero de acreedores y pars una mayor
eficac ia y celeridad, deberan los drganos de la Quiebra
convocar a las acreedores, mediante circular y copia de la
propuesta de convenio enviada por correo con acuse de
recibo, debiendo acreditar ante este Juzgado inicialmente el
modelo de circular utilizado, y posteriormente que han que-
dado convocados todos los acreedores conocidos, y ello con
una antelacid n de siete dias a l dia de la celebration de la
Junta; de acreedores, a tal efecto devuelvanse las copias
presentadas .

Loacuerda y firma S .Sa . ; day fe ,
El Juez . EI/La Secretario . Firmado y rubricado" .
Y para que sirva de no t ification y citation a los acreedo-

res cuyo domicilio se ignora, se extiende la presente cedula .
Alcazar de San Juan a 29 de noviembre de 2000 .- El

Juez,(ilegible) ; El/La Secretario (ilegible) .
Numero 6 . 9 02

PEI,G . ; 13005 1 0100791/2000 .
Procedimiento : Quiebra 262/96 exhorto 0/2000 .
De don Vicente Escudero Panduro y otros .
Procurador Sr. Sfinchez Sanchez .
Contra Secalsa ,
Procurador Sr . De Vicente Gay .

EDICTO

CEDULA DE NOTIFICACIO N
En el procedimiento de referencia se ha dictado la

resolution del tenor literal siguiente :
Providencia Juez, don Miguel Angel Encinar del Pozo .
En Alc6zar de San Juan, a uno de diciembre de dos mil .
Dacia cuenta; el anterior escrito unase a los autos de s u

razon . Se convoca a los acreedores reconocidos y los
pendientes de reconocimiento a Junta General pars delibe-
rarsobre el convenio, a cuyo fin se senala el proximo dia 10
de enero de 2001, a las 10,00 horas en el salbn de la Casa
de CuEtura de Campo de Criptana, citandose pars ello a
dichos acreedores con la antelacion necesaria, entregando-
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les cedula y copia de la p r opuesta de convenio , y haciendo-
les saber el objeto de la Junta . A los acreedores cuyo
domicilio se ignore , citese las por ed i ctos que se publicaran
en el Boletin Official de esta Provincia , tablon de anuncios d e
este Juzgado y en el del Juzgado de Paz de Pedro Munoz ,
asi coma en el tabldn de anuncios del Excmo . Ayuntamient o
de Pedro Munoz .

Quede mientras tanto on suspenso la pieza cuarta del
presente exped i ence .

Debid o al gran n6mero de acreedores y pars una mayor
eficac i a y celeridad , deberan los organos de la quiebra convo-
car a los acreedores, mediante circular y copia de la propuest a
de convenio , enviadas porcorreo con acuse de recibo , debien-
do acreditar ante este Juzgado el modelo de circular utilizad o,
y posteriormente que han quedado convocados todos los
acreedores conocidos , y ello con una antelacidn de siete dias
al dia ae la celebraci6n de l a Junta de acreedores , a tal efecto
devuelvanse [as copias presentadas .

Lo acuerda y firma S .S a . ; doy fe .
El Juez . EI/La Secretario . Firmado y rubri cado " .
Y pars que sirva de notificaci 6n y citacion a los acreedo-

res en ign o rado paradero , se extiende la presente cedula de
notificaci6n .

Alcazar de San Juan a 1 de diciembre de 2000 . - EI/La
Secretario ( ilegible) .
Numero 6 .903

____=====0=====____

Don Miguel-Angel Encinar del Pozo, Juez de Primers
Instancia n6mero uno de Alcazar de San Juan .

EDICTO
Hago saber: Que en dicho Juzgado y con el nOmero 134/

2000 se tramita procedimiento judicial sumario at amparo del
articulo 131 de la Ley Hipotecaria, a instancia de Banco
Bilbao-Vizcaya Argentaria, S .A ., contra Maria Pilar Benavent
Valle, Emilio Doval Alvarez, en reclamacion de cr6dito hipo-
tecario, en el que por resolucibn de esta fecha se ha acorda-
do sacar a publics subasta por primers vez y termino de
veinte ;ias los bienes que luego se dir6n, senalandose pars
que el acto del remate tenga lugar en la Sala de Audiencia
de este Juzgado, el d(a 20 de febrero de 2001 a las 12,00
horas, con las prevenciones siguientes :

Primero : Que no se admitiran posturas que no cubran el
tipo de la subasta .

Segundo : Que los licitadores pars tomar parte en la
subasta, deberan consignar previamente en la cuenta de
este Juzgado en el Banco Bilbao Vizcaya, S .A ., n6mero
1360-0000-18-0134-00, una cantidad igual, par to menos, al
veinte por ciento del valor de los bienes que sirva de tipo,
haci6ndose Constar el n6mero y el ano del procedimiento,
sin cuyo requisito no seran admitidos, no aceptandose
entrega de dinero en metalico o cheques en el Juzgado .

Tercero : Podran participar con la calidad de ceder el
remate a terceros .

Cuarto : En todas las subastas, desde el anuncio hasta
su celebration, podrAn hacerse posturas por escrito en
pliego cerrado, haciendo el deposi#o a que se ha hecho
referencia anteriormente .

Quinto : Los autos y la certification del Registru a que se
refiere la regla cuarta del articulo 131 de la Ley Hipotecaria,
estan de manifiesto en la Secretaria del Juzgado, entendien-
dose que todo licitador acepta Como bastante la titulacion
existente, y que las cargas o gravamenes anteriores y los
preferentes -si los hubiere- at cr6dito del actor, continuaran
subsistentes, entendiendose que el rematante los acepta y
queda subrogado en la responsabilidad de los mismos, sin
destinarse a su extincion el precfo del remate .

Para el supuesto de que no hubiere postores on la
primers subasta, se sefiala pars la celebration de una
segunda, el dia 20 de marzo de 2001 a las 12,00 horas,
sirviendo de tipo el 75% del senalado pars la primers
subasta, siendo de aplicacion las demfis prevenciones de la
primers .

Igualmente y pars el caso de que tampoco hubiere
licitadores on la segunda subasta, se senala pars la celebra-
cion de una tercets, el die 20 de abril de 2001 a las 12,00
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horas, cuya subasta se celebrara sin sujecion a tipo, debien-
do consignar quien desee tomar pane con la misma, el 20%
del tipo que sirvid de base para (a segunda .

Si por fuerza mayor o causas ajenas al Juzgado no
pudiera celebrarse la subasta en el dia y hors senalados, se
entender6 que se celebrarA el siguiente dia h6bil, a la misma
hora, exceptuando los s6bados .

El presente edicto servira de notificacion a los deudores
para el caso de no poder Ilevarse a efecto en la finca o fincas
subastadas .

Bienes que se sacan a subasta :
Vivienda unifamiliar de protecci6n official, que forma

pane del Conjunto Residencial en Aicazar de San Juan, en
la confluencia de la Avenida de Campo de Criptana con la
calle Garcia Morato, con entrada por la Avenida Campo de
Criptana . Inscrita en el tomo 2 .282, libro 552, finca 46 .351 .

Tasada a efectos de subasta en 6 .840.000 pesetas .
Dado en Alckar de San Juan, a 24 de noviembre de

2000.- El Juez, (ilegible) .- El/la Secretario, (ilegible) .
NOmero 6 .904

PUERTOLLANO - NUMERO DOS
N .I .G . : 13071 1 0201190/1999 .
Procedimiento : Menor cuantia 156/1999 .
Sobre otros menor cuantia .
De don Jose de la Rosa Heredia .
Procurador senor Guillermo Rodr iguez Petit .
Contra dona Sinforosa del Hoyo Gijon .
Procuradora senora Ana Isabel Perez Fernande z

EDICTO

Dona Marina Calero Gonzalez, Juez de Primers Instan-
cia numero dos de Puertollano .

Hago saber : Que en dicho Juzgado, con el numero 156/
1999 se tramita procedimiento de menorcuantia, a instancia
de Jose de la Rosa Heredia contra Sinforosa del Hoyo Gljon,
en el que por resolucibn de esta fecha se ha acordado sacar
a publics subasta por primers vez y termino de veinte dias,
los bienes que luego se diran, senalandose pars que el acto
del remate tenga lugar en la Sala de Audiencia de este
Juzgado, el dia 27 de febrero de 2001 a [as 11 horas, con las
prevenciones siguientes :

Primero : Que no se admitiran posturas que no cubran las
dos terceras panes del avaluo .

Segundo : Que los licitadores pars tomar pate an la
subasta, deberan consignar previamente en la cuenta de
este Juzgado en el Banco Bilbao Vizcaya, S .A ., numero
1399000015015699, una carrtidad igual, por to menos, al
veinte por ciento del valor de los bienes que sirva de tipo,
haciendose Constar el numero y el ano del procedimiento,
sin cuyo requisito no serfin admitidos, no aceptandose
entrega de dinero en metalico o cheques .

Tercero : Unicamente el ejecutante podri concurrir con
la calidad de ceder el remate a terceros .

Cuarto : En todas las subastas, desde el anuncio hasta
su celebracidn, podran hacerse posturas por escrito en
pliego cerrado, haciendo el depbsito a que se ha hecho
referencia anteriormente .

Quinto : Los autos y la certificacibn registral que suple
los t(tulos de propiedad, estar6n de manifiesto en la Secre-
tariadel Juzgado donde podran serexaminados, entendien-
dose que todo licitador acepta Como bastante la titulacibn
existente y que las cargas anteriores y las preferences, si {as
hubiere, quedaran subsistentes sin destinarse a su extincibn
el precio del remate y se entender6 que el rematante las
acepta y queda subrogado en la responsabilidad de las
mismas .

Si por fuerza mayor o causas ajenas at Juzgado no
pudiera celebrarse la subasta en el dia y hors senalados, se
entender6 que se celebrara el siguiente dia habit, a la misma
hors, exceptuando los sfibados .

B .O . P ./27

Bienes que se sacan a subasta y su valor :
- Tierra de secano , cerea l, en term i no de B razatortas, at

sitio Futecos, de caber cuarenta y seis areas , cincuenta centi 6 -
reas . La finca descrita cuenta con chalet de 67,94 metres
cuadrados , provisto de luz electrica y calefacclon , cochera de
14 ,40 metros cuadrados y porche de 12 , 06 metros cuadrados ,
anexos a la vivienda : porche de estructura metalica de 40
metros cuadrados ; p i scina de 60 , 55 metros cuadrados , asi
como dos construcciones destinadas a aperos y pequena
maquinaria, adosadas a la caset a del pozo .

Inscrita al tomo 1 . 771 , libro 67 , folio 53, finca numero 4 .368
del Registro de la Propiedad de Almoddvar del Campo .

Valor : Ocho millones novec ientas veintiseis mil quinien-
tas noventa y nueve pesetas (8 . 926 . 599 pesetas) .

Dado en Pue rtollano , a 4 de d i ciembre de 2000 . - La
Juez , ( ilegible) .- El/la Secretario, (ilegible) .
Numero 7 .13 1

TOMELLOSO - NUMERO UN O
NOmero de identification Unico : 13082 2 01 0201 8/2000 .
Juicio de faltas 224/2000 .
Representado : Bah Oul S id Elemine .

EDICTO
Dona Maria Isabel Maleno Duenas, Secretaria del Juz-

gado de Instruction numero uno de Tomelloso .
Doy fe y testimonio :
Que en el }uicio de faltas numero 224/2000 se ha acor-

dado citar a :
Bah Ould Sid Elemine para el acto de juicio faltas 224/

00, senalado pars el dia 29 enero 2001 ante Sala Vista de
este Juzgado, sito calle Francisco Carretero, 17, Tomelloso,
en calidad de denunciante .

Y pars que conste y sirva de citacidn a Sid Elemine B ah
Out, actualmente en paradero desconocido, y su pub l icac i 6n
en el Boletin Official de Ciudad Real, expido el p resente en
Tomelloso, a 18 de diciemb re de 2000 .- La Secretaria,
(ilegible) .
Numero 7 . 16 1

VALDEPEfVAS - NUMERO UNO
Numero : 37198 .
Procedimiento : J uicio ejecutivo .
De Lafer, S .A .
Proc u radora senora Gonzalez Martin .
Contra don Jose Luis Olavarrieta Pradas .

EDICTO
Dona Clemencia Lorenzo Diaz, Juez de Primers Instan-

cia numero uno de Valdepenas .
Hago saber: Que en dicho Juzgado, con el numero 37/

98 se tramita procedimiento de juicio ejecutivo, a instancia
de Lafer, S .A., contra don Josh Luis Olavarrieta Pradas, en
el que por resolution de esta fecha se ha acordado sacar a
publics subasta por primers vez y t6rmino de veinte digs, los
bienes que luego se diran, senalandose pars que el acto del
remate tenga lugar en la Sala de Audiencia de este Juzgado,
el dia 29 de enero de 2001 a las 10,30 horas, can las
prevenciones siguientes :

Primero: Que no se admitiran postural que no cubran las
dos terceras panes del avaBuo .

Segundo: Que los licitadores pars tomar parte en la
subasta, deberan consignar previamente en la cuenta de
este Juzgado en el Banco Bilbao Vizcaya, S .A., numero
1410000017003798, una cantidad igual, por to mends, at
veinte por ciento del valor de los bienes que sirva de tied,
haciendose Constar el numero y el and del procedimiento,
sin cuyo requisito no seran admitidos, no aceptandose
entrega de dinero en metalico o cheques .

Tercero : Unicamente el ejecutante podra concurrir can
la calidad de ceder el remate a terceros .
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Cuarto: En todas las subastas, desde el anuncio hasta
su celebracion, podran hacerse posturas por escrito en
pliego cerrado, haciendo el deposito a que se ha hecho
referenda anteriormente .

Los autos y la certificaci6n registral que suple los titulos
de propiedad, estaran de manifiesto en la Secretaria del
Juzgado donda podran ser examinados, entendiendose que
todo licltador acepta Como bastante la titulacion existente y
que las cargas anteriores y las preferentes, si las hubiere,
quedar6n subsistentes sin destinarse a su extinci6n el pre-
cio del remate y se entendera que el rematante )as acepta y
queda subrogado en la responsabilidad de las mismas ,

Para el supuesto de que no hubiere postores en la
primes subasta, se senala para !a cefebraci6n de una
segunda, eI d is 28 de febrero de 2001 alas 10,30, sirviendo
de tipo el 75% del senalado pars la primers subasta, siendo
de aplicacibn )as demos prevenciones de is primers .

Igualmente y pars el caso de que tampoco hubiere
licitadores en la segunda subasta, se senala pars la celebra-
cion de una tercera, el dia 28 de marzo de 2001 a las 10,30
horas, cuya subasta se celebrara sin sujecion a tipo, debien-
do consignar quien desee tomar parte con la misma, el 20%
del tipo que sirvio de base pars la segunda .
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Si por fuerza mayor o causal ajenas al Juzgado no
pudiera celebrarse la subasta en el dia y hora senalados, se
entendera que se celebrara el siguiente dia habit, a !a misma
hora, exceptuando los sabados y sirviendo el presente
igualmente de notification en forma al deudor Para el caso
de que no pudiera Ilevarse a efecto su notificacian personal .

Bienes que se sacan a subasta y su valor :
Participation de dos catorceavas partes indivisas de la

planta semisdtano dedicada a garaje parking del edificio de
viviendas de la calle San Roque, numero dos de Santa Cruz
de Mudela (Ciudad Real) . Tiene una superficie construida de
seiscientos un metros, cincuenta y cuatro decimetros cua-
drados (601,54) . Tiene acceso directo desde la calle, ocupa
subsuelo de los edificios A y B de la calle San Roque,
nGmero 2 . Se halla inscrito en el Registro de la Propiedad de
Valdepenas al folio 157, tomo 1 .483, libro 146 de Santa Cruz
de Mudela, inscripcibn 5 y finca registral numero 12 .931 .

Valorado a efectos de subasta en la sums de un million
de pesetas (1 .000 .000) .

Dado en Valdepenas, a 28 de noviembre de 2000 .- La
Juez, (ilegible) .- La Secretaria, (ilegible) .
Numero 7 .03 6
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